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Σφίγγει ο κλοιός για χιλιάδες δανειολήπτες Η ΑθΗΝΑ ΣτΗΝ ΑΝτέΠΙθέΣΗ

δΑΝέΙΑ
Έτσι σώζεται
η 1η κατοικία

Σχέδιο Μητσοτάκη 
για διπλωματική
απομόνωση Ερντογάν

Κατάργηση του καταυλισμού 
στο Νομισματοκοπείο

ομόφωνο Ψήφισμα 
του δημοτικού Συμβουλίου 

Λύση στο χρόνιο 
πρόβλημα της κοινωνικής
ένταξης των Ρομά δίνει 
ο Δήμος Χαλανδρίου

ο ΠΑοΚ, ο φόβος
εμφυλίου Βορρά- Νότου 
και η θυσία Ζαγοράκη

σελ. 11

ΝέΑ δέδομέΝΑ για χιλιάδες δανειολήπτες διαμορφώνει η χρο-
νιά που διανύουμε, καθώς επέρχονται ριζικές αλλαγές στην προ-
στασία της 1ης κατοικίας στο πλαίσιο του ν. 4605/2019. 

>>Τον άγριο τραμπουκισμό του 
καταγγέλλει ο Παναγιώτης Μανούρης 
>>Η απάντηση της Δέσποινας Θωμαΐδου 

σελ. 5

σελ. 12-13

σελ. 25

* Οι προϋποθέσεις για ένταξη στη ρύθμιση
* Αναλυτικά τα ποσά συνεισφοράς του δημοσίου
* Πότε διακόπτεται η κρατική χρηματοδότηση
* Και κατ’ οίκον επισκέψεις για να μείνει κανείς

στο πρόγραμμα 

ΡεΠΟΡΤΑΖ

ΝέΑ ΙωΝΙΑ: 
Αντιδράσεις 
καταστηματαρχών
για τα έργα στην 
Λεωφ. Ηρακλείου 
εν μέσω εκπτώσεων

ΝέΑ ΙωΝΙΑ: 
Αντιδράσεις 
καταστηματαρχών
για τα έργα στην 
Λεωφ. Ηρακλείου 
εν μέσω εκπτώσεων

Βασιλόπιτα με 
"εκρηκτικό" μείγμα
στην εκδήλωση
του ΚΑΠΗ Περισσού

Ποδόσφαιρο ώρα μηδέν

σελ. 9

σελ. 15

Το ΚΕ.ΜΙ.ΠΟ.   τίμησε 
τον Ιωνιώτη σκηνοθέτη 
και λογοτέχνη Γ. Μιχαηλίδη 

σελ. 10

«Όχι» στη μεταφορά
του Καζίνο της Πάρνηθας
στο ΔήμοΑμαρουσίου

σελ. 3



έπικαιρότητα2
Χ-τΥΠοΣ • 1 Φεβρουαρίου 2020

www.xtypos.gr
www.syneidisi.com

Δήμος Μεταμόρφωσης
σε συνεργασία με τον
Ενιαίο Παράρτημα της
Νέας Ιωνίας, Νέας Φι-

λαδέλφειας – Νέας Χαλκηδόνας,
Ηρακλείου και Μεταμόρφωσης
(ΝΙΦΗΜ) της Ελληνικής Αντικαρ-
κινικής Εταιρίας διοργανώνει
εσπερίδα με θέμα: «Ο ρόλος της
θετικής σκέψης στη διαχείριση
του άγχους και της κατάθλιψης».

Η εσπερίδα θα πραγματοποι-
ηθεί σε δύο ημερομηνίες:

• Την τετάρτη 5 Φεβρουαρίου,
ώρα 17.00 στο 2ο ΚΑΠΗ του Δή-

μου Μεταμόρφωσης (Πευκών 53
και Μελά).

• Την Πέμπτη 6 Φεβρουαρίου,
ώρα 17.00 στο 3ο ΚΑΠΗ του Δή-
μου Μεταμόρφωσης (Δημοκρί-
του 16).

έισηγητές
μοσχούλα μπέστα, Σύμβου-

λος Προσωπικής Ανάπτυξης και
Αντιπρόεδρος του Ενιαίου Πα-
ραρτήματος ΝΙΦΗΜ της Ε.Α.Ε.

Φέρρας Ιωάννης, Ψυχολόγος
Υγείας / Συνθετικός Ψυχοθερα-
πευτής.

Ο.Μ. ΣΥΡΙΖΑ Ν.Ιωνίας πα-
ρουσιάζει το Ελβετικό
ντοκιμαντέρ "βόμβα" για
το ΣΚΑΝΔΑΛΟ NOVAR-

TIS στον Δημοτικό Κινηματογράφο
"ΑΣΤΕΡΑΣ".

Η προβολή θα πραγματοποιηθεί
σήμερα Σάββατο 1η Φλεβάρη, στις
19.00 το απόγευμα, με ελεύθερη
είσοδο.

Μετά την προβολή θα ακολουθή-
σει συζήτηση με τους:

•δώρα Αυγέρη, Βουλεύτρια ΣΥ-
ΡΙΖΑ Β' Θεσσαλονίκης.

•Στέλιο Κούλογλου, Ευρωβου-
λευτής ΣΥΡΙΖΑ.
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Προβολή ντοκιμαντέρ
για το σκάνδαλο 
Novartis στο Cine
Αστέρας στη Ν. Ιωνία

Δήμος Κηφισιάς, στο
πλαίσιο της εκπόνησης
του Σχεδίου Βιώσιμης
Αστικής Κινητικότητας

(ΣΒΑΚ) του Δήμου που ξεκίνησε
τον Σεπτέμβριο του 2019 και θα
ολοκληρωθεί εντός του 2020 ορ-
γανώνει τη δεύτερη συνάντηση
την Τρίτη 11 Φεβρουαρίου 2020,
στις 11:30π.μ., στην αίθουσα Δη-
μοτικού Συμβουλίου του Δήμου
Κηφισιάς (Διονύσου και Μυρσί-
νης 2, Δημαρχείο Κηφισιάς), που
αποσκοπεί στο συμμετοχικό σχε-
διασμό για την βελτίωση των συν-
θηκών μετακίνησης των πολιτών.

Ο

2η Συνάντηση 
Δικτύου Φορέων 
Σχεδίου Έργου ΣΒΑΚ
Δήμου Κηφισιάς

Ενημέρωση για την μάστιγα 
της εποχής μας στη Μεταμόρφωση

Ο

Ο ρόλος της 
θετικής σκέψης
στη διαχείριση του
άγχους και 
της κατάθλιψης

προγραμματισμένη για την τετάρτη 5 Φεβρουαρίου 2020
διάλεξη με θέμα «το Αρχαίο έλληνικό δράμα και η διαχρο-
νία του - Αριστοφάνης» του έλεύθερου δημοτικού Πανεπι-

στημίου του δήμου Παπάγου - Χολαργού με ομιλητή τον Φιλόλογο
και Κριτικό θεάτρου Κωνσταντίνο Γεωργουσόπουλο, αναβάλλεται
για την τετάρτη 19 Φεβρουαρίου 2020 ώρα 18:30 στο Αμφιθέατρο
«μίκης θεοδωράκης» του δημαρχείου (Περικλέους 55).

Αναβολή της διάλεξης του Κωνσταντίνου 
Γεωργουσόπουλου στο δημοτικό έλεύθερο 
Πανεπιστήμιο του δήμου Παπάγου - ΧολαργούΖητεΙτΑΙ πΑρΑΓωΓoς

δΙΑφημΙςης
για τη στελέχωση  του εμπορι-
κού τμήματος του Ομίλου  me-
dia Αντώνη Κατωπόδη, με
γνώσεις και εμπειρία. 
Αποστείλατε βιογραφικό στο
e-mail: xtypos.cv@gmail.com

Η



ε ένα μεγάλο κομμάτι του δρόμου
η πρόσβαση στα πεζοδρόμια και
κατ' επέκταση στις βιτρίνες των
καταστημάτων ήταν δύσκολη

έως αδύνατη σε κάποιες περιπτώσεις,
με αποτέλεσμα να ζημιωθούν οικονομικά
τα μαγαζιά εκείνες τις μέρες. 

Παράλληλα, η σκόνη από τις εργασίες
της εταιρείας για την τοποθέτηση των
οπτικών ινών, σε συνδυασμό με τις βρο-
χοπτώσεις δημιούργησαν επιπλέον προ-
βλήματα στην περιοχή.

Αξίζει να σημειωθεί ότι τις περισσότε-
ρες μέρες των εργασιών υπήρξε μεγάλη
κυκλοφοριακή συμφόρηση στην άνοδο
της λεωφόρου Ηρακλείου, καθώς περιο-
ρίστηκε η διέλευση των αυτοκινήτων σε
μία λωρίδα, με αποτέλεσμα να "βουλιάξει"
η Ν. Ιωνία από τον όγκο των οχημάτων.

Μεγάλο πρόβλημα παρουσιάστηκε
και στη διέλευση αναπήρων αφού ου-
σιαστικά δεν υπήρχε πεζοδρόμιο για

κάποιες μέρες, με συνέπεια η διέλευση
τους να γίνεται αποκλειστικά από την
μία λωρίδα του δρόμου που ήταν κα-
τειλημμένη από τα αυτοκίνητα.

Μάλιστα, η κατάσταση κινδύνευσε να
ξεφύγει κάποια στιγμή, όταν αγανακτι-
σμένοι καταστηματάρχες ζήτησαν τον
λόγο από τους υπαλλήλους της εταιρείας
για την χρονική περίοδο που επιλέχθηκε
να γίνουν οι εργασίες, με τους τελευταίους

να απαντούν ότι η άδεια έχει δοθεί από τον
Δήμο για την συγκεκριμένη περίοδο.

"Κάθε κομμάτι που κλείνουν για τα
έργα δυσχεραίνει τις πωλήσεις των κα-
ταστημάτων" δήλωσε ιδιοκτήτης κατα-
στήματος ένδυσης επί της Ηρακλείου και
συμπλήρωσε "θα μπορούσαν να γίνουν
τα έργα μία άλλη περίοδο προκειμένου
να μη επηρεάσουν αρνητικά την λει-
τουργία των καταστημάτων εν μέσω εκ-
πτώσεων, σε έναν δρόμο που βρίσκεται
ο κύριος όγκος των εμπορικών κατα-
στημάτων της Ν. Ιωνίας».

Η Αντιδήμαρχος Ποιότητας Ζωής, Πε-
ριβάλλοντος και Δημοτικής Συγκοινω-
νίας Ν. Ιωνίας, κα Αγγελική Σακκαλό-
γλου, μίλησε στον Χ-τύπο για το συγκε-
κριμένο θέμα, τονίζοντας ότι η Δημοτική
Αρχή απαγόρευσε δια ροπάλου να πραγ-
ματοποιηθούν τα έργα τον Δεκέμβριο
που αρχικά είχε ζητήσει να γίνουν η εται-
ρεία τηλεπικοινωνιών, ενώ επισήμανε
ότι η Δήμαρχος, κα Θωμαΐδου, εποπτεύει
στενά οποιοδήποτε έργο γίνεται στην
περιοχή προκείμενου να μην υπάρξει
οποιαδήποτε ζημία για τον Δήμο.

Αναλυτικά όσα δήλωσε στον Χ-τύπο:
«Η εταιρεία μας είχε ζητήσει να κάνει την
συγκεκριμένη εργασία τον Δεκέμβριο,
λίγο πριν τις γιορτές των Χριστουγέννων,
η κα Θωμαΐδου απαίτησε να μην γίνει τότε
και προσπάθησε να το καθυστερήσει
όσο περισσότερο μπορούσε. Η Δήμαρχος
παρακολουθεί στενά τις εργασίες, σε πε-
ρίπτωση που γίνει κάποια ζημιά και είναι
σε συνεχή επαφή με τους προϊσταμέ-
νους τους. Οι παρεμβάσεις της Δημάρχου
είναι στο 90% της δουλειάς τους. 

Αυτό που πρέπει να γνωρίζουν όλοι οι
δημότες μας και δεν πρέπει να αμφι-
σβητείται είναι ότι η Δήμαρχος επο-
πτεύει στενά οποιαδήποτε εργασία γί-
νεται στην Ν. Ιωνία. Η παρακολούθηση
είναι συνεχής και αέναη, με στόχο να δι-
ευκολυνθεί όσο το δυνατόν περισσότε-
ρο η ζωή των πολιτών της Ν. Ιωνίας.»
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Έντονες αντιδράσεις υπήρ-
ξαν από ιδιοκτήτες μαγαζιών
για τα έργα επί της λεωφό-
ρου Ηρακλείου (24-27/1), οι
οποίοι είδαν τα μαγαζιά τους
εν μέσω εκπτώσεων, να
έχουν περιορισμένη πρόσβα-
ση λόγω εργασιών εταιρείας
τηλεπικοινωνιών.

Τι δήλωσε η Αντιδήμαρχος Ποιότητας Ζωής, Περιβάλλοντος 
και Δημοτικής Συγκοινωνίας Ν. Ιωνίας, κα Αγγελική Σακκαλόγλου

Σ
εντοπίζω

Φωτογραφίζω

Συμμετέχω

στο

ρεπΟρτΑΖ
για να δίνω

λύσεις στην

πόλη μου

xtypos@otenet.grστέλνω

Νέα Ιωνία: Αντιδράσεις 
καταστηματαρχών για 
τα έργα στην Λ. Ηρακλείου 
εν μέσω εκπτώσεων
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εκχώρηση της αίθου-
σας γίνεται με απόφα-
ση δημάρχου, μετά τη
θετική γνωμοδότηση
της Επιτροπής Παιδεί-

ας του Δήμου και τη σύμφωνη
γνώμη της δ/ντριας του 4ου Γυ-
μνασίου Χαλανδρίου.
Η απόφαση προβλέπει «την πα-
ραχώρηση στο 2ο όροφο του 4ου
Γυμνασίου Χαλανδρίου για την
«λειτουργία γραφείου εκπαιδευ-
τικής & συμβουλευτικής υποστή-
ριξης (ΚΕΣΥ) στο 2ο ΚΕΣΥ Β’ Αθή-
νας, κατά τη διάρκεια του πρωινού
ωραρίου του σχολείου, για το
σχολικό έτος 2019-2020». Στην
απόφαση σημειώνεται ότι την ευ-
θύνη για την ασφάλεια των παι-
διών καθώς και για τη χρήση της
αίθουσας έχει ο φορέας που θα φι-
λοξενηθεί προσωρινά.

Το αίτημα για την παραχώρηση
της αίθουσας είχε καταθέσει το 2ο
ΚΕΣΥ, λόγω του πολύ σοβαρού
προβλήματος έλλειψης προσω-
ρινών γραφείων για την αξιολό-
γηση και υποστήριξη μαθη-
τών/τριών με ειδικές εκπαιδευτι-
κές ανάγκες και αναπηρία, εν ανα-
μονή της μίσθωσης κτιρίου από
την Περιφέρεια Αττικής. 
Με αφορμή την έκδοση της από-
φασης η αντιδήμαρχος Παιδείας &

Προσχολικής αγωγής Ιωάννα Αθα-
νασάτου υποστήριξε: «Με την πα-
ραχώρηση της αίθουσας, χάρη
και στη σύμφωνη γνώμη της
δ/ντριας του 4ου Γυμνασίου, κ.
Χαρίκλειας Ποντίκα, και στις απο-
φάσεις των αρμοδίων οργάνων
του Δήμου μας ελπίζουμε ότι συμ-
βάλλουμε στην επίλυση ενός οξυ-
μένου εκπαιδευτικού και κοινω-
νικού προβλήματος, δεδομένης
της ανάγκης για την υποστήριξη
των μαθητών/τριών με ειδικές
εκπαιδευτικές ανάγκες. Προσδο-
κούμε ότι θα υπάρξει το συντο-
μότερο δυνατό μια οριστική λύση
από τους αρμόδιους φορείς της
Πολιτείας στο πρόβλημα της έλ-
λειψης γραφείων για το 2ο ΚΕΣΥ».

ΣΤΕΓΗ ΣΤΟ 4Ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ 
ΧΑΛΑΝΔΡΙΟΥ ΘΑ ΒΡΕΙ ΤΟ ΚΕΣΥ

Ο ΔΗΜΟΣ ΠΑΡΑΧΩΡΗΣΕ ΑΙΘΟΥΣΑ

Η

Λύση στο σοβαρό πρόβλημα έλλειψης προσωρινών
χώρων για τη λειτουργία του 2ου Κέντρου
έκπαιδευτικής & Συμβουλευτικής Υποστήριξης
(ΚέΣΥ) δίνει ο δήμος Χαλανδρίου με την παραχώρηση
αίθουσας του 4ου Γυμνασίου Χαλανδρίου, η οποία
μάλιστα διαθέτει ράμπα ΑμεΑ και ασανσέρ.

ε ανακοίνωσή του ο Δήμος Αμα-
ρουσίου ενημερώνει τους δημότες
και επαγγελματίες της πόλης και

κάθε άλλο ενδιαφερόμενο, πως ο Δήμος
όπως και όλοι οι Δήμοι της χώρας, σε εφαρ-
μογή της κείμενης νομοθεσίας, έχει ήδη ξε-
κινήσει την καταγραφή των παράνομα το-
ποθετημένων διαφημιστικών πινακίδων
και επιγραφών και προτίθεται να προχω-
ρήσει στην αφαίρεσή αυτών που δεν θα απο-
μακρυνθούν από τους ιδιοκτήτες τους, με
την επιβολή παράλληλα όλων των νόμι-
μων διοικητικών κυρώσεων για τον κάθε
παραβάτη.
Η ανακοίνωση του Δήμου Αμαρουσίου συ-
νεχίζει: «Παρατηρείται το φαινόμενο οι πι-
νακίδες και οι επιγραφές να απαντώνται σε
όλες τις διαστάσεις, τα σχέδια, κατασκευα-
σμένες από κάθε υλικό με αυτοσχέδια στη-
ρίγματα και σε οποιοδήποτε σημείο κτιρίων,
δρόμων και κοινοχρήστων χώρων. Τελευ-
ταία πολλαπλασιάζονται αριθμητικά, με
αυθαίρετη βούληση του κάθε χρήστη, με συ-
νέπεια να προκαλείται σημαντική αισθητι-
κή και οπτική ρύπανση, να δημιουργούνται
επικίνδυνες καταστάσεις στους οδηγούς
των διερχομένων οχημάτων ακόμα και
στους πεζούς που κινούνται στην πόλη. 
Για όσες από τις πινακίδες σύμφωνα με το
κείμενο νομοθετικό πλαίσιο, θεωρηθούν
κατά την αυτοψία επικίνδυνες ή «ρύποι», θα
αφαιρεθούν, καταλογίζοντας και τη σχετι-
κή δαπάνη στους διαφημιζόμενους ή στους
διαφημιστές. Για τις υπόλοιπες περιπτώσεις
θα ακολουθηθεί η προβλεπόμενη διαδικασία
και η επιβολή διοικητικών κυρώσεων ταυ-
τόχρονα με την απομάκρυνσή τους.
Παρακαλούνται οι δημότες και επαγγελμα-
τίες του Δήμου μας να συμβάλλουν στην
προσπάθειά μας για ένα Μαρούσι, όμορφο,
καθαρό και ασφαλές.»

Καταγραφή και αφαίρεση
παράνομων πινακίδων
από το δήμο Αμαρουσίου 

ΜΕ ΕΠΙΒΟΛΗ ΚΥΡΩΣΕΩΝ

M

Ο Δήμος Ηρακλείου Αττικής καλεί όλους τους Ηρακλειώτες
την Κυριακή 2 Φεβρουαρίου στις 11.00 πμ στο δημοτικό Πο-
λιτιστικό Πολύκεντρο «Ηλέκτρα Αποστόλου» (Κουντουριώ-
του & Νεότητος), στην κοπή της καθιερωμένης βασιλόπιτας
για το 2020. 

Ο ΔΗΜΟΣ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 
ΑΤΤΙΚΗΣ ΚΟΒΕΙ ΤΗΝ ΠΙΤΑ ΤΟΥ
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ΤΟΝ ΑΓΡΙΟ ΤΡΑΜΠΟΥΚΙΣΜΟ ΤΟΥ ΑΠΟ– ΜΕΤΑξΥ ΑΛΛΩΝ – ΜΕΛΟΣ ΤΗΣ ΠΑΡΑΤΑξΗΣ 
ΤΗΣ ΔΗΜΑΡΧΟΥ ΝΕΑΣ ΙΩΝΙΑΣ ΚΑΤΑΓΓΕΛΛΕΙ Ο Π. μΑΝοΥΡΗΣ  

υγκεκριμένα, σύμφωνα με όσα
καταγγέλλονται “μεμονωμέ-
να φασιστοειδή δοκίμασαν να
εμποδίσουν τον επικεφαλής

της παράταξης «Δημιουργία Αλληλεγ-
γύη» Παναγιώτη μανούρη να μιλήσει
στους παρευρισκόμενους.

Τα γεγονότα ξεκίνησαν όταν 2-3 θερ-
μοκέφαλοι ανακοίνωσαν πως θα επι-
τρέψουν μόνο στην «αγαπημένη τους
Δήμαρχο» να μιλήσει στη διάρκεια της
εκδήλωσης. 

Προς επίρρωση μάλιστα των προθέ-
σεών τους, προπηλάκισαν τον εκπρό-
σωπο της μείζονος αντιπολίτευσης στο
Δήμο και δοκίμασαν να του στερήσουν
το μικρόφωνο, παρά τις γενικές απο-
δοκιμασίες των συγκεντρωμένων. 

Παρούσα στις σκηνές έντασης που
ακολούθησαν ήταν και η Δήμαρχος
Νέας Ιωνίας δέσποινα θωμαΐδου, που
όχι μόνο δεν προσπάθησε να κατευνά-
σει τα πνεύματα αλλά δεν καταδίκασε
καν την αντιδημοκρατική συμπεριφορά
των ταραχοποιών και δεν προστάτευσε
το κύρος των εκλεγμένων εκπροσώπων
του Δήμου.”

Π. μανούρης:  
“δεν αξίζουν στην 
πόλη μας οι φασίστες
τραμπούκοι” 

Με αφορμή το θλιβερό επεισόδιο ο Πα-
ναγιώτης μανούρης δήλωσε: «Σήμε-

ρα, δυστυχώς, έγινε το ανεπανάληπτο.
Ποτέ στο παρελθόν δεν έχει παρατηρη-
θεί ανάλογο φαινόμενο στην πόλη μας.
Κάποιοι φασίστες στέρησαν τη δυνα-
τότητα από την αντιπολίτευση (τη φορά
αυτή στο πρόσωπο το δικό μου, θα μπο-
ρούσε να είναι στον οποιονδήποτε συ-
νάδελφο) να κόψει ένα κομμάτι πίτας και
να πει τις ευχές του, όπως γίνεται συνή-
θως. Έτσι, όρμησαν στο μικρόφωνο και

τραμπούκισαν εναντίον μου. Το χειρό-
τερο της υπόθεσης είναι πως τουλάχι-
στον ένας από αυτούς είναι μέλος της πα-
ράταξης της κ. Θωμαΐδου, με συγκεκρι-
μένο προφίλ. Και το ακόμη πιο θλιβερό
είναι πως η κυρία Δήμαρχος δεν βγήκε ως
όφειλε, να καταδικάσει αυτούς τους
τραμπουκισμούς. Έτσι, λοιπόν, απλώς
πρόλαβα και είπα δυο λόγια στον κόσμο
και είπα και σε εκείνους δυο λόγια. (...)».

Η. Γκότσης:
“Πρώτη φορά 
διαδραματίζονται 
τέτοιες σκηνές 
"ζούγκλας", στη Ν. Ιωνία” 
Τις θλιβερές σκηνές που διαδραμα-

τίστηκαν, στην εκδήλωση γιορτής του
Κ.Α.Π.Η. Περισσού σχολίασε και ο
πρώην δήμαρχος, κ. Ηρακλής Γκό-
τσης, τονίζοντας: “Όπως πληροφορη-
θήκαμε από τα μέσα ενημέρωσης της
πόλης αλλά και από παρευρισκόμε-
νους, ο επικεφαλής της Δημοτικής Πα-
ράταξης "Δημιουργία Αλληλεγγύη" δέχ-
θηκε λεκτική αλλά και σωματική επί-
θεση από θερμοκέφαλους, φερόμε-
νους, υποστηρικτές της Παράταξης της
Δημάρχου "Δύναμη Προοπτικής". Όλα
αυτά παρουσία της Δημάρχου, του αν-
τιδημάρχου Κοινωνικής Πολιτικής, ερ-
γαζομένων του Δήμου και πλήθους κό-
σμου.

Είναι η πρώτη φορά, τα τελευταία
τριάντα χρόνια που διαδραματίζονται
τέτοιες σκηνές "ζούγκλας", στην πολι-
τική ζωή της Νέας Ιωνίας. (...).” 

Διαβάστε ολόκληρες οι ανακοι-
νώσεις στο www.xtypos.gr 

Για “θλιβερές σκηνές τραμ-
πουκισμών και καθεστωτι-
κών αντιλήψεων” που εκτυ-
λίχθηκαν  κατά τη διάρκεια
της κοπής της πρωτοχρονιά-
τικης πίτας του Κ.Α.Π.Η. Πε-
ρισσού, κάνει λόγο σε ανα-
κοίνωσή της η παράταξη της
μείζονος μειοψηφίας, με επι-
κεφαλής τον κ. Παναγιώτη
μανούρη. 

Πίτα με “εκρηκτικό” μείγμα
στην εκδήλωση του ΚΑΠΗ Περισσού

Σ

"Με αφορμή την ανακοίνωση για το ατυχές περιστατικό
το οποίο καταγγέλλει ο επικεφαλής της μείζονος αντιπολί-
τευσης στο ΚΑΠΗ Περισσού και για το οποίο και ο ίδιος πα-
ραδέχεται ότι ουδεμία εμπλοκή είχα ως Δήμαρχος, θα ήθε-
λα να επισημάνω τα εξής:

Η δημοκρατική μου παιδεία και στάση ζωής είναι γνωστές
όλα τα χρόνια που ασχολούμαι με συνέπεια στην τοπική αυ-
τοδιοίκηση στην πόλη μας. Από την πρώτη ημέρα που ανέ-
λαβα τα καθήκοντά μου, σωρεία ανακοινώσεων και δημο-
σιευμάτων, πολλά των οποίων δημοσιεύονται από την μεί-
ζονα αντιπολίτευση, καταφέρονται προσωπικά εναντίον μου
με φράσεις απαξίωσης και σεξισμού (“κλαψουρίσματα’’, ‘’αυ-
τοκράτειρα’’, ‘’μεγαλειοτάτη’’). Κι όλα αυτά με αφορμή τη συν-
τήρηση και τον ευπρεπισμό μετά από δεκαετίες πολλών δη-
μοτικών κτιρίων και έργων τα οποία επισκέπτονται και τε-
λικά απολαμβάνουν οι δημότες μας. Για τα έργα αυτά το πρό-

βλημα σας περιορίζεται στην επιλογή του χρώματος και τη
σημειολογία που αυτό γεννά!

Δικαιούμαι, λοιπόν, να ρωτήσω αν αξίζουμε μια καθημε-
ρινή ζωή ποιότητας με ανακαινισμένες δημοτικές
υποδομές, μια δηλαδή καλύτερη Νέα Ιωνία. Θα
ήθελα την ίδια ευαισθησία που δείξατε στο κα-
ταδικαστέο, κατά τα άλλα, αυτό περιστατικό να
την αποδεικνύετε καθημερινά σε όλα τα θέμα-
τα του ‘’δημοτικού μας βίου’’. Βοηθάτε με την
στάση σας άραγε στην εμπέδωση του δη-
μοκρατικού κλίματος στην πόλη μας;
Πρέπει να αναρωτηθείτε. Εμείς ως δη-
μοτική αρχή πάντως θέλουμε να γί-
νουμε η Αλλαγή στον τόπο μας. Εσείς
το μπορείτε; Η πολιτική είναι μια δια-
δικασία συνέπειας και συνέχειας."

H απάντηση της δημάρχου, δέσποινας θωμαΐδου 
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άρη στις ενέργειες των Υπη-
ρεσιών του Δήμου και τις προ-
σωπικές παρεμβάσεις του Δη-
μάρχου δημήτρη Γαλάνη, το
κολυμβητήριο απέκτησε άδεια

λειτουργίας από τις αρμόδιες υπηρεσίες της
Περιφέρειας και είναι έτοιμο να λειτουρ-
γήσει ξανά, νόμιμα και με όλες τις προδια-
γραφές ασφαλείας.

Το Κολυμβητήριο, που από την ίδρυσή
του δεν είχε άδεια λειτουργίας, είχε κλείσει
από τα τέλη Αυγούστου, επί των ημερών
της προηγούμενης Δημοτικής Αρχής, μετά
από παρέμβαση του Εισαγγελέα, αλλά
και την πτώση ενός πυλώνα, γεγονός εξαι-
ρετικά επικίνδυνο για την ασφάλεια των
αθλητών και των εργαζόμενων στο κο-
λυμβητήριο.

Ο φάκελος αδειοδότησης που είχε υπο-
βάλει, μετά την παρέμβαση του Εισαγγε-
λέα, η προηγούμενη διοίκηση του Δήμου
τον Ιούνιο–Ιούλιο 2019 είχε απορριφθεί
από την σχετική Διεύθυνση της Περιφέ-
ρειας Αττικής στις 30 Αυγούστου 2019. 

Η νέα Δημοτική Αρχή, μετά την ανάλη-
ψη των καθηκόντων της, προχώρησε άμε-
σα σε όλες τις απαραίτητες ενέργειες απο-
κατάστασης και προσαρμογών των χώρων
και κατέθεσε νέο φάκελο αδειοδότησης.

Ο φάκελος εγκρίθηκε από της υπηρεσίες
Υγειονομικού της Περιφέρειας και έτσι το
κολυμβητήριο απέκτησε άδεια λειτουργίας
για 5 χρόνια, με μόνη υποχρέωση την κα-
θαίρεση του βατήρα ο οποίος στο μεσο-
διάστημα δεν θα πρέπει να χρησιμοποιεί-
ται.  Μετά την έγκριση του ζητήματος
από το Δημοτικό Συμβούλιο στη συνε-
δρίαση της προηγούμενης εβδομάδας, το
κολυμβητήριο θα τεθεί και πάλι στη διά-

θεση των δημοτών Φιλοθέης Ψυχικού.
Ο Δήμαρχος Φιλοθέης Ψυχικού, Δημή-

τρης Γαλάνης, έκανε την ακόλουθη δήλω-
ση: “Ένα σημαντικό ζήτημα για το προ-
άστιό μας λύθηκε. Το Κολυμβητήριο του
Αθλητικού Κέντρου Νέου Ψυχικού θα λει-
τουργεί πλέον όπως πρέπει: έχοντας νόμιμη
άδεια και με όλες τις προδιαγραφές ασφά-
λειας για τους αθλητές και τους εργαζό-
μενους σε αυτό. Όπως θα έπρεπε να συμ-
βαίνει εδώ και πολλά χρόνια. Η σημερι-
νή δημοτική αρχή υποσχέθηκε να προ-
στατεύει τη φυσιογνωμία του Προαστί-
ου μας, να αναλαμβάνει δράσεις και να
δίνει λύσεις. Και πάνω απ’ όλα να φέρει
μια νέα αντίληψη στη διοίκηση του Δή-
μου μας: Να επιλύουμε τα προβλήματα
και να σχεδιάζουμε και υλοποιούμε όλα
όσα χρειάζονται για να είναι ο Δήμος μας
ένα Προάστιο
Πρότυπο.»

το Τμήμα Κοινωνικής Υπηρε-
σίας και Αλληλεγγύης του Δή-
μου Αγίας Παρασκευής λει-

τουργούν δώδεκα κοινωνικές δομές:
δύο Κέντρα Ανοικτής Προστασίας
Ηλικιωμένων (Κ.Α.Π.Η.), τρία προ-
γράμματα «Βοήθειας στο Σπίτι», ένα
Μουσικοκινητικό εργαστήρι για Άτο-
μα με Αναπηρίες, Κέντρο Γυναίκας,
Κέντρο Κοινότητας, Κοινωνικό Παν-
τοπωλείο, Δομή Σίτισης, Κοινωνικό
Φαρμακείο και Κοινωνικό Ανταλλα-
κτήριο με είδη ένδυσης. 

Οι τέσσερις κοινωνικές δομές (Κοι-
νωνικό Παντοπωλείο, Δομή Σίτισης,
Κοινωνικό Φαρμακείο και Κοινωνικό
Ανταλλακτήριο) λειτουργούν με τη
συνδρομή του Δήμου και δέχονται χο-
ρηγίες από ιδιώτες, σωματεία και άλ-
λους φορείς, ενώ τηρείται επίσης αρ-
χείο αιτήσεων εθελοντών.

Από το επιστημονικό προσωπικό
των Δομών αυτών υλοποιούνται κοι-
νωνικές πολιτικές για την καταπολέ-
μηση της φτώχειας, κατά του κοινω-
νικού αποκλεισμού και υπέρ της κοι-
νωνικής συνοχής. 

Ο Δήμος Αγ. Παρασκευής σε ανα-
κοίνωσή του τονίζει: «Στο έργο αυτό
σας θέλουμε αρωγούς και συμπαρα-
στάτες στις δράσεις μας, έτσι ώστε να
συμβάλλετε κι εσείς στην αποτελε-
σματικότερη λειτουργία του.»

Σ

12 κοινωνικές δομές 
λειτουργούν στο 
Δήμο Αγ. Παρασκευής 

μΙΚΡέΣ ΑΓΓέΛΙέΣ
Δημοσιεύουμε 

μικρές αγγελίες 
κaθε εβδΟμaδΑ 

Διαβάζουν χιλιάδες

αναγνώστες

Με την εγγύηση της εφημερίδας “ΧΤΥΠΟΣ”

e-mail:  mikresaggelies.xtypos@gmail.com

ΤΙ ΑΝΑΦΕΡΕΙ 
Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ, 
ΔΗΜΗΤΡΗΣ ΓΑΛΑΝΗΣ

Στους δημότες Φιλοθέης –
Ψυχικού, δίδεται και πάλι το
κολυμβητήριο στο Αθλητικό
Κέντρο του Νέου Ψυχικού. 

Χ

ΠΗΡΕ ΤΗΝ ΑΠΑΙΤΟΥΜΕΝΗ ΑΔΕΙΑ

Λειτουργεί ξανά 
το κολυμβητήριο 
του Νέου Ψυχικού
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Δήμαρχος, μετά τις καθιε-
ρωμένες ευχές για το νέο
έτος ευχαρίστησε τους πα-
ρευρισκόμενους για την εμ-
πιστοσύνη και τη δύναμη

που του δίνουν για να ανταπεξέλθει
στο δύσκολο μεν, αλλά και καθ’ όλα τι-
μητικό δε, έργο που έχει αναλάβει.

Ακολούθως κάλεσε τα αιρετά στε-
λέχη του συνδυασμού “Νέα Φιλαδέλ-
φεια Νέα Χαλκηδόνα Πολιτών Πολι-
τεία” να απευθύνουν χαιρετισμό, το-
νίζοντας πως μαζί δουλεύουν και θα
δουλεύουν νυχθημερόν για την βελ-
τίωση όλων των πτυχών της καθη-
μερινότητας του Δήμου.

Ο Γιάννης Βούρος αναφέρθηκε σε
αυτά που ήδη έχει πράξει η δημοτική
αρχή στους πέντε πρώτους μήνες της
θητείας της, ανέπτυξε τον σχεδια-
σμό του για τα έργα που πρόκειται να
γίνουν στην πόλη της Νέας Φιλαδέλ-
φειας και της Νέας Χαλκηδόνας τους
προσεχείς μήνες, ενώ έκλεισε την
ομιλία του τονίζοντας πως «η προ-
σπάθειά του για συναινέσεις, συμ-
πορεύσεις και συνεργασίες, δεν έγινε
από αδυναμία αλλά ήταν μία συνει-
δητή του επιλογή. Υπηρετώντας το
πνεύμα του Κλεισθένη και της απλής
αναλογικής. Σε καμία όμως περίπτω-
ση αυτό δεν σημαίνει πως θα ανεχθεί
στο έργου του υπονομευτές και Δού-
ρειους ίππους.»

υγκεκριμένα, πρόκειται για τις παιδικές χαρές των 1ου Βρεφονηπιακού
Σταθμού Χολαργού (17ης Νοεμβρίου 121), 2ου Βρεφονηπιακού και 3ου
Παιδικού Σταθμού Χολαργού (Φανερωμένης 29) και 4ου Βρεφονηπιακού Σταθ-

μού Χολαργού (Μεσογείων 154).
Για την υλοποίηση του έργου, ο Δ.Ο.Κ.ΜΕ.Π.Α εξασφάλισε χρηματοδότηση ύψους
69.985,60€ από το ΕΣΠΑ – Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Αττική 2014-2020».
Σημειώνεται ότι η ανακατασκευή έγινε με βάση τις πιο σύγχρονες προδιαγραφές,
ενώ οι εξοπλισμοί και τα δάπεδα κατασκευάστηκαν σύμφωνα με τις οριζόμενες προ-
ϋποθέσεις των ευρωπαϊκών προτύπων ασφαλείας ΕΝ1176 και ΕΝ1177.

Παρουσία πλήθους πολιτών
πραγματοποιήθηκε τη δευτέ-
ρα 27 Ιανουαρίου στην αίθου-
σα του Πνευματικού Κέντρου
της Νέας Φιλαδέλφειας, η εκ-
δήλωση για την κοπή της πα-
ραδοσιακής Βασιλόπιτας του
συνδυασμού του δημάρχου
της πόλης, Γιάννη Βούρου.

O

Η «ΠΟΛΙΤΩΝ ΠΟΛΙΤΕΙΑ» ΕΚΟΨΕ ΤΗΝ ΠΑΡΑΔΟΣΙΑΚΗ ΒΑΣΙΛΟΠΙΤΑ 

έντυπωσιακή η εκδήλωση 
του συνδυασμού του 
δημάρχου Ν. Φιλαδέλφειας – 
Ν. Χαλκηδόνας Γιάννη Βούρου

Πλήρης ανακατασκευή τριών παιδικών χαρών των 
Παιδικών Σταθμών του Δήμου Παπάγου - Χολαργού

Σ

Παρουσίες
Την όμορφη εκδήλωση τίμησαν με

την παρουσία τους, μεταξύ άλλων, ο
πανοσιολογιότατος Αρχιμανδρίτης
Τιμόθεος Ηλιάκης (γενικός αρχιερα-
τικός επίτροπος της Ι.Μ.) συνοδευό-
μενος από τον π. Παντελεήμονα, ο
Αντιπεριφερειάρχης Κεντρικού Το-
μέα Αττικής Γιώργος Δημόπουλος, η
Δήμαρχος Νέας Ιωνίας Δέσποινα Θω-
μαΐδου, οι περιφερειακοί σύμβουλοι
του συνδυασμού του Γ. Πατούλη, Σο-
φία Αλυμάρα, Γιώργος Βλάχος, Φαίη
Καλογήρου, Ελένη Αβραμοπούλου, η
συνεργάτης του Περιφερειάρχη Γ.
Πατούλη Χριστίνα Γαλανοπούλου, η
συνεργάτης του Αντιπεριφερειάρχη
Νινέτα Γαλή, η αντιδήμαρχος Νέας
Ιωνίας Γκέλλυ Σακαλόγλου, ο δημοτι-
κός σύμβουλος ΝΦ-ΝΧ Πέτρος Λαζα-
ρίδης, ο πρόεδρος του Πράσινου Τα-
μείου Στάθης Σταθόπουλος, ο πρό-
εδρος της ΠΑΕ ΑΕΚ Ευάγγελος Ασ-
λανίδης, το μέλος του Δ.Σ. της ΠΑΕ
ΑΕΚ Γιάννης Τσούτσας, καθώς και
πολλοί εκπρόσωποι τοπικών πολιτι-
στικών και αθλητικών συλλόγων
της πόλης, τους οποίους ο Δήμαρχος
ευχαρίστησε από καρδιάς για την
παρουσία τους.
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ην Πέμπτη 16 Ιανουαρίου 2020 με πρωτο-
βουλία του αντιδημάρχου Ιωάννου Πανα-
γιώτη και με ευρεία συμμετοχή φορέων του

δήμου Λυκόβρυσης - Πεύκης, πραγματοποιήθηκε
συνάντηση με θέμα τις αδελφοποιήσεις πόλεων .

Οι ανταλλαγές απόψεων με βάση τη βιώσιμη
πόλη, τις πολιτιστικές και αθλητικές δραστηριό-
τητες και με την επιθυμία για προβολή της Ελλά-
δας στους δήμους του εξωτερικού, συμφωνήθηκε
με την επιθυμία να εργαστούν όλοι οι εκπρόσωποι
μαζί ώστε να καταφέρουν περισσότερα κ να δώ-
σουν στο Δήμο την ξεχωριστή θέση που του αξίζει.

Παρόντες ήταν οι:
Αναγνωστόπουλος Δημήτρης, Γαλανός Στέφανος,

Δούφα Θεοδώρα, Δρόσου Κατερίνα, Ζαχόπουλος
Θανάσης, Μανιάτης Διονύσης, Μεντεσίδου Δέ-
σποινα, Μήκας Βασίλης, Μίτση ́ Ελλη, Μονιός Γιώρ-
γος, Μουρατίδου Μαρία, Μπάκας Άγγελος, Οικο-
νομάκου Ματίνα, Παπαζαχαρίου Θωμάς, Παπανι-
κολάου Ευάγγελος, Σαμπάνη Αγγελική, Σοκορέλη
Παναγιώτα, Σουσουρή Γαρυφαλλιά, Τζίμος Νίκος,
Τσάτουμα Ειρήνη, Τσισμετζόγλου Ειρήνη, Υψη-
λάντης Αντώνης, Χαλαζωνίτου Γεωργία.

Ευρεία συμμετοχή στη 
Συνεδρίαση Επιτροπής 
Αδελφοποιήσεων στο 
Δήμο Λυκόβρυσης - Πεύκης

T

εφημερίδα “ςυνείδηση”
τηλ.: 210 2836555
e-mail: synidisi@otenet.gr

ΑΓΓΕΛΙΕΣγάμου

κάθε μέρα

ατά τη συνάντηση συ-
ζητήθηκαν θέματα όπως
η ονοματοδοσία οδών
και επαναριθμοδότηση

ακινήτων, φωτισμός, δημοτική
συγκοινωνία, διανοίξεις οδών, κυ-
κλοφοριακό, ανακατασκευή/συν-
τήρηση γηπέδων Ροδοδάφνης και
Φραγκοκλησιάς και απορροή ομ-
βρίων υδάτων.

Μετά το πέρας της συνάντησης
ο κ. θ. Αμπατζόγλου δήλωσε:
«Όπως έχουμε κατ’ επανάληψη
δηλώσει για τα όμβρια ύδατα, οι
υπηρεσίες μας και οι υπηρεσίες της
Περιφέρειας Αττικής συνεργά-
ζονται για την ταχύτερη εκτέλεση
των απαραίτητων έργων και εκεί-
νων που θα πρέπει να ενταχθούν
στο νέο τεχνικό πρόγραμμα της

Περιφέρειας. Στο τεχνικό πρό-
γραμμα του Δήμου μας έχουν εν-
ταχθεί τα έργα των γηπέδων Ρο-
δοδάφνης και Φραγκοκλησιάς και
πολύ σύντομα θα ξεκινήσουν οι ερ-
γασίες. Οι υπηρεσίες του Δήμου
μας θα λάβουν υπόψη τους τα
διατυπωθέντα θέματα διανοίξε-
ων οδών και νέων ονοματοδο-
σιών και σχετικά με το κυκλοφο-
ριακό, μετά το πέρας της μελέτης
ΣΒΑΚ, θα προχωρήσουμε στις απα-
ραίτητες προβλεπόμενες ενέργει-
ες. Σε ότι αφορά στις κυκλοφο-
ριακές ρυθμίσεις (οδός Φραγκλο-
κλησιάς κλπ) ήδη υλοποιούνται
στο μέγιστο μέρος τους. Απαι-

τούνται σημειακές παρεμβάσεις
που θα υλοποιηθούν και με τη
συμμετοχή του Συλλόγου. Τέλος
προσπαθούμε να βρούμε εναλλα-
κτικούς τρόπους να βελτιώσουμε
τη συχνότητα της Δημοτικής Συγ-
κοινωνίας, παρότι υπάρχει έλλει-
ψη οδηγών οι οποίοι προσλαμβά-
νονται αποκλειστικά μόνο μέσω
ΑΣΕΠ». 

Στη συνάντηση παραβρέθηκαν
από την πλευρά του Συλλόγου
Πολυδρόσου η Αντιπρόεδρος Κα-
τερίνα Ρωμαΐδου, ο Γραμματέας
Μιχάλης Χατζηαρσενίου, ο Ταμίας
Βασίλης Καπρινιώτης και το μέλος
Βασίλης Χατζηαθανασιάδης.

Συνάντηση του δημάρ-
χου Αμαρουσίου θεόδω-
ρου Αμπατζόγλου πραγ-
ματοποιήθηκε με τον
Πρόεδρο Παναγιώτη
Πάντο και τα μέλη του
Συλλόγου Πολυδρόσου,
παρουσία του Αντιδή-
μαρχου έυάγγελου Κάβ-
βαλου.

θ. ΑμΠΑτΖοΓΛοΥ: «ΠΡΟΤΕΡΑΙΟΤΗΤΑ ΣΤΑ ΕΡΓΑ 
ΒΕΛΤΙΩΣΗΣ ΤΗΣ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΟΤΗΤΑΣ ΚΑΙ ΥΠΟΔΟΜΩΝ»

Το κυκλοφοριακό στο επίκεντρο της
συνάντησης του Δημάρχου Αμαρουσίου
με τον Σύλλογο Πολυδρόσου

Κ

ον επικεφαλής της Αστυνομικής Διεύθυνσης Βορειοανατολικής Ατ-
τικής, Ταξίαρχο Βασίλειο Ρόκκο υποδέχθηκε στο γραφείο του ο Δή-
μαρχος Νέας Φιλαδέλφειας - Νέας Χαλκηδόνας Γιάννης Βούρος.

Ο Δήμαρχος ενημέρωσε τον κ. Ρόκκο για τα προβλήματα ασφάλειας που
υπάρχουν σε συνοικίες της Νέας Φιλαδέλφειας και της Νέας Χαλκηδό-
νας, ενώ τόνισε την ανάγκη περισσότερων περιπολιών πάντα σε συ-
νεργασία με το τοπικό Αστυνομικό Τμήμα στο χώρο του άλσους της Νέας
Φιλαδέλφειας.

Συνάντηση του Γιάννη Βούρου με 
τον επικεφαλής της Αστυνομικής 
Διεύθυνσης Βορειοανατολικής Αττικής

ΔΗΜΟΣ Ν. ΦΙΛΑΔΕΛΦΕΙΑΣ – Ν. ΧΑΛΚΗΔΟΝΑΣ 

T



ε εισήγηση του Δημάρχου Αμαρουσίου θεόδω-
ρου Αμπατζόγλου, αποφασίστηκε ομόφωνα η
δημιουργία διαπαραταξιακής επιτροπής που θα
μελετήσει όλα τα νεότερα δεδομένα, θα αναλάβει

να εκπροσωπεί το Δήμο σε όλες τις σχετικές διαβουλεύσεις
και θα προτείνει τις απαραίτητες ενέργειες.

Στη συνέχεια της συνεδρίασης, ψηφίστηκε ομόφωνα το κεί-
μενο που εκφράζει την αντίθεση του Δημοτικού Συμβουλί-
ου Αμαρουσίου στα σχέδια μεταφοράς του Καζίνο Πάρνηθας
στο Μαρούσι.

ομόφωνο Ψήφισμα του δημοτικού 
Συμβουλίου Αμαρουσίου για τη μεταφορά του 
Καζίνο της Πάρνηθας στο μαρούσι
«Το Δημοτικό Συμβούλιο του Αμαρουσίου δηλώνει κατη-

γορηματικά την αντίθεσή του στα σχέδια μεταφοράς του Κα-
ζίνο της Πάρνηθας στο Μαρούσι.

Με βάση και τα προηγούμενα ψηφίσματα του Δημοτι-
κού Συμβουλίου του Αμαρουσίου, όπως και των όμορων
Δήμων και τελευταία και του Περιφερειακού Συμβουλίου
της Αττικής, δεν εγκρίνει το σχετικό σχεδιασμό του Καζίνο,
μέσα στον αστικό ιστό του Αμαρουσίου, σε μία περιοχή με
μεγάλα κυκλοφοριακά και περιβαλλοντικά προβλήματα

και δίπλα σε αμιγή κατοικία και σχολεία.
Το Δημοτικό Συμβούλιο του Αμαρουσίου, αντιτάσσεται

στη φιλοσοφία του τζόγου ως διεξόδου από την οικονο-
μική κρίση που πλήττει τους πολίτες και θα αξιοποιήσει
κάθε νόμιμο μέσο για την προάσπιση των συμφερόντων
των Δημοτών του.»
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δΗμοΣ ΛΥΚοΒΡΥΣΗΣ -
ΠέΥΚΗΣ 

ον επικεφαλής της Διεύ-
θυνσης Αστυνομίας Βορει-
οανατολικής Αττικής, Τα-

ξίαρχο κ. Βασίλειο Ρόκκο υπο-
δέχθηκε στο γραφείο του ο Δή-
μαρχος Λυκόβρυσης- Πεύκης τά-
σος μαυρίδης. 

Η συνάντηση ακολούθησε την
επίσκεψη του Δημάρχου στο
Υπουργείο Προστασίας του Πολί-
τη την 10η Ιανουαρίου και αφο-
ρούσε θέματα τάξης και ασφάλει-
ας στην περιοχή.

Ο κ. Μαυρίδης μετά τη συνάντη-
ση δήλωσε: «Σε συνέχεια της συ-
νάντησης που πραγματοποίησα
με την ηγεσία του Υπουργείου
Προστασίας του Πολίτη, σήμερα το
πρωί υποδέχθηκα στο γραφείο
μου Ταξίαρχο κ. Βασίλειο Ρόκκο. Συ-
ζητήσαμε για θέματα τάξης και
ασφάλειας στην περιοχή μας, ενώ
δώσαμε έμφαση σε συγκεκριμένα
σημεία ενδιαφέροντος στον Δήμο
μας. Συμφωνήσαμε να εξετάσουμε
το προσεχές διάστημα ενδελεχώς
ένα προς ένα τα εν λόγω σημεία με
σκοπό την εφαρμογή ενός οργα-
νωμένου σχεδίου, το οποίο θα λαμ-
βάνει υπόψη τις ιδιαιτερότητες
της πόλης μας. Περαιτέρω, ο κύριος
Ταξίαρχος με διαβεβαίωσε ότι μετά
την πρόσφατη ενίσχυση των αστυ-
νομικών δυνάμεων με 1.500 ειδι-
κούς φρουρούς, η αστυνομική πα-
ρουσία και στην περιοχή μας θα το-
νωθεί σημαντικά, εμπεδώνοντας το
αίσθημα ασφάλειας των πολιτών».

Ορίστηκαν με την υπ. αριθ. 1213/2020 απόφαση του Δημάρχου Παπάγου – Χο-
λαργού, Ηλία Αποστολόπουλου, οι νέοι Αντιδήμαρχοι Παπάγου – Χολαργού, η θη-
τεία των οποίων διαρκεί από 22 Ιανουαρίου 2020 έως 31 Οκτωβρίου 2022.
Συγκεκριμένα Αντιδήμαρχοι ορίστηκαν οι εξής Δημοτικοί Σύμβουλοι:
• Μιχάλης Υφαντής, Αντιδήμαρχος Αθλητισμού και Εξυπηρέτησης του Πολίτη. 
• Χρήστος Πετράκης, Αντιδήμαρχος Πολιτικής Προστασίας και Ασφάλειας.

Ορίστηκαν 2 νέοι αντιδήμαρχοι 
στον Δήμο Παπάγου – Χολαργού

Ομόφωνο Ψήφισμα του 
Δημοτικού Συμβουλίου Αμαρουσίου

«οΧΙ» ΣτΗ 
μέτΑΦοΡΑ 
τοΥ ΚΑΖΙΝο
τΗΣ ΠΑΡΝΗθΑΣ 
Στο μΑΡοΥΣΙ

Τ
Κατά τη διάρκεια της συνεδρίασης του δη-
μοτικού Συμβουλίου Αμαρουσίου της 22ας
Ιανουαρίου 2020, συζητήθηκε το θέμα που
αφορά στα σχέδια μεταφοράς του Καζίνο
της Πάρνηθας στο μαρούσι.

Τον  επικεφαλής 
της Διεύθυνσης
Αστυνομίας 
Βορειοανατολικής 
Αττικής υποδέχθηκε
ο Τάσος Μαυρίδης

μ
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σκληρή γραμμή του Τούρκου Προέδρου στη
Λιβύη, η αμφισβήτηση των θαλάσσιων συ-
νόρων στην ελληνική και Κυπριακή ΑΟΖ και
οι προσφυγικές ροές δεν κάμπτουν την ελ-

ληνική διπλωματία.
Ο πρωθυπουργός ακολουθεί πλέον έναν τελείως

διαφορετικό δρόμο, που έχει ως στόχο να καταστήσει
σαφές, ότι η ανοχή απέναντι στον Ερντογάν θα έχει ολέ-
θριες επιπτώσεις, καθώς τον καθιστά ανεξέλεγκτο.

Η επίσκεψη του Κυρ. μητσοτάκη στο Παρίσι και η
συνάντησή του με τον έμ. μακρόν, ανέδειξε το πρό-
βλημα που ακούει στο όνομα Ερντογάν και έχτισε σε
ακόμη πιο γερές βάσεις τη συμμαχία Ελλάδας-Γαλλίας.

Ο πρωθυπουργός όμως δεν θα περιοριστεί σ’ αυτή την
κίνηση που έχει σε κάθε περίπτωση τεράστια σημασία
για τις γεωπολιτικές ισορροπίες στην Αν. Μεσόγειο, κα-
θώς κάνει ακόμη πιο αποφασιστικά βήματα.

Στο πλαίσιο αυτό μπορεί να ερμηνευτεί και η επίσκεψη
του στις αρχές της ερχόμενης εβδομάδας σε δύο αρα-
βικές χώρες, που διαδραματίζουν σημαντικό ρόλο
στην περιοχή.

Ο κ. Μητσοτάκης θα επισκεφτεί τη Δευτέρα το Ριάντ
της Σαουδικής Αραβίας, ενώ την Τρίτη θα βρίσκεται στο
Άμπου Ντάμπι των Ηνωμένων Αραβικών Εμιράτων.

Γέφυρες φιλίας
Κυβερνητικές πηγές τονίζουν ότι με τον τρόπο αυτό

η Αθήνα «χτίζει» γέφυρες φιλίας και συνεργασίας με τον
Αραβικό κόσμο, την ώρα που η Άγκυρα χάνει σχεδόν όλα
τα ερείσματα που έχει μαζί του.

Εάν σε όλα αυτά προσθέσει κανείς, τις άριστες σχέ-
σεις που υπάρχουν τόσο με την Αίγυπτο, όσο και με το
Ισραήλ, γίνεται αντιληπτό ότι στόχος της Αθήνας είναι
η διπλωματική απομόνωση της Άγκυρας.

Ουδείς επίσης πρέπει να ξεχνά ότι το ισραηλινό λόμ-
πι είναι πολύ ισχυρό στις Ηνωμένες Πολιτείες και αυτό
έχει τεράστια σημασία για το πώς θα διαμορφωθούν οι
ισορροπίες στην Αν. Μεσόγειο.

Με δεδομένο ότι ο κ. Ερντογάν είναι απρόβλεπτος παί-
χτης και είναι ικανός για όλα, η Αθήνα αρχίζει να δείχνει
τα πρώτα δείγματα γραφής της, που δεν έχουν σχέση
με το πρόσφατο παρελθόν.

Στο πλαίσιο αυτό μπαίνει τέλος στη λογική του κα-
τευνασμού απέναντι στις τουρκικές προκλήσεις και η
υιοθέτηση μιας νέας γραμμής που αναδεικνύει  την επι-
θετικότητας της Άγκυρας.

Η νέα στρατηγική της Αθήνας έχει ως στόχο να
καταστήσει σαφές ότι:

• Η ανοχή απέναντι στον Ερντογάν θέτει σε κίνδυνο

την ειρήνη στην Αν. Μεσόγειο με το προκλητικό μνημόνιο
Τρίπολης Άγκυρας

• Απαιτείται ενιαία  αντιμετώπιση του Ερντογάν για
να μην τεθούν σε κίνδυνο συμμαχίες δεκαετιών αλλά και
το ευρωπαϊκό οικοδόμημα μέσω του υπερόπλου των
μεταναστευτικών ροών.    

Πομπέο-Κούσνερ
Σημαντικό ρόλο στη νέα στρατηγική που αναπτύσ-

σει η Αθήνα έχει παίξει το πρόσφατο ταξίδι του πρω-
θυπουργού στις Ηνωμένες Πολιτείες και η σχέση που
έχει αναπτύξει με τον μάικ Πομπέο.

Η υπογραφή της αμυντικής συνεργασίας Ελλάδας -
ΗΠΑ, όταν ο κ. Πομπέο ήρθε στην Αθήνα, άλλαξε άρδην
τα δεδομένα και η εκτίμηση που κυριαρχεί είναι ότι η
χώρα μας έχει αποκτήσει έναν πολύ καλό φίλο.

Η σχέση εμπιστοσύνης εδραιώθηκε:
• με τη συνάντηση του πρωθυπουργού με τον κ Πομ-

πέο στο περιθώριο της συνόδου του ΝΑΤΟ που έγινε στο
Λονδίνο στις αρχές Δεκεμβρίου,

• με την επίσκεψη του πρωθυπουργού στην Ουά-
σιγκτον στις αρχές του μήνα όταν οι κκ. Πένς και Πομ-
πέο οργάνωσαν δείπνο προς τιμήν του στο Στέιτ Ντι-
πάρτμεντ με καλεσμένους που επέλεξαν οι ίδιοι.

Ο κ. Μητσοτάκης διατηρεί εξαιρετικές σχέσεις και με
τον εξ’ απορρήτων συνεργάτη και γαμπρό του Ντ.
τραμπ, τζάρεντ Κουσνέρ, με τον οποίο συναντήθη-
κε στο ταξίδι του στις ΗΠΑ.

Οι δύο τους είχαν συνάντηση που έμεινε όμως μακριά
από τα φώτα της δημοσιότητας και στην οποία επιβε-
βαιώθηκε ότι οι σχέσεις τους είναι εξαιρετικές.

Στο πλαίσιο αυτό, ερμηνεύεται και η ανακοίνωση του
State Department, ότι τα νησιά έχουν δικαίωμα στην ΑΟΖ
και στην ηπειρωτική υφαλοκρηπίδα στον ίδιο βαθμό με
οποιαδήποτε άλλη χερσαία περιοχή.

«μέγας Αλέξανδρος»
Κυβερνητικά στελέχη και βουλευτές της Ν.Δ. μιλούν

για ένα νέο τοπίο και εξηγούν ότι αποτυπώνεται στην
κοινή άσκηση Ελλάδας-ΗΠΑ- Γαλλίας στη Μαγνησία με
τον κωδικό «Μέγας Αλέξανδρος».

Στην άσκηση πραγματοποιείται έως τις 2 Φεβρουα-
ρίου παίρνει μέρος για πρώτη φορά και η Γαλλία με πε-
ζοναύτες που φέρνουν το εντυπωσιακό ελικοπτεροφόρο
αμφιβίων επιχειρήσεων τύπου Mistral.

Η άσκηση έχει υψηλό συμβολισμό καθώς μεταξύ άλ-
λων περιλαμβάνει και σενάριο αντιμετώπισης εχθρικής
εισβολής και ανακατάληψης και σε κάθε περίπτωση
αποτελεί μήνυμα και στην Τουρκία.

Σε εξέλιξη είναι το σχέδιο της Αθή-
νας για διπλωματική απομόνωση
της τουρκίας σε μια κρίσιμη συγκυ-
ρία όπου ο ταγίπ έρντογάν απειλεί
τη χώρα μας ακόμη και με «θερμό»
επεισόδιο.
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Οι φίλοι της Ελλάδας 
Πομπέο και Κουσνέρ στις
Ηνωμένες Πολιτείες

Κοινή άσκηση με Γαλλία, ΗΠΑ
μέσω «Μέγα Αλέξανδρου»

Η ΑθΗΝΑ ΣτΗΝ ΑΝτέΠΙθέΣΗ

Συμμαχία με αραβικές 
χώρες, επισκέψεις σε Ριάντ,
Άμπου Ντάμπι

ΣΧέδΙο μΗτΣοτΑΚΗ
ΓΙΑ δΙΠΛωμΑτΙΚΗ
ΑΠομοΝωΣΗ έΡΝτοΓΑΝ

ΚοΚΚΙΝέΣ ΓΡΑμμέΣ
Η προκλητική στάση της Άγκυρας, υποχρεώνουν την Αθήνα εκτός από τη

διπλωματία να είναι έτοιμη για όλα τα ενδεχόμενα, καθώς ο Τ. Ερντογάν θε-
ωρείται απρόβλεπτος. Στο πλαίσιο αυτό μπορεί να ερμηνευτεί και η δήλω-
ση του Νίκου Παναγιωτόπουλου ότι εάν  ξεπεραστούν οι κόκκινες γραμ-
μές, τότε θα εξετάσουμε ακόμη και το σενάριο της στρατιωτικής εμπλοκής.



α δύσκολα τώρα αρχίζουν»,
έλεγε «γαλάζιος»  βουλευτής
στον «Χτύπο» και σημείωνε ότι
η διαχείριση της κρίσης για το

ποδόσφαιρο θα κρίνει σε μεγάλο βαθμό
και τις πολιτικές εξελίξεις.

Άλλωστε, η πυροσβεστική παρέμβαση
που αποκλείει τον απευθείας υποβιβα-
σμού των δύο ομάδων, όχι μόνο δεν
έσβησε τη φωτιά, αλλά τη φούντωσε
ακόμη περισσότερο.

Κοινό μυστικό είναι επίσης ότι η Βόρεια
Ελλάδα είναι πλέον «καζάνι που  βράζει»,
καθώς δεν είναι λίγοι αυτοί που μιλούν για
«κράτος των Αθηνών» που «κλέβει το
πρωτάθλημα από τον ΠΑΟΚ».

Ο φόβος του εμφυλίου μεταξύ Βορρά
και Νότου είναι πιο έντονος από ποτέ, κα-
θώς θεωρείται βέβαιο ότι θα υπάρξουν
ασφυκτικές πιέσεις,  με στόχο να αλλά-
ξει η απόφαση της κυβέρνησης.

Ενδεικτικές στο πλαίσιο αυτό, είναι οι
δηλώσεις που έκαναν ο Δήμαρχος Θεσ-
σαλονίκης Κ. Ζέρβας, όσο και ο Περιφε-
ρειάρχης Κεντρικής Μακεδονίας Απ. Τζι-
τζικώστας:

• Κ. Ζέρβας: «Εύχομαι οι όποιες σκέψεις
και μεθοδεύσεις που θα επιχειρήσουν να
πλήξουν τον ΠΑΟΚ, αλλά και κάθε ομάδα
της πόλης μου, να ακυρωθούν χωρίς δεύ-
τερη σκέψη. Οι τίτλοι κερδίζονται στο γή-
πεδο με αγωνιστική υπεροχή και αξία».

• Απ. τζιτζικώστας: «Με μεγάλη θλί-
ψη και οργή βλέπουμε για μια ακόμη
φορά το πρωτάθλημα να παίζεται εκτός
γηπέδου. Παρ’ όλα αυτά ελπίζω στην
ορθή κρίση των αρμόδιων οργάνων».

δεξαμενή ψηφοφόρων
Το γεγονός ότι ο πρώτος κάνει λόγο για

μεθοδεύσεις και ο δεύτερος για θλίψη και
οργή, καθιστά σαφές, ότι είναι πολύ δύ-
σκολο να συγκρατηθούν οι αντιδράσεις
που θα εκδηλωθούν.

Κοινό μυστικό είναι άλλωστε ότι και οι
δύο αντλούν ένα μεγάλο μέρος των ψη-
φοφόρων τους από τη «δεξαμενή» των
φιλάθλων του ΠΑΟΚ, τον οποίο στηρίζει
η συντριπτική πλειονότητα στη Βόρεια
Ελλάδα.

Βαρύ τίμημα
Στο παρασκήνιο λέγεται ότι οι τελευ-

ταίες εξελίξεις είναι πολύ πιθανό να
υπάρξει βαρύ τίμημα για την κυβέρνη-
ση, ανάλογο με αυτό που πλήρωσε ο ΣΥ-
ΡΙΖΑ για τη συμφωνία των Πρεσπών.

Η κυβέρνηση δια του Στέλιου Πέτσα
φρόντισε βέβαια από την πρώτη στιγ-
μή να ξεκαθαρίσει ότι δεν θα επιτρέψει
τον κοινωνικό διχασμό για θέματα που
αφορούν στο ποδόσφαιρο.

Ωστόσο, το πώς θα διαχειριστεί την
υπόθεση είναι εξαιρετικά κρίσιμο, κα-
θώς δεν αρκεί ο ισχυρισμός ότι ο νόμος
όριζε υποβιβασμό για τον ΠΑΟΚ και την
ξάνθη λόγω πολυϊδιοκτισίας.

Η άποψη που κυριαρχεί στη Βόρεια
Ελλάδα είναι ότι «το πρωτάθλημα δεν
παίζεται στο χορτάρι» και ότι «ο Ολυμ-
πιακός θα πάρει το πρωτάθλημα με…
Προεδρικό Διάταγμα».

έπίθεση ΣΥΡΙΖΑ
Ήδη ο ΣΥΡΙΖΑ ανέβασε στα ύψη τους

τόνους της αντιπαράθεσης με τον έυ.
τσακαλώτο να εξαπολύει σφοδρή επί-
θεση στην κυβέρνηση για τους χειρι-
σμούς της στην υπόθεση. Ο πρώην

υπουργός Οικονομικών έβαλε στο στό-
χαστρο του τον υφυπουργό Αθλητισμού
Λευτέρη Αυγενάκη, με αφορμή τις
αλλαγές που έγιναν στην Επιτροπή
Επαγγελματικού Αθλητισμού.

δύο ήταν οι φράσεις κλειδιά του κ.
τσακαλώτου:

• «Είναι ή δεν είναι αλήθεια ότι ο κ. Αυ-
γενάκης έβαλε δύο δικούς του ανθρώ-
πους στην Επιτροπή;»

• Είναι ή δεν είναι αλήθεια ότι αφού
τους έβαλε μετά είπε ότι δεν του πο-
λυαρέσει το Πόρισμα;»   

ο τσίγκοφ
Οι εξελίξεις δείχνουν να είναι ραγδαί-

ες και δεν είναι λίγοι αυτοί οι οποίοι θυ-
μούνται τα γεγονότα που διαδραματί-
στηκαν το 1988 στη Θεσσαλία, όταν η
Λάρισα βρέθηκε στην ίδια θέση με τον
ΠΑΟΚ.   

Αφορμή τότε ήταν ο ποδοσφαιρι-
στής της Λάρισας τσίγκοφ,  ο οποίος
στο παιχνίδι της Λάρισας με τον Πανα-
θηναϊκό βρέθηκε ντοπαρισμένος και η
ποινή ήταν αφαίρεση τεσσάρων βαθ-
μών από την ομάδα του.

Τα γεγονότα που ακολούθησαν έμει-
ναν στην ιστορία, καθώς για 36 ώρες οι
Λαρισαίοι έκοψαν την Ελλάδα στα δύο,
απέκλεισαν την εθνική οδό Αθηνών –
Θεσσαλονίκης και δημιουργήθηκαν σο-
βαρά επεισόδια.

Σε μια νύχτα άλλαξε ο νόμος, οι βαθ-
μοί δεν αφαιρέθηκαν ποτέ από την Λά-
ρισα, η οποία τελικά ήταν αυτή που κα-
τέκτησε το πρωτάθλημα εκείνης της πε-
ριόδου.
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Πολιτικές αναταράξεις και φόβους για έναν ιδιότυπο εμφύλιο μεταξύ Βορρά και
Νότου προκαλεί η τροπολογία για αφαίρεση βαθμών από τον ΠΑοΚ και την Ξάνθη.

θυσία… Ζαγοράκη
Στο Μέγαρο Μαξίμου παρακολουθούν με μεγάλη προσοχή τις εξελίξεις, καθώς

γνωρίζουν ότι το παραμικρό λάθος είναι ικανό να τινάξει στον αέρα τις εξαιρετι-
κά εύθραυστες ισορροπίες. Ο πρωθυπουργός δεν επιθυμεί να ανοίξουν και άλλα
μέτωπα, λόγω των εθνικών θεμάτων μετά τις προκλητικές δηλώσεις του Ερντογάν
και πήρε την απόφαση να θυσιάσει τον θοδωρή Ζαγοράκη. Η απόφα-
σή του άλλωστε για διαγραφή δεν επηρεάζει τη συνοχή της Κ.Ο. της Ν.Δ.
αφού ο κ. Ζαγοράκης είναι ευρωβουλευτής και είχε ως στόχο να ελέγ-
ξει τις εσωκομματικές αντιδράσεις. Στο Μαξίμου άλλωστε ήξεραν
ότι δηλώσεις όπως αυτή του ευρωβουλευτή ότι δεν μπο-
ρεί να είναι στην ίδια πολιτική στέγη με όσους στρέ-
φονται κατά του ΠΑΟΚ άνοιγαν τον Ασκό του Αιόλου.

Ο Κυριάκος Μητσοτάκης προτίμησε να λήξει το
θέμα από την πρώτη στιγμή, καθώς υπήρχε ο κίν-
δυνος να ακολουθήσουν και άλλοι βουλευτές
και να μην περάσει η τροπολογία από τη Βουλή.

ΠοδοΣΦΑΙΡο ωΡΑ μΗδέΝ

Βράζει η Βόρεια 
Ελλάδα για την 
αφαίρεση βαθμών

Ποιοι και γιατί μιλούν
για βαρύ τίμημα 
της κυβέρνησης

ο ΠΑοΚ, ο ΦοΒοΣ
έμΦΥΛΙοΥ ΒοΡΡΑ- ΝοτοΥ

ΚΑΙ Η θΥΣΙΑ ΖΑΓοΡΑΚΗ

T“
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Σφίγγει ο κλοιός για χιλιάδες δανειολήπτες
κοινή υπουργική απόφαση
φέρνει τα πάνω κάτω και
αλλάζει άρδην το τοπίο, κα-
θώς τροποποιείται, το ποσο-

στό το ποσοστό συνεισφοράς του δη-
μοσίου, ανάλογα με την κατηγορία του
δανείου.
Για όσο χρόνο διαρκεί η Συνεισφορά
Δημοσίου, ο Οφειλέτης, ο σύζυγος και
τα εξαρτώμενα μέλη του έχουν πολύ
συγκεκριμένες υποχρεώσεις τις οποίες
οφείλουν να τηρούν απαρεγκλίτως. 

οι υποχρεώσεις αυτές είναι οι
εξής:

•  Υποβολή δήλωσης Φορολογίας Ει-
σοδήματος κάθε έτος.

•   Υποβολή δήλωσης στην Ηλεκτρο-
νική Πλατφόρμα Προστασίας Κύριας
Κατοικίας, εφόσον επέλθει μεταβολή
των στοιχείων που επηρεάζουν την
καταβολή Συνεισφοράς Δημοσίου.

•   Συναίνεση στη χρησιμοποίηση
των δηλωθέντων στοιχείων ανώνυμα,
αποκλειστικά και μόνο, για το σκοπό
της αξιολόγησης του προγράμματος.

•  Συναίνεση στη διενέργεια κοινω-
νικής έρευνας και σε κατ’ οίκον επι-
σκέψεις από αρμόδιους υπαλλήλους,
αν απαιτηθεί, για επιτόπια επαλήθευ-
ση της σύνθεσης του νοικοκυριού.

Συνεισφορά δημοσίου
Η συνεισφορά του Δημοσίου κατα-

βάλλεται σε ειδικό δεσμευμένο και
ακατάσχετο λογαριασμό με δικαιού-

χο τον οφειλέτη.
Με βάση αυτό ως δεδομένο γίνε-
ται αντιληπτό ότι δεν υπάρχουν

περιθώρια προκειμένου να
«τραβήξει» κανείς τα χρήματα
για άλλο σκοπό περάν του δα-

νείου που έχει λάβει.
Στο πλαίσιο αυτό, η συνει-

σφορά ορίζεται ως εξής:
•   Για μονοπρόσωπο νοικοκυριό

με ετήσιο οικογενειακό εισόδημα:
α) από 0 € έως 3.125,00 €, ισούται με

το 30 % της μηνιαίας δόσης για επιχει-
ρηματικά δάνεια και στο 50 % σε κά-
θε άλλη περίπτωση δανείου.

β) από 3.125,01 € έως 6.250,00 €,
ισούται με το 30 % της μηνιαίας δόσης
για επιχειρηματικά δάνεια και στο 40
% σε κάθε άλλη περίπτωση δανείου.

γ) από 6.250,01 € έως 9.375,00 €,
ισούται με το 30 % της μηνιαίας δόσης
για επιχειρηματικά δάνεια και στο 30
% σε κάθε άλλη περίπτωση δανείου.

δ) από 9.375,01 € έως 12.500,00 €,
ισούται με το 20 % της μηνιαίας δόσης
για επιχειρηματικά δάνεια και στο 30
% σε κάθε άλλη περίπτωση δανείου.

• Για μονογονεϊκή οικογένεια με ένα
εξαρτώμενο μέλος και με ετήσιο οικο-
γενειακό εισόδημα:

α) από 0 € έως 4.375,00 €, ισούται με
το 30 % της μηνιαίας δόσης για επιχει-
ρηματικά δάνεια και στο 50 % σε κά-
θε άλλη περίπτωση δανείου.

β) από 4.375,01 € έως 8.750,00 €,
ισούται με το 30 % της μηνιαίας δόσης
για επιχειρηματικά δάνεια και στο 40
% σε κάθε άλλη περίπτωση δανείου.

γ) από 8.750,01 € έως 13.125,00 €,
ισούται με το 30 % της μηνιαίας δόσης
για επιχειρηματικά δάνεια και στο 30
% σε κάθε άλλη περίπτωση δανείου.

δ) από 13.125,01 € έως 17.500,00 €,
ισούται με το 20 % της μηνιαίας δόσης
για επιχειρηματικά δάνεια και στο 30
% σε κάθε άλλη περίπτωση δανείου.

• Για μονογονεϊκή οικογένεια με δύο
εξαρτώμενα μέλη και με ετήσιο οικο-
γενειακό εισόδημα:

α) από 0 € έως 5.625,00 €, ισούται με
το 30 % της μηνιαίας δόσης για επιχει-
ρηματικά δάνεια και στο 50 % σε κά-
θε άλλη περίπτωση δανείου.

β) από 5.625,01 € έως 11.250,00 €,
ισούται με το 30 % της μηνιαίας δό-

σης για επιχειρηματικά
δάνεια και στο 40 % σε
κάθε άλλη περίπτωση
δανείου.

γ) από 11.250,01 € έως

οι προϋποθέσεις για ένταξη στη ρύθμιση

δΑΝέΙΑ
Έτσι σώζεται
η 1η κατοικία
Νέα δεδομένα για χιλιάδες δανειολήπτες διαμορφώ-
νει η χρονιά που διανύουμε, καθώς επέρχονται ριζι-
κές αλλαγές στην προστασία της 1ης κατοικίας στο
πλαίσιο του ν. 4605/2019. 

Η

Αναλυτικά τα 
ποσά συνεισφοράς
του δημοσίου
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16.875,00 €, ισούται με το 30 % της μη-
νιαίας δόσης για επιχειρηματικά δά-
νεια και στο 30 % σε κάθε άλλη περί-
πτωση δανείου.

δ) από 16.875,01 € έως 22.500,00 €,
ισούται με το 20 % της μηνιαίας δόσης
για επιχειρηματικά δάνεια και στο 30
% σε κάθε άλλη περίπτωση δανείου.

•   Για μονογονεϊκή οικογένεια με
τρία ή περισσότερα εξαρτώμενα μέλη
και με ετήσιο οικογενειακό εισόδημα:

α) από 0 € έως 6.875,00 €, ισούται με
το 30 % της μηνιαίας δόσης για επιχει-
ρηματικά δάνεια και στο 50 % σε κάθε
άλλη περίπτωση δανείου.

β) από 6.875,01 € έως 13.750,00 €,
ισούται με το 30 % της μηνιαίας δόσης
για επιχειρηματικά δάνεια και στο 40
% σε κάθε άλλη περίπτωση δανείου

γ) από 13.750,01 € έως 20.625,00 €,
ισούται με το 30 % της μηνιαίας δόσης
για επιχειρηματικά δάνεια και στο 30
% σε κάθε άλλη περίπτωση δανείου.

δ) από 20.625,01 € έως 27.500,00 €,
ισούται με το 20 % της μηνιαίας δόσης
για επιχειρηματικά δάνεια και στο 30
% σε κάθε άλλη περίπτωση δανείου.

• Για πολυπρόσωπο νοικοκυριό χω-
ρίς εξαρτώμενα μέλη και με ετήσιο οι-
κογενειακό εισόδημα:

α) από 0 € έως 5.250,00 €, ισούται με
το 30 % της μηνιαίας δόσης για επιχει-
ρηματικά δάνεια και στο 50 % σε κάθε
άλλη περίπτωση δανείου.

β) από 5.250,01 € έως 10.500,00 €,
ισούται με το 30 % της μηνιαίας δόσης

για επιχειρηματικά δάνεια και στο 40
% σε κάθε άλλη περίπτωση δανείου.

γ) από 10.500,01 € έως 15.750 €,
ισούται με το 30 % της μηνιαίας δόσης
για επιχειρηματικά δάνεια και στο 30
% σε κάθε άλλη περίπτωση δανείου.

δ) από 15.750,01 € έως 21.000,00 €,
ισούται με το 20 % της μηνιαίας δόσης
για επιχειρηματικά δάνεια και στο 30
% σε κάθε άλλη περίπτωση δανείου.

•  Για πολυπρόσωπο νοικοκυριό με
ένα εξαρτώμενο μέλος και με ετήσιο οι-
κογενειακό εισόδημα:

α) από 0 € έως 6.500,00 €, ισούται με
το 30 % της μηνιαίας δόσης για επιχει-
ρηματικά δάνεια και στο 50 % σε κάθε
άλλη περίπτωση δανείου.

β) από 6.500,01 € έως 13.000,00 €,
ισούται με το 30 % της μηνιαίας δόσης
για επιχειρηματικά δάνεια και στο 40
% σε κάθε άλλη περίπτωση δανείου.

γ) από 13.000,01 € έως 19.500,00 €,
ισούται με το 30 % της μηνιαίας δόσης
για επιχειρηματικά δάνεια και στο 30
% σε κάθε άλλη περίπτωση δανείου.

δ) από 19.500,01 € έως 26.000,00 €,
ισούται με το 20 % της μηνιαίας δόσης
για επιχειρηματικά δάνεια και στο 30
% σε κάθε άλλη περίπτωση δανείου.

• Για πολυπρόσωπο νοικοκυριό με
δύο εξαρτώμενα μέλη και με ετήσιο οι-
κογενειακό εισόδημα:

α) από 0 € έως 7.750,00 €, ισούται με
το 30 % της μηνιαίας δόσης για επιχει-
ρηματικά δάνεια και στο 50 % σε κάθε
άλλη περίπτωση δανείου.

β) από 7.750,01 € έως 15.550,00 €,
ισούται με το 30 % της μηνιαίας δόσης
για επιχειρηματικά δάνεια και στο 40
% σε κάθε άλλη περίπτωση δανείου.

γ) από 15.550,01 € έως 23.250,00 €,
ισούται με το 30 % της μηνιαίας δόσης
για επιχειρηματικά δάνεια και στο 30
% σε κάθε άλλη περίπτωση δανείου.

δ) από 23.250,01 € έως 31.000,00 €,
ισούται με το 20 % της μηνιαίας δόσης
για επιχειρηματικά δάνεια και στο 30
% σε κάθε άλλη περίπτωση δανείου.

•  Για πολυπρόσωπο νοικοκυριό με
τρία ή περισσότερα εξαρτώμενα μέλη
και με ετήσιο οικογενειακό εισόδημα:

α) από 0 € έως 9.000,00 €, ισούται με
το 30 % της μηνιαίας δόσης για επιχει-
ρηματικά δάνεια και στο 50 % σε κάθε

άλλη περίπτωση δανείου.
β) από 9.000,01 € έως 18.000,00 €,

ισούται με το 30 % της μηνιαίας δόσης
για επιχειρηματικά δάνεια και στο 40
% σε κάθε άλλη περίπτωση δανείου.

γ) από 18.000,01 € έως 27.000,00 €,
ισούται με το 30 % της μηνιαίας δόσης
για επιχειρηματικά δάνεια και στο 30
% σε κάθε άλλη περίπτωση δανείου.

δ) από 27.000,01 € έως 36.000,00 €,
ισούται με το 20 % της μηνιαίας δόσης
για επιχειρηματικά δάνεια και στο 30
% σε κάθε άλλη περίπτωση δανείου.

Αναπροσαρμογή διακοπή
Οι όροι και το ποσό της συνεισφοράς

του Δημοσίου επανεξετάζονται αυτε-
παγγέλτως στο τέλος κάθε οικονομι-
κού έτους.

Η Ηλεκτρονική Πλατφόρμα Προστα-
σίας Κύριας Κατοικίας μπορεί να ανα-
κτά τα ετησίως δηλωθέντα στοιχεία
οικογενειακής κατάστασης και εισο-
δημάτων του οφειλέτη.

Η συνεισφορά του δημοσίου δια-
κόπτεται:

•   σε περίπτωση θανάτου του δι-
καιούχου,

• εάν κατόπιν τριών διαδο-
χικών εντολών πί-
στωσης, δεν έχει
καταστεί δυνατόν
να πιστωθεί η Συ-
νεισφορά Δημοσί-
ου σε τουλάχιστον
ένα τραπεζικό λογα-
ριασμό, με υπαιτιότη-
τα του οφειλέτη,

• εάν στον ετήσιο επα-
νέλεγχο διαπιστωθεί ότι
ο οφειλέτης δεν πληροί τις
προϋποθέσεις χορήγησης
Συνεισφοράς Δημοσίου,

• εάν ο οφειλέτης καθυ-
στερήσει την καταβολή του
ποσού που βαρύνει τον ίδιο,
με αποτέλεσμα να θεμελιώ-

νονται δικαιώματα του πιστωτή, ακό-
μα κι αν αυτά δεν ασκηθούν,

• εάν ο δικαιούχος δεν καταβάλει εγ-
καίρως το ποσό που βαρύνει τον ίδιο.

μεγαλύτερη ή 
μικρότερη συνεισφορά
Σε περίπτωση που ο οφειλέτης δι-

καιούται μεγαλύτερης Συνεισφοράς,
τότε ως την έκδοση νέας εγκριτικής
απόφασης, συνεχίζει να καταβάλλει το
ποσό που τον βαρύνει σύμφωνα με την
προηγούμενη απόφαση.

Εάν διαπιστωθεί ότι ελάμβανε μεγα-
λύτερο ποσό, τότε το επιπλέον θα πρέ-
πει να συμψηφιστεί με μελλοντικές κα-
ταβολές εκτός εάν δεν υφίστανται,
οπότε και επιστρέφεται ατόκως, ως
αχρεωστήτως καταβληθέν.

Στις περιπτώσεις διακοπής ή ανα-
προσαρμογής της Συνεισφοράς Δη-
μοσίου, οι έννομες συνέπειες εκκι-
νούν από την ημερομηνία που διαπι-
στώνει η ανακλητική ή η τροποποι-
ητική απόφαση.

ΣΥμΒοΥΛέΣ
οι δανειολήπτες μπορούν να λαμ-

βάνουν συμβουλές και υποστήριξη
για την προστασία της 1ης κατοι-
κίας και τις δυνατότητες ρύθμισης
οφειλών στα 43 Κέντρα και Γρα-
φεία ένημέρωσης και Υποστήριξης.

Για ραντεβού μπορούν να τηλε-
φωνούν στο 2132125730, ενώ οι αι-
τήσεις για την προστασία τη πρώ-
της κατοικίας γίνονται στο
www.keyd.gov.gr/a-katoikia

οΡοΙ, 
ΠΡοϋΠοθέΣέΙΣ
Η χορήγηση της συνεισφοράς του

δημοσίου γίνεται μόνον εάν ο οφει-
λέτης έχει αποδεχτεί τη συναινετι-
κή ρύθμιση που πρότειναν οι πι-
στωτές για όλες τις οφειλές που εί-
ναι επιδεκτικές ρύθμισης.

ο οφειλέτης, πρέπει επίσης να
πληροί τα ανωτέρω εισοδηματικά
κριτήρια, ενώ η διάρκεια της Συνει-
σφοράς δημοσίου εκτείνεται σε
όλη τη διάρκεια της επιτευχθείσας
ρύθμισης.

Πότε διακόπτεται
η κρατική 
χρηματοδότηση

Και κατ’ οίκον 
επισκέψεις για 
να μείνει κανείς 
στο πρόγραμμα 
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ατά τη συνάντηση συζη-
τήθηκαν θέματα που αφο-
ρούν την εύρεση χώρων
στέγασης αθλητικών δρα-

στηριοτήτων του A.O. Παραδείσου
καθώς και ανάγκες για επισκευές
και ανακαινίσεις στο Κλειστό Αγ.
Θωμά και σε κάποιους χώρους που
φιλοξενείται ο Όμιλος.

Μετά το πέρας της συνάντησης ο

κ. θ. Αμπατζόγλου δήλωσε: «Δί-
νουμε ιδιαίτερη βαρύτητα στον
Αθλητισμό γιατί αποτελεί ίσως τη
σημαντικότερη δημιουργική διέξο-
δο για τους νέους της πόλης μας. Η
αλήθεια είναι πως οι υφιστάμενοι
αθλητικοί χώροι δεν επαρκούν και
αυτό όχι μόνο γιατί το Μαρούσι
χτίστηκε χωρίς τις απαραίτητες πο-
λεοδομικές προβλέψεις, αλλά και
γιατί λόγω της μεγάλης επιχειρη-
ματικής δραστηριότητας προσελ-
κύει διαρκώς νέους ανθρώπους που
δημιουργούν νέες οικογένειες. Πρέ-
πει συνεπώς να μετασχηματίσουμε
το Μαρούσι σε ένα τόπο που να προ-
σφέρει κατάλληλες αθλητικές υπη-
ρεσίες σε νέους όλων των ηλικιών
αλλά και μαζικού αθλητισμού. Συ-
νεχίζουμε τάχιστα με το σχεδιασμό
μας που απαιτεί τουλάχιστον δύο
νέα γήπεδα εξυπηρετώντας τα
αθλήματα μπάσκετ και βόλευ και
άλλες συναφείς δραστηριότητες.

Επιπλέον αναζητούμε χώρους που
θα μας επιτρέψουν να χτίσουμε με-
γαλύτερες υποδομές και να καλύ-
ψουμε όσο το δυνατό περισσότερες
γειτονιές. Όσο αφορά τον Παρά-
δεισο Αμαρουσίου, ένα ιστορικό
Όμιλο με μεγάλη προσφορά στην
πόλη μας και στην υγιή διαπαιδα-
γώγηση της νεολαίας μας, θα ενερ-
γήσουμε άμεσα στην αποκατάστα-
ση τεχνικών προβλημάτων που
χρονίζουν και στην καλύτερη διευ-
θέτηση των αθλητικών αναγκών
στέγασης υφιστάμενων και νέων
δραστηριοτήτων». 

Στη συνάντηση, παρόντες ήταν
και οι Δημοτικοί Σύμβουλοι Αμα-
ρουσίου με την ιδιότητά τους ως
μέλη του Αθλητικού Ομίλου Παρα-
δείσου, Πέτρος Κόνιαρης, Ελένη
Λέκκα – Καλαντζάκη και Φανή Λέκ-
κα και τα μέλη του Ομίλου Γεώργιος
Γκαραβέλης, Χρήστος Ματζώρος
και Παναγιώτης Χελιώτης.

Αύξηση των αστυνομικών
δυνάμεων στο δήμο 
Βριλησσίων με εντολή 
του Μιχάλη Χρυσοχοΐδη

Συνάντηση του δημάρχου
Αμαρουσίου θεόδωρου
Αμπατζόγλου πραγματο-
ποιήθηκε με τον Πρόεδρο
δημήτρη Λέμη και τα μέλη
του Αθλητικού ομίλου Πα-
ραδείσου Αμαρουσίου πα-
ρουσία του Αντιδημάρχου
Πολιτισμού & Αθλητισμού
Γιάννη Νικολαράκου.

ΣΥΝΑΝΤΗΣΗ ΤΟΥ ΔΗΜΑΡΧΟΥ ΑΜΑΡΟΥΣΙΟΥ 
ΜΕ ΤΟΝ ΑΘΛΗΤΙΚΟ ΟΜΙΛΟ ΠΑΡΑΔΕΙΣΟΥ ΑΜΑΡΟΥΣΙΟΥ

θ. Αμπατζόγλου:
«Το Μαρούσι πρέπει 
να μετασχηματιστεί σε 
μία πόλη περισσότερο 
φιλική στον Αθλητισμό»

Κ

μεση και θετική υπήρξε η ανταπόκριση
του Υπουργού κ. μιχάλη Χρυσοχοΐδη
μετά από την προγραμματισμένη συ-

νάντηση που πραγματοποιήθηκε την Πέμπτη 23
Ιανουαρίου, στο Υπουργείο Προστασίας του
Πολίτη με τον Δήμαρχο Βριλησσίων, κ. Ξενο-
φώντα μανιατογιάννη.

Βασικό θέμα της συνάντησης το κλίμα ανησυ-
χίας και ανασφάλειας που επικρατεί το τελευταίο
διάστημα στην κοινωνία των Βριλησσίων, λόγω
κρουσμάτων ανομίας και παραβατικών συμ-
βάντων, για τα οποία ο κ. Υπουργός ήταν ήδη ενή-
μερος από τον Δήμαρχο, κ. Μανιατογιάννη.

Ο Δήμαρχος εξέφρασε την ανησυχία, αλλά και
την επιθυμία να αυξηθεί η αστυνόμευση στο Δήμο
ώστε να απομακρυνθεί η ανασφάλεια από τις γει-
τονιές των Βριλησσίων και να επανέλθει το δη-
μόσιο αίσθημα ασφάλειας στους πολίτες.

Ο κ. Χρυσοχοΐδης αμέσως μετά το τέλος της συ-
νάντησης, έδωσε εντολή μαζί με την ομάδα ΔΙΑΣ,
η οποία ήδη επιχειρεί αυξημένες περιπολίες, να
ενισχυθεί άμεσα η αστυνόμευση στο Δήμο Βρι-
λησσίων με δέκα (10) επιπλέον άνδρες της ομά-
δας ΔΕΛΤΑ ( Δύναμη Ελέγχου Ταχείας Αντίδρα-
σης) , η οποία θα εκτελεί σε μόνιμη βάση και κα-
θημερινά επιχειρησιακές εξορμήσεις για πρόλη-
ψη και καταστολή τυχόν έκνομων ενεργειών.

Ο Δήμαρχος Βριλησσίων αφού ευχαρίστησε τον
Υπουργό για την αποτελεσματική συνεργασία, δή-
λωσε: « Δεν θα επιτρέψουμε σε κανέναν να δια-
ταράξει τη δημόσια ασφάλεια παραβιάζοντας και
τρομοκρατώντας την ήσυχη κοινωνία της πόλης
μας. Μαζί με τις δικές μας προσπάθειες ήρθε και
η ενίσχυση του Υπουργείου και είμαι σίγουρος ότι
θα επανέλθει η τάξη και οι πολίτες θα νοιώθουν
ασφαλείς στα σπίτια τους.»

Υπουργός και Δήμαρχος συμφώνησαν πως
θα συνεχίσουν να βρίσκονται σε επικοινωνία
και συνεργασία με στόχο τη δημόσια τάξη και
ασφάλεια.

Α

μέτΑ τΗ ΣΥΝΑΝτΗΣΗ τοΥ μέ το δΗμΑΡΧο
ΒΡΙΛΗΣΣΙωΝ κ. μΑΝΙΑτοΓΙΑΝΝΗ
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ρόκειται για ένα πρόγραμμα
που υλοποιεί ο Δήμος Χα-
λανδρίου και αφορά κατά
κύριο λόγο την επιδότηση
ενοικίου για την ενσωμάτω-

ση οικογενειών Ρομά στον αστικό ιστό του
Χαλανδρίου ή όμορων δήμων, με στόχο να
δοθεί τέλος στην τριπλή ομηρία που πε-
ριλαμβάνει τους ιδιοκτήτες των οικοπέδων
που βρίσκεται ο καταυλισμός, τους Ρομά
που διαβιούν σε άθλιες συνθήκες και τους
κατοίκους της περιοχής.

Αποτελείται από δύο βασικούς άξονες.
Ο ένας χρηματοδοτείται από ευρωπαϊκούς

πόρους, μέσω του Επιχειρησιακού προ-
γράμματος της Περιφέρειας Αττικής 2014-
2020, με την έγκριση του «Πιλοτικού Σχε-
δίου για την κοινωνική ένταξη των Ρομά
του Δήμου Χαλανδρίου», προϋπολογι-
σμού 850.000 ευρώ. Το πρόγραμμα υπο-
γράφηκε από την Περιφέρεια Αττικής
στις 9 Δεκεμβρίου 2019.

Ο άλλος χρηματοδοτείται από το Δήμο
Χαλανδρίου, αφού το εγκεκριμένο πρό-
γραμμα της Περιφέρειας αφορά μόνο 40

οικογένειες, περίπου τις μισές από αυτές
που κατοικούν στον καταυλισμό. Την επι-
πλέον χρηματοδότηση του προγράμματος
ενέκρινε ομόφωνα το Δημοτικό Συμβού-
λιο Χαλανδρίου στις 22 Ιανουαρίου 2020.

ο καταυλισμός στο Πάτημα
έχει ήδη καταργηθεί

Το προηγούμενο διάστημα με ενέργειες
και πόρους της δημοτικής αρχής έχουν υλο-
ποιηθεί δράσεις όχι μόνο για τη στεγαστική
αποκατάσταση και την αποχώρηση από
τους καταυλισμούς αλλά και για τη συνο-
λική ένταξη των Ρομά.

Με την ίδρυση του Κέντρου Κοινότητας
Ρομά το 2017 εντάθηκαν οι παρεμβάσεις
στην κοινότητα στους τομείς της εκπαί-
δευσης, της υγείας και της απασχόλησης,
που αποτελούν και βασικούς τομείς πα-
ρέμβασης με βάση την Εθνική Στρατηγι-
κή για τους Ρομά. Παράλληλα επιδιώχθη-
κε η οικειοθελής απομάκρυνση από τους
υπάρχοντες καταυλισμούς. 

Έτσι, με την παροχή οικονομικών βοη-
θημάτων για την αντιμετώπιση της αστε-
γίας και την εν γένει βελτίωση των συν-
θηκών διαβίωσης έγινε εφικτή η απομά-
κρυνση συνολικά 17 οικογενειών (81 άτο-
μα) από τον καταυλισμό του Νομισματο-

κοπείου καθώς και 5 οικογενειών (24
άτομα) από την περιοχή του Πατήματος.
Η αποχώρηση συνοδεύτηκε από παράλ-
ληλη κατεδάφιση των παραπηγμάτων
όπου διέμεναν.

Στον τομέα της Υγείας υλοποιήθηκαν
μαζικοί εμβολιασμοί των παιδιών, υπάρ-
χει παρακολούθηση της υγειονομικής
κατάστασης όλων των κατοίκων του
καταυλισμού, παρέχονται συμβουλές
και επίβλεψη κατά την αποθεραπεία
από νοσηλεύτρια, ενώ παράλληλα, πε-
ριστατικά παραπέμπονται και στα Δη-
μοτικά Ιατρεία. 

Στον τομέα της Εκπαίδευσης παρακο-
λουθείται η εγγραφή των παιδιών Ρομά
στα σχολεία της περιοχής, γίνονται δράσεις
διαμεσολάβησης για την ενσωμάτωσή
τους στη σχολική κοινότητα ενώ παρα-
κολουθείται η καθημερινή τους φοίτηση.
Σε συνεργασία με το Καποδιστριακό Πα-
νεπιστήμιο, αλλά και εθελοντές, υλοποι-
ούνται σε καθημερινή βάση στο χώρο
του Κέντρου Κοινότητας Ρομά μαθήματα
ενισχυτικής διδασκαλίας, προγράμματα
αλφαβητισμού, αναλφαβητισμού, δημι-
ουργικής απασχόλησης και εκπαίδευσης
ενηλίκων. Αποτέλεσμα αυτών των δρά-
σεων ήταν η αύξηση των εγγραφών στα
σχολεία της πόλης από 70 παιδιά το σχο-
λικό έτος 2017-18 σε 125 για το έτος 2019-
20. Από αυτά, ένα ποσοστό της τάξης του
70% φοιτά κανονικά.

Παράλληλα επιδιώκεται η εκπαίδευση
αναλφάβητων ατόμων που ανήκουν στην
κρίσιμη ηλικιακή ομάδα των δώδεκα έως
δεκαεπτά ετών, με δεδομένο ότι για τη συγ-
κεκριμένη ομάδα δεν προβλέπεται από τον
εθνικό σχεδιασμό κάποια δράση στον το-
μέα της επαγγελματικής εκπαίδευσης. 

Όσον αφορά τη δυνατότητα απασχό-
λησης με τη δημιουργία Κοινωνικών Συ-
νεταιρισμών, τις προσλήψεις μέσω ΑΣΕΠ
ή ΟΑΕΔ με ολιγόμηνες συμβάσεις αλλά και
την παροχή συμβουλών στον τομέα της ερ-
γασίας, επιδιώκεται η απόκτηση εργα-
σιακής εμπειρίας με στόχο τη σταδιακή έν-
ταξή τους στην αγορά εργασίας.

οι διαδικασίες και οι προϋποθέσεις
Ο Δήμος Χαλανδρίου θα εκκινήσει άμεσα τις διαδικασίες για την υλοποίησή του,

που περιλαμβάνουν την πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος προς όσους επι-
θυμούν να εκμισθώσουν ακίνητα για τρία χρόνια στις υπό ένταξη οικογένειες Ρομά.
Παράλληλα η Διεύθυνση Κοινωνικής Μέριμνας του Δήμου θα εισηγηθεί στο Δη-
μοτικό Συμβούλιο τον κατάλογο των ωφελουμένων οικογενειών. 

Σημειώνεται ότι το ύψος του ενοικίου είναι προσαρμοσμένο με βάση τις τρέχουσες
τιμές της αγοράς ενώ παράλληλα προβλέπεται η μηνιαία καταβολή ποσού για τους
λογαριασμούς των οργανισμών κοινής ωφέλειας. Εγγυητής για την απόδοση των
χρημάτων είναι ο Δήμος για όλη τη διάρκεια του τριετούς προγράμματος ενώ οι
υπό ένταξη οικογένειες θα παρακολουθούνται από το Παράρτημα Ρομά του Δή-
μου Χαλανδρίου και θα συνεχίσουν να είναι αποδέκτες όλων των συνοδευτικών
δράσεων και μέτρων στο πλαίσιο της κοινωνικής τους ένταξης.

Απαραίτητη προϋπόθεση για την ένταξη των ωφελουμένων στο πρόγραμμα απο-
τελεί η κατεδάφιση του αντίστοιχου παραπήγματος που χρησιμοποιούν ως κα-
τάλυμα, ώστε να εξασφαλιστεί η οριστική αποχώρηση από τον καταυλισμό και η
απόδοση του χώρου στους νόμιμους ιδιοκτήτες. 

ΚΑΤΑΡΓΗΣΗ ΤΟΥ ΚΑΤΑΥΛΙΣΜΟΥ ΣΤΟ ΝΟΜΙΣΜΑΤΟΚΟΠΕΙΟ

οριστική λύση σε ένα πρό-
βλημα που ταλανίζει επί χρό-
νια το Χαλάνδρι πρόκειται να
δώσει η διοίκηση του δήμου,
μετά την ψήφιση από το δη-
μοτικό Συμβούλιο του ολο-
κληρωμένου προγράμματος
για τη σταδιακή κατάργηση
του καταυλισμού των Ρομά
στο Νομισματοκοπείο και
την ένταξη ανάλογου σχεδί-
ου στο ΠέΠ Αττικής.

ΛΥΣΗ Στο ΧΡοΝΙο ΠΡοΒΛΗμΑ 
τΗΣ ΚοΙΝωΝΙΚΗΣ έΝτΑΞΗΣ τωΝ 
ΡομΑ δΙΝέΙ ο δΗμοΣ ΧΑΛΑΝδΡΙοΥ

Π
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ατά τη διάρκεια της σύ-
σκεψης ο κ. Θ. Αμπατζό-
γλου, έθεσε τους στόχους
ανά Διεύθυνση με οδηγό

το Τεχνικό Πρόγραμμα και τον Προ-
ϋπολογισμό. Διατύπωσε την ανάγ-
κη για τη δημιουργική συνεργασία
όλων των υπηρεσιών και για την όσο
το δυνατό καλύτερη αποτύπωση
των πραγματικών επιχειρησιακών
αναγκών αλλά και των μελλοντικών,
με βάση τα υφιστάμενα δεδομένα
αλλά και τις διαμορφούμενες τάσεις.
Σκοπός, τόνισε ο Δήμαρχος, είναι να
βελτιώνεται αισθητά η καθημερι-
νότητα των πολιτών και το Μα-
ρούσι να βάζει τις βάσεις για τα με-
γάλα έργα πνοής που τόσο έχει
ανάγκη.

Μετά το πέρας της συνάντησης ο
κ. Θ. Αμπατζόγλου δήλωσε: «Το νέο
επιχειρησιακό πρόγραμμα του Δή-
μου μας πρέπει να γίνει επιχειρη-
σιακό εργαλείο ανάπτυξης και ευη-
μερίας για το Μαρούσι. Πρέπει να εί-
ναι ρεαλιστικό και υλοποιήσιμο.
Έδωσα τις βασικές πολιτικές κα-
τευθύνσεις σε όλους τους εμπλεκο-
μένους για την εκπόνησή του. Για το
ίδιο θέμα διαβουλευόμαστε παράλ-
ληλα και συνεχώς με τους φορείς της
πόλης μας. Οι Μαρουσιώτες περι-
μένουν από εμάς αποτελέσματα όχι
μόνο σε βάθος τετραετίας, αλλά και
άμεσα που σχετίζονται με την κα-
θημερινότητά τους. Με σωστό προ-
γραμματισμό, με σύνθεση και με τις
κατάλληλες κινήσεις θα καταφέ-
ρουμε να δώσουμε μία νέα ώθηση
στο Μαρούσι που όλοι αγαπούμε».

Διευρυμένη σύσκεψη για το Επιχειρησιακό Πρόγραμμα
2019 – 2023 του Δήμου Αμαρουσίου υπό την καθοδήγηση
του Δημάρχου Θεόδωρου Αμπατζόγλου, πραγματοποιήθη-
κε την Τετάρτη 15 Ιανουαρίου,  με τη συμμετοχή των Αντι-
δημάρχων, των Προέδρων των Νομικών Προσώπων και
των επικεφαλής όλων των Διευθύνσεων του Δήμου.

ΚΣύσκεψη για το 
έπιχειρησιακό 
Πρόγραμμα 2019-
2023 στο μαρούσι

θ. Αμπατζόγλου: «Το νέο Επιχειρησιακό
Πρόγραμμα του Δήμου, εργαλείο ανάπτυξης
και ευημερίας για τους Μαρουσιώτες»

τη συνάντηση συζητήθηκε το θέμα της ενί-
σχυσης της ασφάλειας των πολιτών του
Δήμου σε σχέση και με τα τελευταία

κρούσματα κλοπών.
Ο διοικητής του Τμήματος Ασφάλειας κ. Παπ-

πάς ενημέρωσε τους συμμετέχοντες ότι τα πε-
ριστατικά κλοπών το έτος 2019 είναι μειωμένα
σε σχέση με το αντίστοιχο διάστημα του 2018,
καθώς και ότι χρειάζεται αυξημένη προσοχή
κατά τις απογευματινές ώρες.

Η διοικήτρια του Αστυνομικού Τμήματος κα
Σαατσάκη ενημέρωσε για την αύξηση των πε-
ριπολιών της αστυνομίας με μικτή σύνθεση
(αστυνομία και ασφάλεια) καθώς και πύκνωση
των περιπολιών με ενίσχυση των ομάδων ΔΙΑΣ.

Ο Δήμαρχος, κ. μανιατογιάννης, έθεσε το
φλέγον ζήτημα της αύξησης των διαρρήξεων οι-
κιών και των κλοπών που παρατηρείται στο
δήμο παρά τις προσπάθειες της Αστυνομίας
και αναφέρθηκε στην έκδηλη ανησυχία των
κατοίκων οι οποίοι αισθάνονται μεγάλη ανα-
σφάλεια λόγω των παραβατικών αυτών φαι-
νομένων και ζήτησε να ληφθούν όλα τα απα-
ραίτητα μέτρα προκειμένου να εξαλειφτούν οι
έκνομες αυτές καταστάσεις.

Στο πλαίσιο δε της συνεργασίας και βοήθειας
του Δήμου στο θέμα αυτό ενημέρωσε ότι ανα-
προσαρμόζεται η λειτουργία της υπηρεσίας se-
curity του Δήμου και ενισχύεται η συνεργασία
της με το Αστυνομικό Τμήμα και το Τμήμα
Ασφάλειας Βριλησσίων.

Επιμένει στα θέματα της
ασφάλειας των πολιτών
ο Δήμαρχος Βριλησσίων
Πραγματοποιήθηκε στις 21 Ιανουαρίου
2020 στο χώρο του Α.Τ. Βριλησσίων η
προγραμματισμένη τακτική συνάντηση
εργασίας των κ.κ. διοικητών του Αστυ-
νομικού Τμήματος και του Τμήματος
Ασφάλειας Βριλησσίων και του Δημάρ-
χου, κ. ξένου Μανιατογιάννη.

ΣΥΝΑΝτΗΣΗ μέ τοΥΣ δΙοΙΚΗτέΣ 
τοΥ ΑΣτΥΝομΙΚοΥ τμΗμΑτοΣ

Σ

ην Πέμπτη 16 Ιανουαρίου πραγματοποι-
ήθηκε η πρώτη για το έτος 2020 εκπαι-
δευτική δραστηριότητα, για την αντιμε-

τώπιση σεισμικού γεγονότος, στον 3ο Βρεφο-
νηπιακό Σταθμό Ν. έρυθραίας στην οδό Πίτα και
Ανδρεαδάκη. Η δραστηριότητα αυτή, που υλο-
ποιήθηκε από το τμήμα Προσχολικής Αγωγής
του δήμου Κηφισιάς, το τμήμα Πολιτικής Προ-
στασίας αυτού και την εξειδικευμένη εθελόντρια

Πολιτικής Προστασίας κα μαίρη θεοδώρου,
αφορούσε, την εγκατάλειψη του κτηρίου του
Βρεφονηπιακού Σταθμού, ύστερα από υποτι-
θέμενη εκδήλωση καταστροφικού σεισμικού γε-
γονότος, τόσο από τα παιδιά όσο και από το προ-
σωπικό, σύμφωνα με τις οδηγίες του οΑΣΠ.

Αντικειμενικό του σκοπό δε, είχε, την εξοι-
κείωση του προσωπικού με τις ορθές διαδικα-
σίες εγκατάλειψης κτηρίου.

Άσκηση σε σεισμικό γεγονός στον 
3ο Βρεφονηπιακό Σταθμό Ν. έρυθραίας

τ
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ΜΟΥΣΑΜΑΣ
ΚΑMΒΑΣ
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εκτύπωση

•Τ: 210 27101769 

• akpress.adv@gmail.com

εξαιρετική
ποιότητα

στις καλύτερες τιμές

ο βιβλίο είναι αυτοβιογραφι-
κό και ο συγγραφέας αναφέ-
ρεται στην περιπέτεια της
υγείας του, η οποία τον ανάγ-

κασε να προβεί δύο φορές σε μεταμο-
σχεύσεις νεφρού.

Κατά την παρουσίαση του βιβλίου
αναπτύχθηκαν τόσο από ιατρική, δη-
μοσιογραφική, εκκλησιαστική αλλά και
βιωματική σκοπιά τα οφέλη της μετα-
μόσχευσης οργάνων και πόσο καθορι-
στική μπορεί να είναι αυτή τόσο για την
ποιότητα όσο και για την ίδια την ζωή
του ασθενούς.

Σχολιάζοντας την πρωτοβουλία της
αυτή η “ΑΚΕΠ Συνεργασία” τόνισε: “Από
την πλευρά μας, θελήσαμε να αναδεί-
ξουμε και να προβάλουμε την ανάγκη
ενημέρωσης το κόσμου ως προς το θέμα
της δωρεάς οργάνων, η οποία στην κυ-

ριολεξία μπορεί να σώσει ζωές, καθώς η
χώρα μας στατιστικά κατατάσσεται
στις τελευταίες θέσεις σε ευρωπαϊκό επί-
πεδο, στον τομέα αυτό. Όπως πολύ σω-
στά επισημάνθηκε στην εκδήλωση,
κάτι τέτοιο δεν συμβαδίζει με τον βα-
θιά αλτρουιστικό χαρακτήρα του λαού
μας, γεγονός που ενισχύει την άποψη
ότι ο μικρός αριθμός δοτών οργάνων
στην χώρα μας οφείλεται σε ελλιπή
πληροφόρηση.”

Η δημοτική παράταξη Ηρακλείου
Αττικής “ΑΚΕΠ Συνεργασία”
διοργάνωσε τη Δευτέρα 20 Ια-
νουαρίου 2020 εκδήλωση – πα-
ρουσίαση του βιβλίου του πρώην
Βουλευτή Δ. Στρατούλη με τίτλο
“Όταν γεννιέσαι τρεις φορές”.

τ

την ανάγκη για δωρεά 
οργάνων το κεντρικό 
μήνυμα της παρουσίασης 
του βιβλίου του δ. Στρατούλη
στο Ηράκλειο Αττικής

“ΟΤΑΝ ΓΕΝΝΙΕΣΑΙ ΤΡΕΙΣ ΦΟΡΕΣ”
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AΣΦΥΚΤΙΚΑ ΓΕΜΑΤΟ ΑΠΟ ΒΟΥΛΕΥΤΕΣ, ΔΗΜΑΡΧΟΥΣ, ΑΥΤΟΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥΣ 
ΚΑΙ ΦΙΛΟΥΣ  ΤΟ ξΕΝΟΔΟΧΕΙΟ THeOxeNIA ΣΤΗΝ ΚΗΦΙΣΙΑ 

ην εκδήλωση τίμησαν με την
παρουσία τους οι Βουλευτές
Σπήλιος Λιβανός, Γιάννης
Μπουγάς, Μαρία Αλεξάνδρα

Κεφάλα, Στέφανος Γκίκας, Αθανάσιος
Πλεύρης και Γιώργος Κώτσηρας. 

Επίσης παραβρέθηκαν οι Δήμαρχοι:
Κηφισιάς – Γιώργος Θωμάκος, Αμα-
ρουσίου – Θεόδωρος Αμπατζόγλου,
Ηρακλείου – Νικόλαος Μπάμπαλος,
Μεταμόρφωσης – Στράτος Σαραούδας,
Πεντέλης – Δήμητρα Κεχαγιά, Παπάγου
Χολαργού –Ηλίας Αποστολόπουλος,
Φιλοθέης Ψυχικού – Δημήτριος Γαλάνης
και Γορτυνίας – Στάθης Κούλης. 

Μεταξύ άλλων, παρόντες στην εκ-
δήλωση ήταν και ο Κρις Σπύρου, Πρό-
εδρος της Ελληνοαμερικάνικης Ένω-
σης,  η Αντιπεριφερειάρχης Αττικής
Λουκία Κεφαλογιάννη και οι Περιφε-

ρειακοί Σύμβουλοι Γιάννης Κεχρής
και Πολυτίμη Λεονάρδου.  Τη βασι-
λόπιτα ευλόγησε ο Πανοσιολογιώτα-
τος Εκπρόσωπος της Ιεράς Μητρό-
πολης Κηφισιάς Αμαρουσίου και Ωρω-
πού πατέρας Αθανάσιος.

H κ. Ράπτη, αφού, ευχαρίστησε τους
εκλεκτούς προσκαλεσμένους και τους
συμπολίτες της για τη δυναμική τους πα-
ρουσία, έκανε αναφορά στο νομοθετι-
κό έργο το οποίο συντελέστηκε από τον
Ιούλιο μέχρι τον Δεκέμβριο σε 32 νο-

μοσχέδια, με πρωτοβουλία της Κυβέρ-
νησης αλλά και του ίδιου του Πρωθυ-
πουργού τα οποία ψηφίστηκαν από
τη Βουλή.   Πολλά μάλιστα εξ’ αυτών
βρήκαν ευρύτερη κοινοβουλευτική στή-
ριξη  και από τα κόμματα της Αντιπο-
λίτευσης.

«Ψηφίσαμε νόμους οι οποίοι προ-
βλέπουν ρυθμίσεις για όλα τα επί-
πεδα της δημόσιας ζωής:

1. Την οργάνωση του Κράτους
2. Τη μείωση των Φόρων 
3. Την τόνωση των Επενδύσεων και

την αύξηση των θέσεων εργασίας
4. Την Ασφάλεια στα Πανεπιστήμια

και στους δρόμους αλλά και  
5. Τη  στήριξη της Οικογένειας

Η πρόγευση της νέας πορείας της
Χώρας αποτυπώθηκε και σε ένα νέο
Σύνταγμα: 

• που θωρακίζει με ήθος την πολιτική
ζωή, αποδεσμεύει την εκλογή του ΠτΔ
από τις εκλογές, καθιερώνει το ελάχιστο
Εγγυημένο Εισόδημα για τους πιο αδύ-
ναμους και

• διευκολύνει, επιτέλους, την ψήφο
των Ελλήνων του εξωτερικού και το τε-
λευταίο με σχεδόν καθολική διακομ-
ματική συναίνεση».

Η κ. Ράπτη, ολοκληρώνοντας την ομι-
λία της τόνισε ότι : «Η παράταξή της ΝΔ
υλοποιεί καθημερινά με σκληρή δουλειά
τις προεκλογικές δεσμεύσεις απέναντι
στον ελληνικό λαό.  Με επικεφαλής
τον Πρόεδρο και Πρωθυπουργό Κυ-
ριάκο Μητσοτάκη, κάνει πράξη καθη-
μερινά όσα δεν είχαν γίνει επί δεκαετίες
στον τόπο μας» και έκλεισε την ομιλία
της με την προσδοκία «Mε τη δική σας
στήριξη και με το βλέμμα στραμμένο
στην Ελλάδα του αύριο, είμαι σίγουρη
ότι θα τα καταφέρουμε!»

τ

Την κοπή της βασιλόπιτας του
πολιτικού της γραφείου πραγ-
ματοποίησε, τη Δευτέρα 27 Ια-
νουαρίου, η Βουλευτής Β1 Βο-
ρείου Τομέα Αθηνών και Αν.
Κοινοβουλευτική Εκπρόσωπος
της ΝΔ, κ. Ζωή Ράπτη. 

μέσα σε πλήθος κόσμου η
κοπή της πρωτοχρονιάτικης
πίτας της Ζωής Ράπτη
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ΒΡΑΒΕΥΤΗΚΑΝ ΟΙ ΕΘΕΛΟΝΤΕΣ 
ΑΙΜΟΔΟΤΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΜΕΤΑΜΟΡΦΩΣΗΣ

30 χρόνια 
«Κωστάκης 
Μεσογίτης»

ο Συνεδριακό Κέντρο του Δήμου Μεταμόρ-
φωσης γέμισε από πλήθος δημοτών και μη,
οι οποίοι προσήλθαν για να τιμήσουν τα 30
χρόνια λειτουργίας του Συνδέσμου, αλλά και

τους εθελοντές αιμοδότες που τον αποτελούν.
Η εκδήλωση ξεκίνησε με την ευλογία της πίτας από

τον Θεοφιλέστατο Επίσκοπο Ευρίπου κ. Χρυσόστο-
μο και με τις ομιλίες ανθρώπων που έζησαν από κον-
τά την ιστορία του «Κωστάκη», του πρώτου πολυ-
δωρητή οργάνων σώματος, με σημαντική μνεία φυσικά
στους γονείς του Βασίλη & Νίτσα Μεσογίτη που άνοι-
ξαν τον δρόμο για την πιο σπουδαία πράξη φιλαν-
θρωπίας.

Στη συνέχεια, τιμήθηκαν οι εθελοντές – μέλη του
Συνδέσμου για την προσφορά τους κατά τις αιμο-
δοσίες που πραγματοποιούνται κατά διαστήματα με
βραβεία, ενώ τους δόθηκε συμβολικά και από ένα κόκ-
κινο τριαντάφυλλο.

ο Αρχιεπίσκοπος Ιερώνυμος επίτιμο
μέλος του «Κωστάκη μεσογίτη»
Πριν ολοκληρωθεί η εκδήλωση, το βήμα δόθηκε στον

Δήμαρχο Μεταμόρφωσης, κ. Στράτο Σαραούδα ο
οποίος, μεταξύ άλλων, μίλησε για την αξία της εθε-
λοντικής αιμοδοσίας και προσφοράς, και πως άν-
θρωποι σαν την οικογένεια Μεσογίτη αλλά και όλους
τους εθελοντές γενικά, αποτελούν πρότυπα ζωής.

Με αφορμή αυτό αναφέρθηκε εκτενώς στον Μα-
καριώτατο Αρχιεπίσκοπο κ.κ. Ιερώνυμο και την
ανακήρυξή του σε επίτιμο μέλος του Συνδέσμου, αλλά
και ως δημότη Μεταμόρφωσης: «Μιας και μιλάμε για
πρότυπα ζωής, ένα από τα χαρατηριστικότερα πρότυπα

είναι ο Μακαριώτατος Αρχιεπίσκοπος Αθηνών και Πά-
σης Ελλάδος κ.κ. Ιερώνυμος. Ένα ζωντανό σύμβολο της
ορθοδοξίας, της αγάπης, της αφιλοκέρδειας και της προ-
σφοράς. Ένας ξεχωριστός πνευματικός ηγέτης, τον
οποίο ευχαριστώ από καρδιάς για την τιμή που μας έκα-
νε να αποδεχθεί την πρόσκληση να τιμήσει τη σημαν-
τική αυτή εκδήλωση και να αποδεχθεί την προσφορά
για να ανακηρυχθεί επίτιμο μέλος του συλλόγου Κώ-
στας Μεσογίτης. Σύντομα επίσης θα εισηγηθώ στο ΔΣ
την ανακήρυξη του Μακαριώτατου σε επίτιμο δημό-
τη Μεταμόρφωσης.»

Τον Αρχιεπίσκοπο εκπροσώπησε στην εκδήλωση ο
κ. Χρυσόστομος ο οποίος και έκλεισε την εκδήλωση
εκφράζοντας τον σεβασμό του σε όσους προσφέ-
ρουν, και προτρέποντας τον κόσμο να προβεί σε τέ-
τοιες πράξεις, καθώς το ίδιο έκανε και ο Θεός ο οποί-
ος - όπως δήλωσε - «έγινε άνθρωπος και έγινε έτσι
ο πρώτος δωρητής του σώματος και του αίματος του,
μέσα από την Θεία Λειτουργία».

Η βραδιά ολοκληρώθηκε με την μοιρασιά της βασι-
λόπιτας και κέρασμα για όλους τους παρευρισκομένους.

Νέες δράσεις ανακοίνωσε 
ο δήμαρχος Στράτος Σαραούδας

Ο ΔΟΠΑΠ Παπάγου – Χολαργού κόβει την πρωτοχρονιάτικη πίτα του

ΚΟΠΗ ΠΡΩΤΟΧΡΟΝΙΑΤΙΚΗΣ 
ΠΙΤΑΣ ΣΤΑ ΚΑΠΗ ΤΗΣ ΜΕΤΑΜΟΡΦΩΣΗΣ

ραγματοποιήθηκε η κοπή της πρωτοχρονιά-
τικης πίτας στο σύνολο των ΚΑΠΗ της Μετα-
μόρφωσης, παρουσία του Δημάρχου Μετα-

μόρφωσης, κ. Στράτου Σαραούδα και του Αντιδη-
μάρχου Κοινωνικής Πολιτικής και Προαγωγής Δημ.
Υγείας κ. Παναγιώτη Λουσίδη. 

Στις εκδηλώσεις παρέστησαν μέλη της δημοτικής αρ-
χής, δημοτικοί σύμβουλοι, εκπρόσωποι της αντιπο-
λίτευσης, καθώς και εργαζόμενοι των δομών της Δι-
εύθυνσης Κοινωνικής Πολιτικής και Προαγωγής
Δημ. Υγείας.

Ο Δήμαρχος εξήρε το ρόλο των Κέντρων Ανοικτής Προ-
στασίας Ηλικιωμένων, ως πυλώνες της κοινωνικής
πολιτικής για τα άτομα της Τρίτης Ηλικίας. Επίσης ανα-
φέρθηκε στη συνεισφορά των εργαζομένων, για την απο-
φυγή του απομονωτισμού και την προώθηση της κοι-
νωνικής δράσης και προσφοράς των μελών, τα οποία
πρέπει να παραμείνουν ενεργά, αυτόνομα και ισότιμα
άτομα της τοπικής κοινωνίας, μέσα από σειρά πολιτι-
στικών και ψυχαγωγικών δραστηριοτήτων.

Στο πλαίσιο αυτό ο κ. Σαραούδας έκανε αναφορά σε
μια σειρά από δράσεις που θα υλοποιηθούν στα ΚΑΠΗ
του Δήμου Μεταμόρφωσης στο αμέσως επόμενο διά-
στημα και επανέλαβε την υπόσχεση ότι ο Δήμος βρί-
σκεται κοντά στα μέλη, προσπαθώντας να ανταποκριθεί
στα αιτήματα τους.

Π

Τ

Σε κλίμα συγκίνησης πραγματοποιήθηκε το
απόγευμα της Κυριακής 26 Δεκεμβρίου
2020, η κοπή της πρωτοχρονιάτικης πίτας
του Συνδέσμου Αιμοδοτών, Δωρητών Ορ-
γάνων Σώματος & Μέριμνας Υγείας «Κω-
στάκης Μεσογίτης».

Ο Πρόεδρος του ΔΟΠΑΠ Αθανάσιος Αυγουρόπουλος και τα μέλη του Δ.Σ. σας προσκαλούν στην κοπή της
πρωτοχρονιάτικης βασιλόπιτας. Η εκδήλωση θα πραγματοποιηθεί την Πέμπτη 6 Φεβρουαρίου 2020 και
ώρα 13.00, στο ΠΟ.ΚΕ.ΠΑ., επί της οδού Ελ. Βενιζέλου 1, στου Παπάγου.!
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λήθος κόσμου βρέθηκε από
νωρίς στον ιερό Μητροπολιτι-
κό Ναό Αγ. Αναργύρων Ν. Ιω-
νίας για να αποτίσει φόρο τιμής

στον μακαριστό Μητροπολίτη πρ. Ν. Ιω-
νίας και Φιλαδελφείας κ. Κωνσταντίνο,
που υπήρξε σπουδαία θεολογική μορφή
για την ορθοδοξία. Στην εξόδιο ακο-
λουθία συμμετείχαν αρκετοί ιεράρχες
της Εκκλησίας της Ελλάδος, δεκάδες κλη-
ρικοί της Αρχιεπισκοπής Αθηνών και άλ-
λων μητροπόλεων.

Το παρών στην τελετή έδωσαν πολ-
λά πολιτικά πρόσωπα, μεταξύ αυτών,
ο Υπουργός Ανάπτυξης και Επενδύσε-
ων κ. Άδωνις Γεωργιάδης, η Δήμαρ-
χος Ν. Ιωνίας κα θωμαΐδου, ο Πρό-
εδρος του Δημοτικού Συμβουλίου Ν. Ιω-
νίας κ. Κουλούρης, πολλοί επικεφαλής

και εκπρόσωποι δημοτικών παρατά-
ξεων από τη Ν. Ιωνία, τη Ν. Φιλαδέλ-
φεια και το Ηράκλειο Αττικής, όπως και
πρόεδροι και εκπρόσωποι των μικρα-
σιατικών και πολιτιστικών σωματείων
της Ν. Ιωνίας.

Η Δήμαρχος Νέας Ιωνίας, φανερά
συγκινημένη, απηύθυνε το τελευταίο αν-
τίο στον μακαριστό Μητροπολίτη λέ-
γοντας, μεταξύ άλλων, ότι «πρόκειται για
την μοναδική περίπτωση ανθρώπου
που αν ρωτούσες χίλιους συνανθρώπους
θα είχαν όλοι να πουν καλά λόγια», ενώ
συμπλήρωσε «οι άγιοι ποτέ δεν φεύγουν,
σας στερούμαστε μόνο σωματικά, πνευ-
ματικά θα είσαστε πάντα μαζί μας για-
τί οι πατέρες μας που μας αγάπησαν και
θυσιάστηκαν για εμάς ποτέ δεν φεύγουν
από κοντά μας.»

Ο νυν μητροπολίτης Ν. Ιωνίας, Φιλα-
δέλφειας και Χαλκηδόνας κ. Γαβριήλ
στον επικήδειο ανέφερε μεταξύ άλλων:
"Η προσφυγική μας κοινωνία τιμά σή-
μερα τον άνθρωπο ο οποίος για 40 και
πλέον έτη αφιέρωσε την ζωή του, ανα-
λώθηκε εν Κυρίω, για να προσφέρει
και να διακονήσει τον αμπελώνα του Κυ-
ρίου με το δικό του προσωπικό στίγμα.
Ο μακαριστός Μητροπολίτης Ν. Ιωνίας
ήταν λειτουργικό πρόσωπο μέχρι τις τε-
λευταίες στιγμές της ζωής του, αποτελεί
παράδειγμα για όλους εμάς."

Μετά την εξόδιο ακολουθία, το σεπτό
σκήνωμα του μακαριστού Μητροπολί-
του πρ. Ν. Ιωνίας και Φιλαδέλφειας κ.
Κωνσταντίνου μεταφέρθηκε για εντα-
φιασμό στο Κοιμητήριο Κόκκινος Μύλος
της Ν. Φιλαδέλφειας.

Η εξόδιος ακολουθία του μακαριστού
μητροπολίτου πρ. Νέας Ιωνίας 
και Φιλαδέλφειας κ. Κωνσταντίνου

Στην Ημερίδα του
Ιδρύματος «Μαριάννα
Β. Βαρδινογιάννη» 
ο Δήμαρχος 
Λυκόβρυσης – Πεύκης 

την Επιστημονική Ημερίδα
που διοργάνωσε το Ίδρυμα
“Μαριάννα Β. Βαρδινο-

γιάννη” με θέμα «Θερμοπύλες και
Σαλαμίνα: Αποτιμώντας τη ση-
μασία τους στον σύγχρονο κό-
σμο» βρέθηκε ο Δήμαρχος Λυκό-
βρυσης- Πεύκης Τάσος Μαυρίδης. 

Η εκδήλωση πραγματοποιήθη-
κε στο Κέντρο Πολιτισμού Ίδρυμα
Σταύρος Νιάρχος και τελούσε υπό
την αιγίδα του Πρόεδρου της Δη-
μοκρατίας. Πέραν της Προέδρου
του Ιδρύματος κ. Μαριάννας Βαρ-
δινογιάννη και του Προέδρου της
Δημοκρατίας κ. Προκόπη Παυλό-
πουλου την εκδήλωση χαιρέτισε η
Υπουργός Πολιτισμού κα Λίνα
Μενδώνη και η σύζυγος του Πρό-
εδρου της Κυπριακής Δημοκρατίας
κα Άντρη Αναστασιάδου.

Ο κ. Μαυρίδης δήλωσε σχετικά:
«Είχα τη χαρά να προσκληθώ από
το Ίδρυμα “Μαριάννα Β. Βαρδι-
νογιάννη” και να παρακολουθήσω
μια ημερίδα με εξαιρετικούς ομι-
λητές. Αξίζουν πολλά συγχαρητή-
ρια στην Κυβέρνηση και στο Ίδρυ-
μα που τιμούν το μεγάλο ιστορικό
ορόσημο των Θερμοπυλών και
της Σαλαμίνας. Όπως πολύ εύ-
στοχα επισήμανε στην ομιλία του
ο Καθηγητής Χανιώτης: Πες μου
ποιες επετείους γιορτάζεις να σου
πω ποιος είσαι».

Σ
Σε κλίμα βαθιάς συγκίνησης
και με τις δέουσες τιμές τελέ-
σθηκε την Παρασκευή (24/1)
η εξόδιος ακολουθία του μα-
καριστού μητροπολίτου πρ.
Ν. Ιωνίας και Φιλαδελφείας κ.
Κωνσταντίνου, στον Ιερό
μητροπολιτικό Ναό Αγ.
Αναργύρων Ν. Ιωνίας, προ-
εξέχοντος του Αρχιεπισκό-
που Ιερώνυμου.

μέ θέμΑ «θέΡμοΠΥΛέΣ ΚΑΙ
ΣΑΛΑμΙΝΑ: ΑΠοτΙμωΝτΑΣ
τΗ ΣΗμΑΣΙΑ τοΥΣ 
ΣτοΝ ΣΥΓΧΡοΝο ΚοΣμο»

Π

ΣΕ ΚΛΙΜΑ ΒΑΘΙΑΣ ΣΥΓΚΙΝΗΣΗΣ ΚΑΙ ΜΕ ΤΙΣ ΔΕΟΥΣΕΣ ΤΙΜΕΣ
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εκδήλωση μνήμης και τιμής ξε-
κίνησε με τον χαιρετισμό του
Δημάρχου Παπάγου – Χολαρ-
γού Ηλία Αποστολόπουλου.

Ακολούθησε ο χαιρετισμός του Προ-
έδρου Δ.Σ. Αρχείου Μουσείου Χαρτών Ατ-
τικής, Υποναυάρχου ε.α. Γεωργίου Μάλ-
φα και του Κοσμήτορα Παναγιώτη Αλε-
ξόπουλου.

Στη συνέχεια ο Αντιστράτηγος ε.α.
Ιωάννης Κρασσάς, σε μία αναλυτική
ομιλία, παρουσίασε το ιστορικό πλαίσιο
και τα δραματικά γεγονότα που οδήγη-
σαν στα Ίμια το 1996.

Τέλος, η Μικρή Χορωδία Δήμου του Πα-
πάγου - Χολαργού, υπό τη διεύθυνση του
μαέστρου Σταύρου Μπερή και συνο-
δεία της Πόπης Μάλφα στο πιάνο, έκλει-
σαν μουσικά την εκδήλωση.

Το παρόν έδωσαν εκπρόσωποι των Αρ-
χηγών ΓΕΕΘΑ, ΓΕΣ, ΓΕΝ και ΓΕΑ, ο Επί-
τιμος Δήμαρχος Παπάγου – Χολαργού
Βασίλειος ξύδης, ο Επίτιμος Δήμαρχος

Χολαργού Χαράλαμπος Σκούρτης, ο Πρό-
εδρος του Δημοτικού Συμβουλίου και Αν-
τιδήμαρχοι του Δήμου, Πρόεδροι Νομι-
κών Προσώπων, Δημοτικοί Σύμβουλοι
αλλά και μέλη της οικογένειας του Χρι-
στόδουλου Καραθανάση.

Υπενθυμίζουμε την επιμνημόσυνη δέ-
ηση και κατάθεση στεφάνων στο Μνη-
μείο Πεσόντων των Ιμίων επί της οδού
Κορυτσάς, έξωθεν του Μεγάλου Πάρκου
Παπάγου, την Κυριακή 31 Ιανουαρίου
στις 11 το πρωί.

τους πεσόντες στα Ίμια τίμησε 
ο δήμος Παπάγου – Χολαργού

ην αντιπροσωπεία υποδέχτηκε ο Αντιδήμαρχος
Κοινωνικής Πολιτικής & Προαγωγής της Δημόσιας
Υγείας κ. Χρήστος Γρετζελιάςκαι η Συντονίστρια

του προγράμματος κ. έυαγγελία τσαπατσάρη. 
Η εκδήλωση περιελάμβανε παρουσίαση του προγράμ-
ματος OTAGO, που αφορά την πρόληψη πτώσεων των
ηλικιωμένων, και πραγματοποιείται για τα μέλη των
ΚΑΠΗ του Δήμου, από τον φυσικοθεραπευτή του Δήμου
Αποστόλη Εμμανουηλίδη, καθώς επίσης και γενική πα-
ρουσίαση των προγραμμάτων και των δράσεων του το-

μέα Κοινωνικής Πολιτικής & Προαγωγής της Δημόσιας
Υγείας του Δήμου.
Τα μέλη των ΚΑΠΗ, ετοίμασαν παραδοσιακά φαγητά και
γλυκά για τους φιλοξενούμενους και μέλη των ομάδων
χειροτεχνίας σε συνεργασία με τον σύλλογο «Ανέμη» πα-
ρουσίασαν δείγματα της δουλειάς τους.
Επίσης το μουσικό σχήμα του «Φυσιολατρικού Συλλό-
γου ΟΑΣΗ» έντυσε την εκδήλωση με τραγούδια από με-
γάλους έλληνες συνθέτες, καθώς και χορευτικά με τα
οποία ψυχαγωγήθηκαν οι παρευρισκόμενοι. 

Ο Σύλλογος Σμυρναίων
Ν. Ιωνίας έκοψε 
την πίτα του και 
υποδέχτηκε το 2020

Ο Δήμος Νέας Φιλαδέλφειας – Χαλκηδόνας υποδέχτηκε πριν λίγες ημέρες αντιπροσωπεία 
υψηλόβαθμων στελεχών από το Πρόγραμμα Υγιών Πόλεων του Π.Ο.Υ. της Ευρώπης, από το 
δίκτυο Υγιών Πόλεων της Ανατολικής Μεσογείου και του Ιράν, καθώς και τη Συντονίστρια 
του Ελληνικού Δικτύου Υγιών Πόλεων, κοινωνιολόγο κ. Νταιζη Παπαθανασοπούλου.

Υψηλόβαθμα στελέχη του Π.Ο.Υ. υποδέχθηκε ο Δήμος Ν. Φιλαδέλφειας – Ν. Χαλκηδόνας

ε μια πλούσια εκδήλωση ο
Σύλλογος Σμυρναίων Ν. Ιω-
νίας έκοψε την πίτα του

και υποδέχτηκε το 2020.
Η κοπή έγινε με την παρουσία
πλήθος δημοτών, της δημοτικής
αρχής αλλά και μελών του Δημο-
τικού Συμβουλίου, στο Συνεδρια-
κό Κέντρο του Δήμου Νέας Ιωνίας.
Κατά τη διάρκεια της εκδήλωσης
ακούστηκαν χαρμόσυνες μελω-
δίες, ενώ βραβεύτηκε ο πολύ ση-
μαντικός πολίτης Ν. Ιωνίας, ζω-
γράφος-ψηφιδογράφος, Σωτή-
ριος Βάρβογλης.

Η

ο δΗμοΣ ΠΑΡοΥΣΙΑΣέ τΙΣ δΡΑΣέΙΣ τοΥ ΣτοΝ τομέΑ ΚοΙΝωΝΙΚΗΣ ΠοΛΙτΙΚΗΣ 

Σ

Τ

τους τρεις ήρωες που έπεσαν
στα Ίμια τον Ιανουάριο του
1996, τον Χριστόδουλο Καρα-
θανάση, τον Παναγιώτη Βλα-
χάκο και τον Έκτορα Γιαλο-
ψό, τίμησε ο δήμος Παπάγου –
Χολαργού την Κυριακή 26 Ια-
νουαρίου.

ΕΚΔΗΛΩΣΗ ΜΝΗΜΗΣ
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Δήμος Νέας Ιωνίας υπέβαλε σει-
ρά επιμορφωτικών προγραμ-
μάτων και σεμιναρίων για τους

δημότες, σε συνεργασία με το ΙΝΕΔΙΒΙΜ,
φορέας που εποπτεύεται από το Υπουρ-
γείο Παιδείας, στηρίζοντας τα «Κέντρα
Δια Βίου Μάθησης (ΚΔΒΜ) – Νέα Φάση». 

τα θεματικά πεδία εκπαίδευσης
αφορούν τους εξής τομείς:

α- Οικονομία/Επιχειρηματικότητα
β- Ποιότητα Ζωής/Περιβάλλον
γ- Νέες τεχνολογίες
δ- Γλώσσα/Επικοινωνία
ε- Πολιτισμός και τέχνη
ζ- Προγράμματα Ευάλωτων 
Κοινωνικών Ομάδων
Τα προγράμματα αυτά έχουν μεγάλη

προστιθέμενη αξία για τους δημότες, διό-
τι τους δίνουν τη δυνατότητα να μάθουν
ή/και να βελτιώσουν τις δεξιότητές
τους, συμμετέχοντας στα τμήματα που
θα διαμορφωθούν προσεχώς. Με τον
τρόπο αυτό δίνεται επίσης μια μεγάλη
ευκαιρία και σε ανθρώπους που για
διάφορους λόγους κοινωνικούς, οικο-
νομικούς, απειλούνται με κοινωνικό
αποκλεισμό, μη έχοντας ίσες ευκαιρίες
και θα επιθυμούσαν να συμμετάσχουν
χωρίς να υπάρχει οποιαδήποτε οικονο-
μική ή άλλη επιβάρυνση.

Για την εκκίνηση των προγραμμά-
των αυτών ο Δήμος Ν. Ιωνίας, θα ενη-
μερώσει τους Δημότες του, με σχετικά
δελτία Τύπου και Ανακοινώσεις, ώστε
εγκαίρως να αιτηθούν, όσοι επιθυμούν
να λάβουν μέρος σε αυτό.

Ο Δήμος Νέας Ιωνίας 
συμμετέχει στο 
πρόγραμμα «Κέντρα 
Δια Βίου Μάθησης
(ΚΔΒΜ) – Νέα Φάση»

Ο

Τα ζητήματα του 18ου Δημοτικού 
Σχολείου Αμαρουσίου συζήτησε ο 
κ. Αμπατζόγλου με το Σύλλογο Γονέων
Συνάντηση του δημάρχου Αμαρουσίου θεόδωρου Αμπατζόγλου 
πραγματοποιήθηκε με την Πρόεδρο Κέλλυ Πάχου και τα μέλη του Συλλόγου 
Γονέων & Κηδεμόνων του 18ου δημοτικού Σχολείου Αμαρουσίου.

ατά τη συνάντηση συζητή-
θηκαν θέματα του 18ου Δη-
μοτικού Σχολείου όπως η συν-
τήρηση του κτιρίου, η βελ-

τίωση του αύλειου και περιβάλλοντος
χώρου, η καθαριότητα, ζητήματα
απορροής ομβρίων υδάτων στους πα-
ρακείμενους δρόμους και τέλος τα
προβλήματα που προκύπτουν από
τη συνύπαρξη με το 8ο Νηπιαγωγείο.

Μετά το πέρας της συνάντησης ο κ.

Θ. Αμπατζόγλου, μεταξύ άλλων, δή-
λωσε: «Για εμάς προτεραιότητα έχει η
ασφάλεια των μαθητών μας. Οι ερ-
γασίες συντήρησης και αναβάθμισης
του Σχολείου έχουν προγραμματιστεί
να ξεκινήσουν στις 25 Ιανουαρίου.
Αυτό σημαίνει πως πολύ σύντομα θα
επιλυθούν βασικά ζητήματα που σχε-
τίζονται κυρίως με την ασφάλεια των
παιδιών αλλά και με τις καλές συνθή-
κες εκπαίδευσης και διαβίωσής τους

στο χώρο. Για τα καθημερινά θέματα
η αρμόδια Σχολική και Δημοτική Επι-
τροπή, όπως διαπιστώνεται, είναι δί-
πλα στα παιδιά, τους γονείς και τους
δασκάλους προκειμένου να μην μένει
τίποτα χωρίς διευθέτηση. Για τα με-
γαλύτερα όπως αυτό της απορροής
ομβρίων υδάτων, έργο που αφορά
την Περιφέρεια Αττικής, έχουν γίνει
και συνεχίζονται οι απαραίτητες ενέρ-
γειες.»

Κ

έΠΙμοΡΦωΣΗ δΗμοτωΝ

Γαλάτσι: Ομάδα γονέων με παιδιά Β΄ και Γ΄ Λυκείου 
με στόχο τη Διαχείριση του Άγχους πριν τις εξετάσεις

ύσταση ομάδας γονέων με παιδιά σε Β΄ και Γ΄ Λυκείου από τη Διεύθυνση Κοινωνικής Πο-
λιτικής & Υγείας του Δήμου Γαλατσίου με στόχο τη Διαχείριση του Άγχους των Γονέων πριν
τις εξετάσεις των παιδιών τους.

Οι συναντήσεις της ομάδας γονέων θα γίνονται κάθε Τετάρτη απόγευμα, 6μ.μ.-7:30μ.μ. από
12/2/2020 έως τέλος Μαΐου 2020. •  Συντονίστρια: κ.Θεοχάρη Φένια, Εκπαιδευτικός Δευ-

τεροβάθμιας, Σύμβουλος Ψυχικής Υγείας & Ψυχοθεραπεύτρια.
Δηλώσεις συμμετοχής έως Παρασκευή 7/2/2020 στην Κοινωνική Υπηρεσία 210 22 22

011 & 210 2933956. Περιορισμένος αριθμός συμμετεχόντων!

Σ

«ΠΡΟΤΕΡΑΙΟΤΗΤΑ ΣΤΗΝ ΑΣΦΑΛΕΙΑ ΤΩΝ ΜΑΘΗΤΩΝ ΜΑΣ»



23Παιδεία
Χ-τΥΠοΣ • 1 Φεβρουαρίου 2020
www.xtypos.gr
www.syneidisi.com

πό τις 27 Ιανουαρίου 2020 ξεκίνησαν τα
δρομολόγια των λεωφορείων του Δή-
μου Πεντέλης, με σκοπό την εξυπηρέτη-

ση των φοιτητών που διαμένουν στις Δ.Κ. Με-
λισσίων, Νέας Πεντέλης και Πεντέλης.

Σε πρώτη φάση θα λειτουργήσει μία γραμμή με
αφετηρία το Δήμο Πεντέλης και προορισμό την
Πανεπιστημιούπολη (ΕΚΠΑ) και την Πολυτε-
χνειούπολη (ΕΜΠ) στην περιοχή Ζωγράφου.

Τα δρομολόγια θα εκτελούνται τις εργάσιμες
ημέρες, εκτός των περιόδων και των ημερών που
τα Α.Ε.Ι. αργούν.

οι ώρες και οι στάσεις του δρομολογίου εί-
ναι οι εξής:

• 08:10 - Πλατεία Αγίας Τριάδος, Δ.Κ. Πεντέλης
• 08:11 – Δημαρχείο Δ.Κ. Πεντέλης επί της

οδού Ελ. Βενιζέλου (περίπτερο έναντι του δημο-
τικού καταστήματος Δ.Κ. Πεντέλης)

• 08:16 – Γυμνάσιο – Λύκειο επί της οδού Αλ. Πα-
ναγούλη, Δ.Κ. Νέας Πεντέλης

• 08:17 - Πλατεία Νέας Πεντέλης (πλησίον δη-
μοτικού σχολείου - νηπιαγωγείου επί της οδού
Ηρώων Πολυτεχνείου)

• 08:20 – Κάθοδος οδού Κουντουριώτου Δ.Κ.
Μελισσίων (έμπροσθεν καταστήματος "Κρέατα
Ήπειρος")

• 08:24 – Λεωφ. Πηγής πριν τη συμβολή με την
οδό Ηρώων Πολυτεχνείου, Δ.Κ. Μελισσίων (έμ-
προσθεν καταστήματος "Φούρνος ΤΟΡ")

• 08:28 – Οδός 25ης Μαρτίου (έναντι Νοσοκο-
μείου Αμαλία Φλέμινγκ), Δ.Κ. Μελισσίων

• 08:32 – Λεωφόρος Δημοκρατίας (κατεύθυν-
ση προς Χαλάνδρι) - Ιερός Ναός Ζωοδόχου Πηγής,
Δ.Κ. Μελισσίων

• 08:35 – Οδός Α. Παπανδρέου κατεύθυνση προς
Χαλάνδρι (έμπροσθεν καταστήματος "Μουστά-
κας"), Δ.Κ. Μελισσίων

Εκτιμώμενη ώρα άφιξης στην Πανεπιστημι-
ούπολη Ζωγράφου 9 π.μ.

Οι αναγραφόμενες ώρες είναι ενδεικτικές, με πι-
θανή απόκλιση 2-5 λεπτών λόγω κίνησης.

Φοιτητική συγκοινωνία 
ξεκίνησε ο δήμος Πεντέλης

ΜΙΑ ξΕΧΩΡΙΣΤΗ ΕΜΠΕΙΡΙΑ ΓΙΑ ΤΟΥΣ ΜΑΘΗΤΕΣ 

Α

το 1ο Γυμνάσιο Κηφισιάς
«φιλοξενεί» το διεθνές 
μαθητικό Συνέδριο – 
μοντέλο Ηνωμένων έθνών
Ανοίγει την Πέμπτη 6 Φεβρουαρίου 2020 η αυλαία του 2ου Διεθνούς 
Μαθητικού Συνεδρίου Μοντέλου Ηνωμένων Εθνών (MSKMUN 2020), ένα τετραή-
μερο Συνέδριο Προσομοίωσης των συνεδριάσεων τού ΟΗΕ που διοργανώνει για 
δεύτερη χρονιά το 1ο Γυμνάσιο Κηφισιάς, με την υποστήριξη του Δήμου.

ο 1ο Γυμνάσιο Κηφισιάς εί-
ναι το πρώτο Δημόσιο Σχο-
λείο που διοργανώνει για
δεύτερη χρονιά, το

MSKMUN 2020.  Στο Συνέδριο
έχουν δηλώσει συμμετοχή 450 μα-
θητές από σχολεία της Ελλάδας, της
Κύπρου, του Βελγίου, του Καζακ-
στάν, της Τουρκίας, της Ιταλίας,
της Ιρλανδίας, της Πορτογαλίας,
της Πολωνίας, της Σλοβακίας, της
Ολλανδίας και του Τόγκο οι οποίοι
θα συνοδεύονται  από τους καθη-
γητές τους.

Το Μοντέλο Ηνωμένων Εθνών
είναι ένα εκπαιδευτικό συνέδριο-
προσομοίωση των οργάνων και
των εργασιών του Ο.Η.Ε. Είναι
μια διαδραστική εκπαιδευτική
δραστηριότητα που διδάσκει τις

προκλήσεις που αντιμετωπίζει
σήμερα η ανθρωπότητα μέσα από
τη δράση του Ο.Η.Ε. Ο θεσμός αυ-
τός ξεκίνησε το 1920 στην Αμερι-
κή ως Model League of Nations και
σήμερα πάνω από 400.000 μαθη-
τές από πολλές χώρες παίρνουν
μέρος σε 500 διοργανώσεις σε
όλο τον κόσμο. 

Σε αυτό το πρόγραμμα οι μαθητές
αναλαμβάνουν το ρόλο εκπροσώ-
πων διαφόρων κρατών-μελών του
Ο.Η.Ε., εξετάζουν συγκεκριμένα ζη-
τήματα-προβλήματα που απασχο-
λούν τον σύγχρονο κόσμο και προ-
τείνουν λύσεις καταθέτοντας τα
ψηφίσματά τους.  Στο πλαίσιο του
Συνεδρίου προβλέπεται η δημι-
ουργία επτά (7) θεματικών Επι-
τροπών ως εξής: Οικονομική, Πε-

ριβαλλοντική, Ανθρωπιστική, Αφο-
πλισμού, Πολιτική, Συμβούλιο
Ασφαλείας και Ιστορικής Κρίσης. 

Βασικό συστατικό των θεματι-
κών Επιτροπών (Committees) είναι
το debate όπου ο μαθητής-delegate
καλείται να αποδείξει ότι οι προ-
τάσεις-λύσεις του ψηφίσματός του
θα επιφέρουν ικανά αποτελέσματα.
Παράλληλα με τις επιτροπές, συγ-
καλείται και η Γενική Συνέλευση
(General Assembly) στην οποία
συμμετέχουν όλες οι θεματικές Επι-
τροπές.  

Η Γενική Συνέλευση εγκρίνει εκεί-
να τα ψηφίσματα των θεματικών
Επιτροπών που θα αποτελέσουν τα
τελικά ψηφίσματα, τις αποφάσεις
δηλαδή, που θα πρέπει να εφαρ-
μοστούν από όλες τις χώρες. 

T

μέ ΠΡοοΡΙΣμο τΗΝ ΠΑΝέΠΙΣτΗμΙοΥΠοΛΗ
ΚΑΙ τΗΝ ΠοΛΥτέΧΝέΙοΥΠοΛΗ
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Κινηματογραφική Λέσχη Πεύκης σε

συνδιοργάνωση με το
Ν.Π.Δ.Δ. του Δήμου Λυκό-
βρυσης - Πεύκης «Περι-
βάλλον - Αθλητισμός - Πο-

λιτισμός» πρόβαλλε το βραβευμένο
σε φεστιβάλ της Ελλάδας και του

εξωτερικού ντοκιμαντέρ της Ανιές

Σκλάβου και του Στέλιου Τατάκη
«Γεγονότα στη Φώκαια 1914» (Les
Événements de Phocée 1914), πα-
ραγωγής 2014, δίνοντας την ευκαι-
ρία να ζωντανέψουν οι μνήμες από
την τραγική ιστορία των εξόριστων

Ελλήνων της Μικράς Ασίας τον Ιού-
νιο του 1914, όπως καταγράφηκαν
από τον Γάλλο αρχαιολόγο, Φελίξ
Σαρτιώ, ο οποίος βοήθησε αρκε-
τούς, καταγράφοντας πολλά από τα
γεγονότα. 

Το για πολλούς ξεχασμένο στη
λήθη ιστορικό γεγονός ήρθε ξανά
στην επιφάνεια, όταν ο ιστορικός
φωτογραφίας, Χάρης Γιακουμής
ανακάλυψε αυτόν τον αρχειακό θη-
σαυρό το 2005.

Ιδιαίτερο τόνο στη συγκινητική
βραδιά έδωσε η παρουσία των σκη-
νοθετών της  ταινίας Ανιές Σκλάβου
και Στέλιου Τατάκη, οι οποίοι είχαν
την ευκαιρία να συνομιλήσουν με το
κοινό για την ιδέα του ντοκιμαντέρ,
την δημοσιογραφική τους έρευνα,
ώστε να συγκεντρωθεί το υλικό,
καθώς και το ιστορικό γεγονός κα-
θαυτό, φωτίζοντας μια ακόμα άγνω-
στη σελίδα της ελληνικής ιστορίας
των ταραγμένων αρχών του 20ου
αιώνα.

Μια ιδιαίτερα συγκινητική βραδιά ιστορικής μνήμης είχαν την
ευκαιρία να παρακολουθήσουν όσοι βρέθηκαν στο Δημοτικό
Θέατρο Πεύκης το βράδυ της Τετάρτης, 15 Ιανουαρίου.

μνήμες του 1914
ζωντάνεψαν στην
Κινηματογραφική
Λέσχη Πεύκης

«ΤΡΕΙΣ ΜΕΡΕΣ ΣΤΟ ΚΙΜΠΕΡΟΝ» 

Εργαστήριο σχεδιασμού Manga στην 
Βορέειο Βιβλιοθήκη του Δήμου Αμαρουσίου

ΔΥΟ ΧΡΟΝΙΑ,
ΟΧΤΩ ΜΗΝΕΣ

ΚΑΙ ΕΙΚΟΣΙ
ΟΧΤΩ ΝΥΧΤΕΣ  
• ΣΑΛΜΑΝ ΡΟΥΣΝΤ
Εκδόσεις Ψυχογιός

το κοντινό μέλλον, στον απόηχο της
σφοδρής καταιγίδας που πλήττει την
πόλη της Νέας Υόρκης, ανατέλλει η

εποχή των παραδοξοτήτων. Ένας καθ’ όλα
προσγειωμένος κηπουρός ανυψώνεται ξαφ-
νικά από το έδαφος και μένει να αιωρείται.
Ένας κομίστας ξυπνάει στο δωμάτιό του για
να βρεθεί αντιμέτωπος με μια μυστηριώδη ον-
τότητα, εντυπωσιακά όμοια με τον Ινδό ήρωα
που ο ίδιος δημιούργησε με το πενάκι του. Ένα
εγκαταλειμμένο από τη μητέρα του μωρό
διαθέτει την έμφυτη ικανότητα να εντοπίζει
τη διαφθορά και να σημαδεύει τους ενόχους
με δερματικά έλκη. Μια σαγηνευτική χρυσο-
θήρας θα επιστρατευτεί για να πολεμήσει δυ-
νάμεις ισχυρότερες από κάθε φαντασία.

Δεν το γνωρίζουν, αλλά όλοι κι όλες τους κα-
τάγονται από τα ιδιόρρυθμα πλάσματα που εί-
ναι γνωστά ως τζιν και κατοικοεδρεύουν σ’
έναν κόσμο χωρισμένο από τον δικό μας με ένα
πέπλο. Αιώνες νωρίτερα η Ντούνια, πριγκί-
πισσα των θηλυκών τζιν, των τζίνια, ερωτεύ-
τηκε έναν θνητό ορθολογιστή φιλόσοφο και
απέκτσαν τεράστιο αριθμό απογόνων, οι
οποίοι, ανυποψίαστοι ως προς τις υπερφυσι-
κές ικανότητές τους, εξαπλώθηκαν σε όλη την
υφήλιο.

Από τη στιγμή που τα σύνορα των δύο κό-
σμων θα παραβιαστούν, τα παιδιά της Ντού-
νια μαζί με τους γήινους βοηθούς τους θα
παίξουν ζωτικό ρόλο στον πόλεμο ανάμεσα
στο φως και το σκοτάδι, μαχόμενοι επί χί-
λιες και μία νύχτες - που πάει να πει, δύο
χρόνια, οχτώ μήνες και είκοσι οχτώ νύχτες.
Είναι μια εποχή συγκλονιστικών ταραχών,
στη διάρκεια της οποίας τα λόγια θα γίνουν
δηλητήριο, η σιωπή αρρώστια, και κάθε ήχος
μια πιθανή κατάρα.

Εμπνευσμένο από τους παραδοσιακούς μύ-
θους της Ανατολής, το μυθιστόρημα του Σαλ-
μάν Ρούσντι είναι ένα αριστούργημα για τις αρ-
χέγονες συγκρούσεις που εξακολουθούν να
υφίστανται στον κόσμο μας.

Σ

Η

ΒΙΒΛΙΟ
ΠΑΡΟΥΣΙΑΣH

Βορέειος Βιβλιοθήκη στo πλαίσιο ανάπτυξης της
παιδικής φιλαναγνωσίας, διοργανώνει, στον
χώρο της Βιβλιοθήκης (Μιλτιάδου &

Στ. Δραγούμη, Μαρούσι), κύκλο εικαστικού
εργαστηρίου σχεδιασμού Manga, σήμε-
ρα Σάββατο 1 Φεβρουαρίου 2020.

Στη διάρκεια του εργαστηρίου τα
παιδιά και οι έφηβοι, θα γνωρί-
σουν τα manga, την ιστορία, την
αισθητική τους γλώσσα και θα πει-
ραματιστούν στη δημιουργία δικών
τους χαρακτήρων που θα τους  αποτυ-

πώσουν στο χαρτί. Θα γνωρίσουν το ιαπωνικό κόμικ,
συνδυάζοντας τη μελέτη του προσώπου, της ανατομίας
του ανθρώπινου σώματος και των αναλογιών με τη γε-
ωμετρία και τη δραματοποίηση των χαρακτήρων.

το εργαστήριο θα πραγματοποιηθεί 1, 8, 15 Φε-
βρουαρίου, ώρες 11.00 πμ- 12.30 μμ, για παιδιά 9

– 14 ετών.
Όσοι επιθυμούν να συμμετάσχουν μπο-

ρούν να επικοινωνήσουν στο τηλέφωνο
της Βορέειου Βιβλιοθήκης: 210 6147181.

Επειδή, οι θέσεις είναι περιορισμένες, κα-
λείστε να δηλώσετε συμμετοχή εγκαίρως.

Η
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εκδήλωση ξεκίνησε με τραγούδια από το θε-
ατρικό έργο του Λόπε δε Βέγκα, «Φουέντε
Οβεχούνα» που σκηνοθέτησε ο Γιώργος Μι-
χαηλίδης στο Κ.Θ.Β.Ε. σε μουσική του Θάνου

Μικρούτσικου και στίχους του Γ. Μιχαηλίδη.
Η αντιπρόεδρος Ξένια Παλλιόγλουκαλωσόρισε τους

παρευρισκομένους και έδωσε τον λόγο στον Πρόεδρο
Λουκά Χριστοδούλου που αναφέρθηκε στην μεγάλη
απώλεια του Γιώργου Μιχαηλίδη στο θέατρο και τη λο-
γοτεχνία.

Ακολούθησε video από θεατρικά έργα του Γιώργου
Μιχαηλίδη που είχε επιμεληθεί και προέρχονταν από
το αρχείο του Πολ. Πολυκάρπου.

Ο πρώτος ομιλητής Λέανδρος Πολενάκης, κριτικός
θεάτρου και συγγραφέας αναφέρθηκε «Στον Γιώργο
Μιχαηλίδη ως άνθρωπο του Θεάτρου» ενώ η Ηρώ Αρ-
γυράκη, Φιλόλογος και Θεατρολόγος «Στο πεζογραφικό
έργο του Γιώργου Μιχαηλίδη».

Την εκδήλωση έκλεισε οΠολύκαρπος Πολυκάρπου,
ηθοποιός, σκηνοθέτης και θεατρολόγος αναπτύσσον-
τας το θέμα: «Θέατρο Νέας Ιωνίας, το πρώτο λαϊκό πε-
ριφερειακό θέατρο» κάνοντας εκτενή αναφορά από την
ίδρυσή του μέχρι το κλείσιμό του από την δικτατορία
των συνταγματαρχών της 21ης Απριλίου 1967.

Ενδιάμεσα των ομιλητών παρουσιάσθηκαν απο-
σπάσματα από την τηλεοπτική εκπομπή «ΜΟΝΟ-
ΓΡΑΜΜΑ» όπου ο Γιώργος Μιχαηλίδης αναφέρθηκε στα
πρώτα βήματά του στο σανίδι, τη ζωή του στη Ν. Ιω-
νία αλλά και στα γεγονότα που τον οδήγησαν στη συγ-
γραφή των βιβλίων του που είναι αναφορά στην Ιστο-
ρία της Ελλάδας από το 1821 μέχρι των ημερών μας.

Την εκδήλωση τίμησαν με την παρουσία του, ο γιος
του Αντώνης Μιχαηλίδης, η αδελφή του Κατερίνα Μι-
χαηλίδη-Κυριαζή, ο εκπρόσωπος του Μητροπολίτη Ν.
Ιωνίας κ. Γαβριήλ αρχιμανδρίτης Θεόκλ. Μέντης, η δή-
μαρχος Ν. Ιωνίας Δέσποινα Θωμαΐδου, η αντιδήμαρχος
Γκέλυ Σακαλόγλου, Πρόεδροι-εκπρόσωποι Μικρα-
σιατικών και Πολιτιστικών σωματείων, άνθρωποι
του θεάτρου και συγγραφείς.

Ήταν μία πολύ συγκινητική εκδήλωση απόδοση τι-
μής που επιμελήθηκε ο Πολύκαρπος Πολυκάρπου με
το σπάνιο αρχειακό υλικό που παρουσιάστηκε και που
ολοκληρώθηκε με κεράσματα και αναμνήσεις στον
υπαίθριο χώρο του Συνεδριακού Κέντρου.

το Κέ.μΙ.Πο τίμησε τον 
Ιωνιώτη Γιώργο μιχαηλίδη 

ΠΑΡΟΥΣΙΑΣΤΗΚΕ ΣΠΑΝΙΟ ΑΡΧΕΙΑΚΟ ΥΛΙΚΟ

Εκδοτικός Οργανισµός Λιβάνη και ο Ιωνικός Σύνδεσµος διοργανώνουν εκδήλωση για την παρουσία-
ση του βιβλίου του Στρατή Γαλανού,  «Η ΔΙΑΔΡΟΜΗ & ΤΟ ΚΟΜΙΣΤΡΟ» Η παρουσίαση θα πραγματο-
ποιηθεί την Τετάρτη 5 Φεβρουαρίου 2020, στις 19:30, στον Δηµοτικό Κινηµατογράφο «Αστέρας»

(Ασκληπιού 4, όπισθεν ΟΤΕ Νέας Ιωνίας).  Για το βιβλίο θα µιλήσουν: έλένη Στεφανοπούλου, Δικηγόρος,
Βιβλιοκριτικός, Ποιήτρια, Πέρσα Αποστολή, Φιλόλογος, Δοκιµιογράφος, έλένη τσαγκά, Δηµοσιογράφος,
Συγγραφέας. Την εκδήλωση θα συντονίσει η Νάσια μπίθα, Δηµοσιογράφος.

O

Ο Ιωνικός Σύνδεσμος  παρουσιάζει το βιβλίο 
του Στρατή Γαλανού «Η ΔΙΑΔΡΟΜΗ & ΤΟ ΚΟΜΙΣΤΡΟ

τη δευτέρα 27 Ιανουαρίου 2020, στο
Συνεδριακό Κέντρο του δήμου Ν. Ιω-
νίας, το Κέ.μΙ.Πο. πραγματοποίησε
τιμητική εκδήλωση στη μνήμη του
Ιωνιώτη Σκηνοθέτη και Λογοτέχνη
Γιώργου μιχαηλίδη.

H

Ξένια Παλλιόγλου - Αντώνης Μιχαηλίδης
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Όποιος κάνει μια βόλτα στο κέντρο της Αθήνας, πη-
γαίνοντας προς την Πλάκα θα συναντήσει μια ξεχωρι-
στή έκθεση ζωγραφικής, επί της οδού Ανδριανού. 
ο λόγος για την 11η ατομική έκθεση του Σπύρου Γεώργα
με τίτλο «Συν-Φωνία σε άναρχο ματζόρε», που έκανε
την πρώτη εμφάνισή της στο κοινό το απόγευμα της Πα-
ρασκευής 24 Ιανουαρίου, στην Art Gallery Pandora.

«Συν-φωνία σε 
άναρχο ματζόρε»: 
Μια έκρηξη χρωμάτων 
στην καρδιά της Αθήνας

δημΟςΙεΥΟΥμε
ΔΙΑΚΗΡΥΞΕΙΣ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΩΝ, 

ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ,  ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥΣ,

ΙΣΟΛΟΓΙΣΜΟΥΣ, 

ΚΑΝΟΝΙΣΤΙΚΕΣ ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ & 

ΟΛΕΣ ΤΙΣ ΚΡΑΤΙΚΕΣ ΚΑΤΑΧΩΡΗΣΕΙΣ

ια σύνθεση αποτελού-
μενη από 31 έργα, από
31 «αλχημιστικά το-
πία», όπως ανέφερε

και ο ίδιος ο καλλιτέχνης, με χα-
ρακτηριστικότερα αυτά όπου έχει
γίνει η χρήση πρωτότυπων υλι-
κών κατά τη δημιουργία τους,
όπως είναι το λιωμένο πλαστι-
κό, το γυαλί, η άμμος, το χώμα,
ξύλα, κ.λπ.. 

Φυσικά, δεν έλειψαν και οι κλα-
σικές συνθέσεις σε καμβά, τα
χρώματα να αναμειγνύονται με τέ-
τοιο τρόπο ώστε να δημιουργούν
πραγματικά μια «έκρηξη» μπρο-
στά στα μάτια του θεατή, ενώ ταυ-
τόχρονα τον υποβάλλουν σε σκέ-
ψη και αναζήτηση.

Ο κ. Γεώργας αποκάλυψε στον
Χ-τύπο από πού λαμβάνει την
έμπνευσή του για τα έργα αυτά,
αλλά και όσα έχει κάνει μέχρι

στιγμής:  «Η έμπνευση δεν είναι
καθαρά θέμα στιγμής, όπως λένε
πολλοί ζωγράφοι. Η έμπνευση έρ-
χεται από την ίδια τη ζωή, από τα
βιώματα που έχεις μέσα στη ζωή
σου. Δηλαδή αυτά που βλέπετε
εδώ τώρα (στην έκθεση) δεν είναι
κάτι που το ξεκίνησα να το κάνω
γιατί έχω μια εικόνα, ένα ερέθισμα.
Είναι όλη η ζωή μου. Και επειδή εί-
μαι και ταξιδεμένος πολύ, και δεν
εννοώ ταξίδια μόνο τουριστικά, μι-
λάω για ταξίδια ζωής, δηλαδή
οδοιπορικά. Έχω ας πούμε περ-
πατήσει από δω μέχρι την Ασία με
τα πόδια. Οπότε μιλάμε για συλ-
λογή εικόνων ζωής. Έτσι τα ονο-
μάζω τα έργα μου.»

Η έκθεση θα διαρκέσει μέχρι την
Κυριακή 2 Φεβρουαρίου, με
ωράριο λειτουργίας καθημερινά
από τις 12.00 έως τις 20.00.

Μ

υναυλία Κλασικής Μουσικής
διοργανώνει ο Δήμος Αμα-
ρουσίου στο Πολιτιστικό Κέν-

τρο Δαΐς την Κυριακή 2 Φεβρουαρί-
ου 2020 και ώρα 20:00.

Έξι προσκεκλημένοι  βιρτουόζοι
σολίστ από τη Νότια Κορέα, θα
συμπράξουν με το ορχηστρικό σύ-
νολο Νοβάρτε υπό τη διεύθυνση
του διεθνούς φήμης μαέστρου
Youngdae Yoo.

Στη συναυλία με τίτλο «Βιρτουόζοι
- Από την Ανατολή στη Δύση» το
ακροατήριο θα απολαύσει ένα μα-
γικό μουσικό ταξίδι μέσα από ένα
απαιτητικό πρόγραμμα ποικίλης
ύλης που θα τους ταξιδέψει σε πολ-
λές χώρες και διαφορετικές μουσικές
περιόδους με τα έργα των , Sarasate,
Bizet, Cimarosa, Popper, Iturralde κ.α.

Τη βραδιά θα ανοίξει η ορχήστρα
με το έργο Arirang Fantasy και μετά
η σκυτάλη θα περάσει στα χέρια
των σολίστ από το βιολί και το τσέ-
λο μέχρι το φλάουτο, το όμποε και το
σαξόφωνο.

Η είσοδος είναι ελεύθερη.

«Βιρτουόζοι - 
Από την Ανατολή
στη Δύση»

Σ

ΣΥΝΑΥΛΙΑ ΚΛΑΣΙΚΗΣ 
ΜΟΥΣΙΚΗΣ ΣΤΟ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΟ
ΚΕΝΤΡΟ ΔΑΐΣ ΣΤΟ ΜΑΡΟΥΣΙ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ
ΔΗΜΟΣ ΚΡΩΠΙΑΣ
Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών
Ταχ. Διεύθυνση: Βασ. Κων/νου 47
Ταχ. Κώδικας: 19400 ΚΟΡΩΠΙ
Πληροφορίες: Ελένη Μαράκη
Τηλέφωνο: 2132000710
FAX: 210 6624963
e-mail: tykoropi@gmail.com

πρΟκηρΥΞη
Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΚΡΩΠΙΑΣ

Προκηρύσσει:

Τη διενέργεια ανοικτού ΚΑΤΩ ΤΩΝ
ΟΡΙΩΝ δημόσιου διαγωνισμού, με χρή-
ση της πλατφόρμας του Εθνικού Συστή-
ματος Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβά-
σεων (ΕΣΗΔΗΣ), για την ανάθεση της
δημόσιας σύμβασης έργου με τίτλο:
«Αντικατάσταση αγωγών δικτύου
ύδρευσης στην περιοχή «Καρελλά» με
αριθμό αναφοράς τη σχετική μελέτη
ΤΥ/79/2018.
Κριτήριο ανάθεσης η πλέον συμφέρου-
σα από οικονομική άποψη προσφορά,
αποκλειστικά βάσει της χαμηλότερης τι-
μής, με συμπλήρωση του έντυπου της
οικονομικής προσφοράς. 
Αντικείμενο του παρόντος διαγωνισμού
είναι η αντικατάσταση αγωγών παλαιών
ιδιωτικών δικτύων στην περιοχή «Καρελ-
λάς». Προβλέπεται η αντικατάσταση
ΤΜΗΜΑΤΟΣ του εσωτερικού δικτύου
ύδρευσης το οποίο αποτελείται από σω-
λήνες PVC, PN6 ή PN10 διαφόρων δια-
μέτρων, αντοχής σε πίεση 6 Atm. Για τις
ανωτέρω εργασίες δεν απαιτούνται
απαλλοτριώσεις. 
Οι προσφορές θα αφορούν τα είδη που
αντιστοιχούν στον κωδικό (CPV):
45231300-8
Προσφορές υποβάλλονται για το σύνο-
λο του έργου. Εναλλακτικές προσφορές
δεν γίνονται δεκτές. Αντιπροσφορές δε
γίνονται δεκτές.
Mέγιστος χρόνος κατασκευής του όλου
έργου καθορίζεται ο χρόνος των είκοσι
τέσσερις (24) μηνών από την επομένη
της υπογραφής της σύμβασης.
Τα σχετικά αιτήματα παροχής διευκρινί-
σεων υποβάλλονται ηλεκτρονικά, και
απαντώνται αντίστοιχα μέσω της Διαδι-
κτυακής πύλης www.promitheus.gov.gr.
Τελευταίες ΕΡΩΤΗΣΕΙΣΤετάρτη, 12 Φε-
βρουαρίου 2020, Τελευταίες ΑΠΑΝΤΗ-
ΣΕΙΣ Παρασκευή 14 Φεβρουαρίου
2020.
ΤΟΠΟΣ ΥΠΟΒΟΛΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ: Δια-
δικτυακή πύλη www.promitheus.gov.gr
ΤΟΥ ΕΣΗΔΗΣ
ΑΝΑΡΤΗΣΗ ΤΗΣ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ ΣΤΗ ΔΙΑ-
ΔΙΚΤΥΑΚΗ ΠΥΛΗ ΤΟΥ ΕΣΗΔΗΣ: Παρα-
σκευή 14 Φεβρουαρίου 2020 
ΕΝΑΡΞΗ ΥΠΟΒΟΛΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ:
Παρασκευή 14 Νοεμβρίου 2020 και ώρα
15:30 
ΚΑΤΑΛΗΚΤΙΚΗ ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΚΑΙ
ΩΡΑ ΥΠΟΒΟΛΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ:  Τρίτη
18/02/2020 και ώρα 23:00
ΑΠΟΣΦΡΑΓΙΣΗ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ: Δευτέ-
ρα, 24 Φεβρουαρίου 2020 και ώρα 12:00
Επίσημη γλώσσα διεξαγωγής του δια-
γωνισμού (γραπτή και προφορική) ορί-

ζεται η ελληνική. Περισσότερες πληρο-
φορίες δίνονται στους αναλυτικούς
όρους της Διακήρυξης.
Ο διαγωνισμός θα πραγματοποιηθεί  μέ-
σω της Διαδικτυακής πύλης www.promi-
theus.gov.gr. στην οποία διατίθενται
ελεύθερα, πλήρη, άμεσα & δωρεάν όλα
τα έγγραφα της σύμβασης.
Η συνολική δαπάνη ανέρχεται στο ποσό
των 3.000.000,00 € και αναλύεται σε:
Δαπάνη Εργασιών 1.660.939,49 Ευρώ
Γενικά έξοδα και Όφελος εργολάβου
(Γ.Ε.+Ο.Ε.) 298.969,11 Ευρώ 
Απρόβλεπτα  (ποσοστού 15% επί της δα-
πάνης εργασιών και του κονδυλίου
Γ.Ε.+Ο.Ε.) 293.986,29 Ευρώ, που ανα-
λώνονται σύμφωνα με τους όρους του
άρθρου 156 παρ. 3.(α) του ν. 4412/2016. 
Απολογιστικές εργασίες 140.220,30 Ευ-
ρώ
ΓΕ & Όφελος Απολογιστικών εργασιών
25.239,65 Ευρώ
Φ.Π.Α 24% 580.645,16
Η χρηματοδότηση του έργου του τίτλου
θα γίνει από ΦΙΛΟΔΗΜΟΣ Ι.
Στη δημοπρασία γίνονται δεκτές για
υποβολή προσφοράς εργοληπτικές επι-
χειρήσεις ατομικές ή εταιρικές, εγγε-
γραμμένες στα ΜΕΕΠ 3ης τάξης και
άνω, για έργα κατηγορίας ΥΔΡΑΥΛΙΚΑ
ή ΗΛΕΚΤΡΟΜΗΧΑΝΟΛΟΓΙΚΑ (για
αγωγούς υπό πίεση).
Η Εγγύηση συμμετοχής στο διαγωνισμό
ορίζεται σε 2% επί του δημοπρατούμε-
νου ποσού, ήτοι σαράντα οκτώ  χιλιά-
δες τριακόσια ογδόντα επτά ευρώ και
δέκα λεπτά (48.387,10€), πρέπει να
απευθυνθεί προς ΔΗΜΟ ΚΡΩΠΙΑΣ και
να βεβαιώνεται με την προσκόμιση ισό-
ποσου γραμματίου του Ταμείου Παρα-
καταθηκών και Δανείων ή εγγυητικής
επιστολής αναγνωρισμένης Τράπεζας ή
του ΤΜΕΔΕ συνταγμένη σύμφωνα με το
τύπο που ισχύει στο Δημόσιο.
Οι ως άνω εγγυητικές επιτρέπεται να
έχουν προθεσμία ισχύος που όμως δεν
θα είναι λιγότερη των 12 μηνών.
Κάθε ενδιαφερόμενος, ο οποίος έχει ή
είχε συμφέρον να του ανατεθεί η συγκε-
κριμένη σύμβαση δικαιούται να ασκήσει
προδικαστική προσφυγή ενώπιον της
ΑΕΠΠ.
Οι ελάχιστες προϋποθέσεις, οι όροι και
τα απαραίτητα δικαιολογητικά συμμετο-
χής αναφέρονται στα αντίστοιχα άρθρα
των αναλυτικών όρων Διακήρυξης

Ο Δήμαρχος

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ Ν. ΚΙΟΥΣΗΣ

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ
Kορωπί: 30-01-2020

Αρ. Πρωτ.: 1707
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πρόταση εντάσσεται στη νέα
λογική διαχείρισης των απορ-
ριμμάτων που υιοθετεί η νέα
Δημοτική Αρχή του Δήμου. Με

βάση αυτή, στόχος είναι ο Δήμος Πεν-
τέλης να μειώσει τα απορρίμματα που
αποστέλλει προς ταφή στη χωματερή.
Αυτό θα έχει αφενός περιβαλλοντικό και
αφετέρου οικονομικό όφελος.

Η μείωση των απορριμμάτων που
αποστέλλονται προς ταφή στη χω-
ματερή, επιτυγχάνεται με δύο βασι-
κούς τρόπους:

1) Την ανάπτυξη δικτύου ξεχωριστής
συλλογής των βιοαποβλήτων (υπο-
λείμματα τροφών) από τα καταστή-

ματα υγειονομικού ενδιαφέροντος και τα
νοικοκυριά και

2) Στην μεγαλύτερη και σωστότερη
ανάπτυξη της ανακύκλωσης.

Τα βιοαπόβλητα αποτελούν το 40%
περίπου των απορριμμάτων της πόλης
και περιλαμβάνουν υπολείμματα τρο-
φών και φυτικά απόβλητα κήπων και
πάρκων. Δυστυχώς σήμερα ο Δήμος
Πεντέλης δεν τα συλλέγει ξεχωριστά,
αλλά τα στέλνει προς ταφή στη χωμα-
τερή της Φυλής. Στόχος του Δήμου είναι
η δημιουργία ξεχωριστού δικτύου συλ-
λογής που θα καλύψει το σύνολο των
αναγκών της πόλης και θα λειτουργεί
στις αρχές του 2021.

Η πρόταση που υπέβαλλε
ο δήμος περιλαμβάνει:
• Καφέ κάδους, κάδους κουζίνας για

κάθε νοικοκυριό, βιοδιασπώμενες σα-
κούλες και οχήματα συλλογής.

• Κάδους οικιακής κομποστοποίησης
σε σχολεία και νοικοκυριά.

• Σύστημα τηλεματικής για την πα-
ρακολούθηση και βελτιστοποίηση του
συστήματος αποκομιδής.

• Δράσεις ευαισθητοποίησης του κοι-
νού & υποστήριξης του δήμου.

Ο εξοπλισμός θα εξυπηρετεί το σύνο-
λο του Δήμου, ήτοι τις Δ.Ε. Μελισσίων,
Πεντέλης και Νέας Πεντέλης. Αναμένε-
ται να εγκριθεί η χρηματοδότηση εντός
τριμήνου, έτσι ώστε το 2020 να εκκι-

νήσουν οι διαδικασίες δημοπράτησης για
την προμήθεια του εξοπλισμού και στα-
διακά να εφαρμοστεί το πρόγραμμα
διαλογής από το 2021 και μετά στο
σύνολο του Δήμου.

Η

ΣΤΟΧΟΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΕΙΝΑΙ Η ΔΗΜΙΟΥΡΓΙΑ ξΕΧΩΡΙΣΤΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ ΣΥΛΛΟΓΗΣ ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΩΝ

Ολοκληρωμένη πρόταση χρη-
ματοδότησης του εξοπλισμού
διαχείρισης βιοαποβλήτων,
υποβλήθηκε από τον Δήμο
Πεντέλης προς τον αρμόδιο φο-
ρέα χρηματοδότησης του
Υπουργείου Ανάπτυξης και
Επενδύσεων (Ειδική Υπηρεσία
Διαχείρισης του ΕΠ ΥΜΕΠΕ-
ΡΑΑ του ΕΣΠΑ 2014-2020).

ΝΕΟΣ έΞοΠΛΙΣμοΣ ΓΙΑ ΤΗ 
ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗ ΤΩΝ ΒΙοΑΠοΒΛΗτωΝ,
ΜΕΣΩ ΤΟΥ ΕΣΠΑ, ΣΤΗΝ ΠέΝτέΛΗ

υνάντηση του δημάρχου Αμα-
ρουσίου θεόδωρου Αμπατζό-
γλου πραγματοποιήθηκε με

την Πρόεδρο μαρίνα Σμαραγδή και
τα μέλη του Συλλόγου Προστασίας
Περιβάλλοντος & Ρεματιάς Πεντέ-
λης – Χαλανδρίου, παρουσία των
Αντιδημάρχων Κων/νου Ρώτα και
έυάγγελου Κάββαλου.

Κατά τη συνάντηση συζητήθηκαν
θέματα όπως η φύτευση χώρου

παρακείμενου της οδού Φραγκο-
κλησιάς, η κατάσταση της Ρεματιάς
Πεντέλης – Χαλανδρίου και ειδικό-
τερα το σημείο που αφορά το μα-
ρούσι, το Σχέδιο Βιώσιμης Αστικής
Κινητικότητας (ΣΒΑΚ) και ζητή-
ματα των εκτάσεων που ανήκουν
στην Α’ ζώνη προστασίας της Ρε-
ματιάς και μεταβιβάστηκαν στην
έταιρία Ακινήτων δημοσίου
(έτΑδ).

Συνάντηση του δημάρχου Αμαρουσίου 
με τον Σύλλογο Προστασίας Περιβάλλοντος
& Ρεματιάς Πεντέλης - Χαλανδρίου

Σ
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>>1 ΦέΒΡοΥΑΡΙοΥ
• 1862: Αντιοθωνική εξέγερση ξεσπά στο Ναύπλιο, με αίτημα την
αλλαγή του συστήματος διακυβέρνησης, ώστε να εγγυάται τις ελευ-
θερίες του λαού και τη συγκρότηση νόμιμης εθνοσυνέλευσης. Μο-
λονότι αντιμετωπίζεται με επιτυχία από τον Αθανάσιο Μιαούλη, θα
σηματοδοτήσει την αρχή του τέλους για τη βασιλεία του Όθωνα.
(Ναυπλιακή έπανάσταση)
• 1865: Ο αμερικανός πρόεδρος Αβραάμ Λίνκολν υπογράφει την
13η τροπολογία του Συντάγματος που καταργεί τη δουλεία.

>>2 ΦέΒΡοΥΑΡΙοΥ
• 1828: Ιδρύεται η έθνική Χρηματιστική τράπεζα, μετέπειτα
Εθνική Τράπεζα, και καθιερώνεται ο Φοίνικας ως εθνικό νόμισμα.
• 1947: Μία φωτεινή επιγραφή με το σύνθημα «Να φύγουν οι Άγ-
γλοι» αναρτάται στην Ακρόπολη, κατά τη διάρκεια του Εμφυλίου
Πολέμου. Οι δράστες συλλαμβάνονται και η αστυνομία ανακοινώ-
νει ότι πίσω από το εγχείρημα κρύβεται κομμουνιστικός δάκτυλος.
• 1982:Στρατιωτικές δυνάμεις της Συρίας, με διαταγή του προέδρου
της χώραςΧαφέζ αλ Άσαντ, επιτίθενται κατά του χωριού Χαμάκαϊ
και σκοτώνουν χιλιάδες ανθρώπους, στην προσπάθειά τους να κα-
ταστείλουν εξέγερση των «Αδελφών Μουσουλμάνων».

>>3 ΦέΒΡοΥΑΡΙοΥ
• 1959: Τρεις από τους πρωτοπόρους του ροκ εν ρολ, ο μπάντι Χό-
λι, ο Ρίτσι Βάλενς και ο τζάιλς «μπιγκ μπόπερ» Ρίτσαρντσον,
σκοτώνονται σε αεροπορικό δυστύχημα, στην Αϊόβα των ΗΠΑ. Το
συμβάν θα μείνει στην ιστορία ως «Η μέρα που πέθανε η μουσική».
• 1995: Το Τριμελές Εφετείο Πειραιά κρίνει αθώο τον εφοπλιστή
και ιδιοκτήτη του ΣΚΑΐ, Γιάννη Αλαφούζο, που κατηγορήθηκε για
λαθρεμπορία καυσίμων με το δεξαμενόπλοιο «Ασπρονήσι».

>>4 ΦέΒΡοΥΑΡΙοΥ
• 1900: Διαπιστώνεται ότι το νερό που πίνουν οι Αθηναίοι από το
Αδριάνειο υδραγωγείο είναι μολυσμένο. Το πρόβλημα προκαλεί
τεράστιος βόθρος που βρίσκεται δίπλα στο υδραγωγείο.
• 2006: Οι Αρχές της Ημαθίας βρίσκονται ενώπιον μιας πρωτοφα-
νούς τραγωδίας, καθώς ο 11χρονος Άλεξ μεσχισβίλι, ο οποίος εξα-
φανίστηκε στις 3 Φεβρουαρίου 2006, φέρεται να δολοφονήθηκε
από συνομηλίκους του. Άκαρπες οι έρευνες για τη σορό του άτυχου
παιδιού.

>>5 ΦέΒΡοΥΑΡΙοΥ
1991: Αεροσκάφος C-130 της Ελληνικής Πολεμικής Αεροπορίας συν-
τρίβεται στο Όρος Όθρυς, κατά τη διάρκεια της προσέγγισης στο
αεροδρόμιο της Νέας Αγχιάλου. Νεκροί και οι 63 επιβαίνοντες,
εκ των οποίων 19 αξιωματικοί και υπαξιωματικοί και 44 στρα-
τεύσιμοι.
1994: μακελειό του Σεράγεβο. 60 άνθρωποι σκοτώνονται και
200 τραυματίζονται από έκρηξη όλμου στην αγορά της πόλης.

>>6 ΦέΒΡοΥΑΡΙοΥ
• 1958: Επτά ποδοσφαιριστές της μάντσεστερ Γιουνάιτεντ σκο-
τώνονται σε αεροπορικό δυστύχημα στο Μόναχο.
• 1982: Το ελληνικό Υπουργείο Παιδείας καταργεί τις ποδιές των
μαθητριώνστα σχολεία.

>>7 ΦέΒΡοΥΑΡΙοΥ
• 1990: Καταρρέει η Σοβιετική Ένωση. Η Κεντρική Επιτροπή του
Κομουνιστικού Κόμματος συμφωνεί να παραδώσει το μονοπώλιο
της εξουσίας που κατείχε για 73 χρόνια.
• 1992: Τα 12 μέλη της ΕΟΚ υπογράφουν τη συνθήκη του μάα-
στριχτ, με την οποία ανοίγει ο δρόμος για την υιοθέτηση του κοι-
νού νομίσματος, του ευρώ. Με τη συνθήκη η ΕΟΚ μετονομάζεται σε
έυρωπαϊκή Ένωση. Από ελληνικής πλευράς, τη συνθήκη του Μάα-
στριχτ υπογράφει ο Υπουργός Εξωτερικών, Αντώνης Σαμαράς.

ΣΑΝ ΣΗΜΕΡΑ

Πηγή: https://www.sansimera.gr/© SanSimera.gr

! “

ραβήχτηκε την 1η Φεβρουαρίου 1968 στη
Σαϊγκόναπό τον φωτογράφο του πρακτορείου
ειδήσεων Associated Press (AP), Έντι Άνταμς.
Το περιστατικό αποτυπώθηκε και από την κάμε-

ρα του τηλεοπτικού δικτύου NBC.
Στη φωτογραφία εικονίζεται ο αρχηγός της Αστυ-

νομίας του Νοτίου Βιετνάμ, στρατηγός Νγκουγιέν
Νγκοκ Λόαν, τη στιγμή που εκτελεί εν ψυχρώ τον
Βιετκόνγκ (νοτιοβιετναμέζο κομμουνιστή) Νκουγιέν
Βαν Λεμ. Ο Λόαν ισχυρίστηκε ενώπιον των εκπροσώ-
πων του Τύπου ότι προέβη στην ενέργειά του αυτή
από δικαιολογημένη αγανάκτηση, επειδή νωρίτερα ο
Λεμ με τους συντρόφους του σε μια καταδρομική επι-
χείρηση είχαν σκοτώσει αδιακρίτως πολλούς αστυ-
νομικούς και μέλη των οικογενειών τους, ανάμεσά
τους και κάποιους συγγενείς του στρατηγού. Πολλοί
από τους παριστάμενους δημοσιογράφους επιβεβαί-
ωσαν τα λεγόμενα του Λόαν, αλλά δεν δικαιολόγησαν
την πράξη του.

Η φωτογραφία έκανε τον γύρο του κόσμου και γρή-
γορα έγινε το σύμβολο της βαρβαρότητας του Πολέ-
μου στο Βιετνάμ. Προκάλεσε ανεπανόρθωτη ζημιά
στην εικόνα των Αμερικανών, που είχαν αναλάβει το
κύριο βάρος διεξαγωγής του πολέμου στο πλευρό των

συμμάχων τους Νοτιοβιετναμέζων εναντίον των κομ-
μουνιστών της Βορείου Κορέας και των ομοϊδεατών
τους Βιετκόνγκ στο Νότιο Βιετνάμ. Πολλοί χαρακτή-
ρισαν έγκλημα πολέμου την πράξη του Λόαν, σύμφω-
να με τη Σύμβαση της Γενεύης περί αιχμαλώτων. Κά-
ποιοι άλλοι αντέταξαν ότι ο Λεμ δεν μπορούσε να θε-
ωρηθεί αιχμάλωτος επειδή δεν ήταν και ως εκ τούτου
δεν μπορούσε να εφαρμοσθεί η Σύμβαση της Γενεύης
στην περίπτωσή του.

Ο φωτογράφος Έντι Άνταμς δοξάστηκε και το
1969 τιμήθηκε με το βραβείο Πούλιτζερ για το κα-
λύτερο φωτορεπορτάζ. Αργότερα, όμως, δήλωσε ότι
λυπήθηκε για τον αντίκτυπο που είχε η φωτογραφία
του και υπερασπίστηκε τον εκτελεστή στρατηγό. Σε
μια επιστολή του στο περιοδικό TIMe έγραφε: «Ο
στρατηγός σκότωσε ένα Βιετκόνγκ κι εγώ τον σκότωσα
με τη φωτογραφική μου μηχανή. Οι φωτογραφίες εί-
ναι το πιο ισχυρό όπλο στον κόσμο. Οι άνθρωποι τις πι-
στεύουν, αλλά οι φωτογράφοι συχνά ψεύδονται, έστω
και χωρίς δόλο. Οι φωτογραφίες λένε συχνά τη μισή
αλήθεια, όπως και στην περίπτωση του Λόαν».

Ο στρατηγός Λόαν πέθανε εξόριστος στις ΗΠΑ το
1998 και ο Άνταμς τον χαρακτήρισε «ήρωα ενός δί-
καιου σκοπού».

τ

ΕΙΠΕ..
Ο ενθουσιασμός είναι το ύψος, όπου φτάνει ο άν-
θρωπος. Είναι το ανέβασμά του απ' τη γη στον
ουρανό.

ΡΑΛΦ ΓΟΥΟΛΝΤΟ ΕΜΕΡΣΟΝ
(1803 - 1882) ΑΜΕΡΙΚΑΝΟΣ ΦΙΛΟΣΟΦΟΣ & ΔΟΚΙΜΙΟΓΡΑΦΟΣ

«ο αρχηγός της Αστυνομίας εκτελεί ένα Βιετκόνγκ». Ίσως η πιο διάσημη φωτογρα-
φία του Πολέμου στο Βιετνάμ, που φούντωσε το αντιπολεμικό κίνημα στις ΗΠΑ.

ΗξΕΡΕΣ ΟΤΙ...
Κάθε δευτερόλεπτο, πα-
ράγονται και καταστρέ-
φονται 15 εκατομμύρια
αιμοσφαίρια στον αν-
θρώπινο οργανισμό.

Η ΑΛΗθέΙΑ μΙΑΣ ΦωτοΓΡΑΦΙΑΣ
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έναρξη των μαθημάτων
θα πραγματοποιηθεί την
Τετάρτη 5 Φεβρουαρίου

2020 και ώρα 17:00 στο Συνε-
δριακό Κέντρο Νέας Ιωνίας (Πα-
τριάρχου Ιωακείμ 4, πλησίον
ΗΣΑΠ Νέας Ιωνίας, έναντι Ιερού
Ναού Αγίου Γεωργίου).

Τα θέματα θα αναπτύξουν Ια-
τροί, Ψυχολόγοι, Διατροφολόγοι,
Βοτανολόγοι, Σωματο-ψυχοπαι-
δαγωγοί, Coaches σε οκτώ μαθή-
ματα. Στο τελευταίο μάθημα θα γί-
νει απονομή βεβαιώσεων παρα-
κολούθησης με προϋπόθεση πα-
ρακολούθησης, τουλάχιστον έξι
μαθημάτων.

το πρόγραμμα 
• τετάρτη 5/2/2020 : «Η τε-

ράστια σημασία του Φυσικού Το-
κετού». Εισηγήτρια: κα. Ελευθερία
Δημοπούλου, Ανεξάρτητη Μαία,
Πρόεδρος του Σωματείου για την
προαγωγή του Φυσικού Τοκε-
τού «Ευτοκία» • τετάρτη
12/2/2020: «Οι επιλογές της
διατροφικής καθημερινότητας
που καθορίζουν την υγεία». Ει-
σηγήτρια: Δρ. Άννα Παπαγεωρ-
γίου, Κλινικός Διαιτολόγος, Δια-
τροφολόγος Ιατρικής Σχολής Εθνι-
κού και Καποδιστριακού Πανε-
πιστημίου Αθηνών • τετάρτη

19/2/2020: «Οι ιδιότητες των
βοτάνων στη μαγειρική». Ειση-
γήτρια: κα. Βασιλική Χασιώτη,
Βοτανοθεραπεύτρια • τετάρτη
26/2/2020: «Εξουδετερώστε
τις αρνητικές σκέψεις», Εισηγητής:
Δημήτριος Φλαμούρης, Coach θε-
τικής ψυχολογίας • τετάρτη
4/3/2020: «Ιπποκράτεια προ-
σέγγιση στην ευεξία», Εισηγητής
κ. Αλέξανδρος Τηλικίδης, Ιατρός
Φυσικής Ιατρικής • τετάρτη
11/3/2020: «Η συνέργεια της
φύσης στην επίτευξη της εσωτε-
ρικής και εξωτερικής μας ισορ-
ροπίας», Εισηγήτρια κα. Κλειώ
Αποστολάκη, Ψυχολόγος, ψυχο-
θεραπεύτρια • Πέμπτη
26/3/2020:   «Σωματοπαιδα-
γωγική – Φασιαθεραπεία (μέθο-
δος Denis Bois)», Εισηγητές: κα.
Άσπα και κ. Κώστας Σαμοϊλης, Ελ-
ληνικό Κέντρο Σωματο – ψυχο-
παιδαγωγικής ΚΙΝΟΥΝ • τετάρ-
τη 1/4/2020: «Πώς να δίνουμε
νόημα στη ζωή μας», Εισηγήτρια:
κα Ευγενία Δουβαρά, Συστημική
Ψυχοθεραπεύτρια, Παιδοψυχο-
λόγος, Msc.

Υπεύθυνη προγράμματος:
Βασιλική Τραϊκοπούλου 6944
651904, 

έγγραφές: traikopoulouvasi-
liki@gmail.com enosiroumelioto-
nionias@yahoo.gr

δωρεάν 
μαθήματα 
ευεξίας στη 
Νέα Ιωνία 

Σταθερά υψηλός 
ο αριθμός των πολιτών
που εξυπηρετεί το 
Κοινωνικό Φαρμακείο
Χαλανδρίου

Δήμος Μεταμόρφωσης
σε συνεργασία με τον
Ενιαίο Παράρτημα ΝΙ-

ΦΗΜ της Ελληνικής Αντικαρ-
κινικής Εταιρίας διοργανώνει
εσπερίδα με θέμα: «Ο ρόλος
της θετικής σκέψης στη δια-
χείριση του άγχους και της
κατάθλιψης».

Η εσπερίδα θα πραγ-
ματοποιηθεί σε δύο
ημερομηνίες:

• Την τετάρτη 5
Φεβρουαρίου, ώρα
17.00 στο 2ο ΚΑΠΗ

του Δήμου Μεταμόρφωσης
(Πευκών 53 και Μελά)

• Την Πέμπτη 6 Φεβρουαρί-
ου, ώρα 17.00 στο 3ο ΚΑΠΗ του
Δήμου Μεταμόρφωσης (Δημο-
κρίτου 16)

έισηγητές
• Μοσχούλα Μπέστα, Σύμ-

βουλος Προσωπικής Ανάπτυ-
ξης και Αντιπρόεδρος του Ενι-
αίου Παραρτήματος ΝΙΦΗΜ
της Ε.Α.Ε.

• Φέρρας Ιωάννης, Ψυ-
χολόγος Υγείας / Συνθε-

τικός Ψυχοθεραπευτής

Ξεκινά κύκλος διαλέξεων  

ο δήμος Νέας Ιωνίας και η Ένωση Ρουμε-
λιωτών, στο πλαίσιο των δράσεων για την
προώθηση της δια Βίου μάθησης διοργα-
νώνουν κύκλο διαλέξεων με

τίτλο «Η έπιστήμη της
έυεξίας»

και με 8
δωΡέΑΝ μαθή-
ματα ζωής από κατα-
ξιωμένους ομιλητές που
πρόκειται να διέλθουν
αναλυτικά και διαδρα-
στικά ζητήματα της
καθημερινότητας.

«Ο ρόλος της θετικής 
σκέψης στη διαχείριση του 
άγχους και της κατάθλιψης»

O

Η

έΣΠέΡΙδΑ Στο δΗμο μέτΑμοΡΦωΣΗΣ

αραμένει σταθερά υψηλός
ο αριθμός των πολιτών που
εξυπηρετούνται από το Κοι-

νωνικό Φαρμακείο του Δήμου Χα-
λανδρίου, όπως προκύπτει από τα
τελευταία διαθέσιμα στοιχεία για το
μήνα Δεκέμβριο αλλά και τα συγ-
κεντρωτικά στοιχεία από το 2017
έως σήμερα. 

Συγκεκριμένα εξυπηρετήθηκαν
228 άτομα με τη χορήγηση 278 τε-
μαχίων φαρμάκων και 158 τεμα-
χίων παραφαρμακευτικού υλικού.

Τα μέχρι σήμερα συγκεντρωτικά
στοιχεία δείχνουν ότι από το 2017,
οπότε η δομή εντάχθηκε στο ΕΣΠΑ,
έχουν καταγραφεί 9.456 επισκέ-
ψεις και έχουν διανεμηθεί 22.078  τε-
μάχια φαρμάκων και παραφαρμα-
κευτικών σκευασμάτων.

Το Κοινωνικό Φαρμακείο του Δή-
μου Χαλανδρίου αποτελεί έναν από
τους σταθερούς πυλώνες του δι-
κτύου κοινωνικής προστασίας που
έχει αναπτύξει η διοίκηση του Δή-
μου για την προστασία των πολι-
τών που βρίσκονται αντιμέτωποι
με τη φτώχεια και τον κοινωνικό
αποκλεισμό.

Π
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ίναι σημαντικό ότι λειτουργούν ει-
δικά προγράμματα για ΑμεΑ, τόσο
στην κολύμβηση όσο και στην

γυμναστική.
Από τις αρχές Ιανουαρίου ενεργο-

ποιήθηκαν και τα παρακάτω προ-
γράμματα:

• Παραδοσιακών χορών  • Τοξοβολίας
• Μπάσκετ για παιδιά  • Tae Kwon Do •
Mini tennis.

θυμίζουμε ότι από τις αρχές Σε-
πτεμβρίου είναι σε πλήρη εξέλιξη
τα μαθήματα

• Κολύμβησης για παιδιά και ενήλικες
• Aqua aerobic • Γυμναστικής ενηλίκων
• Ρυθμικής, αισθητικής, μουσικοκινητι-
κής και γενικής γυμναστικής για παιδιά
• Στίβου • Εκμάθησης αντισφαίρισης (τέ-
νις) για παιδιά και ενήλικες  • Ποδό-
σφαιρο σε γήπεδο 5Χ5.

Στο Δήμο Χαλανδρίου λειτουργεί και
το καλλιτεχνικό εργαστήρι χορού.

Σημειώνεται ότι ο τομέας Αθλητισμού
του Δήμου Χαλανδρίου έχει την ευθύνη
και για μια σειρά ετήσιων διοργανώσε-
ων τις οποίες έχουν αγκαλιάσει οι πο-
λίτες: Αθλητική Κατασκήνωση, Ευριπί-
δεια, Ημερίδα κολύμβησης ακαδημιών,
Αγώνας δρόμου μικρών παιδιών στην
μαραθώνια διαδρομή, Αγώνας Δρόμου
Ρεματιάς  και από φέτος βέβαια ο Νυ-
χτερινός Αγώνας Δρόμου, η διοργάνω-
ση του οποίου στέφθηκε με τεράστια
επιτυχία και είναι βέβαιο ότι θα γίνει θε-
σμός στην πόλη.

Προγράμματα για ΑμεΑ
Αποδεικνύοντας στην πράξη τη φρον-

τίδα του για τα άτομα με ειδικές ανάγ-
κες, ο Δήμος Χαλανδρίου προσφέρει δυ-
νατότητα ελεύθερης κολύμβησης, μα-
θήματα κολύμβησης και προγράμματα
γυμναστικής για ΑμεΑ.

Αξίζει να σημειωθεί ότι πρωτοπορια-
κά ο Δήμος Χαλανδρίου διαθέτει ειδικό
αναβατάριο ΑμεΑ, για την άνετη, γρή-
γορη και ασφαλή είσοδο και έξοδό τους
από την πισίνα των κολυμβητηρίων.

Οι συμμετέχοντας στα προγράμματα

του Δήμου γυμναστές μας είναι όλοι
πτυχιούχοι καθηγητές φυσικής αγωγής,
είναι στη διάθεση όλων των ενδιαφε-
ρομένων για τους ενθαρρύνουν και να
σας καθοδηγήσουν.

«Με ευθύνη και πραγματική φροντί-
δα για όλους – και το όλους στο Χα-
λάνδρι το εφαρμόζουμε με την πλήρη έν-
νοια του όρου- ο τομέας Αθλητισμού του
Δήμου Χαλανδρίου έχει αναπτύξει ένα
πολυποίκιλο πρόγραμμα αθλητικών
δραστηριοτήτων που, από τη μια πλευ-
ρά, έχει στόχο την εξάσκηση, την εκ-
παίδευση και την ανάπτυξη των δεξιο-
τήτων των παιδιών και από την άλλη
την άσκηση και την βελτίωση της κα-
θημερινότητας των μεγάλων. Χωρίς
ποτέ να ξεχνάμε τους συμπολίτες μας
που έχουν κινητικές ή άλλες δυσκολίες
και ταυτόχρονα δικαίωμα να συμμετέ-
χουν στα αθλητικά προγράμματα του
Δήμου. Το Χαλάνδρι είναι ίσως και ο μο-
ναδικός Δήμος στη χώρα μας που δια-
θέτει ειδικό αναβατόριο στην πισίνα, για
την διευκόλυνση των ατόμων με ειδι-
κές ανάγκες. Το ενδιαφέρον και η θετική
ανταπόκριση των συμπολιτών μας,
μας ενθαρρύνει να συνεχίσουμε το δη-
μιουργικό έργο μας», σημειώνει ο αν-
τιδήμαρχος Αθλητισμού Χάρης μαυ-
ρουδής.

Ε
την Κυριακή 19 Ιανουαρίου διεξήχθησαν στο Σχινιά μα-
ραθώνα οι ΑΝΑΠτΥΞΙΑΚοΙ ΑΓωΝέΣ σε ανώμαλο έδαφος,
που διοργάνωσαν η έΑΣ ΣέΓΑΣ Αθήνας, με τη συνεργασία
του Σ.Α.Κ.Α. και του Συλλόγου «ΦέΙδΙΠΠΙδΗΣ» μαραθώνα.

ι αγώνες περιλάμβαναν απο-
στάσεις από 350 μ. μέχρι και
8.000 μ., ανάλογα με την ηλι-
κία των αθλητών και αθλη-

τριών. Ήταν μία πολύ καλή ευκαιρία
να δοκιμάσουν οι αθλητές την φυσική
τους κατάσταση εν όψει του Πανελλη-
νίου Πρωταθλήματος Αγώνων σε ανώ-
μαλο έδαφος, που θα διεξαχθούν στις
23 Φεβρουαρίου στην Πηγή Τρικάλων.

Ο Γυμναστικός Σύλλογος «Ανατολή»

συμμετείχε με μεγάλη ομάδα αθλητών
και αθλητριών και οι χρόνοι που επε-
τεύχθησαν ήταν αρκετά ικανοποιητι-
κοί. Το Διοικητικό Συμβούλιο είχε με-
ριμνήσει για τη μετακίνηση των αθλη-
τών και προς τούτο είχε μισθώσει
πούλμαν, το οποίο γέμισε από παιδιά
και γονείς των παιδιών. Έτσι συνδυά-
στηκαν οι αγώνες με μία εξόρμηση του
Συλλόγου στην πανέμορφη περιοχή
του Σχινιά. 

μέΓΑΛΗ ΣΥμμέτοΧΗ
ΚΑΙ ΚΑΛοΙ ΧΡοΝοΙ ΣτΑ
«μΑΡΑθωΝΙΑ 2020»

Α.Γ.Σ. "ΑΝΑΤΟΛΗ" ΝΕΑΣ ΙΩΝΙΑΣ 

ο

Ένα υπερπλήρες πρόγραμμα 
αθλητικών δραστηριοτήτων για παιδιά και
ενήλικες διαθέτει ο Δήμος Χαλανδρίου

Και με προγράμματα για ΑμεΑ

Με στόχο να δώσει ακόμα περισσότερες δυνατότητες σε όλους
για άσκηση και βελτίωση της ποιότητας ζωής τους ο Δήμος Χα-
λανδρίου διαθέτει ένα υπερπλήρες πρόγραμμα αθλητικών δρα-
στηριοτήτων για παιδιά και ενήλικες.

ην ίδια ημέρα διεξήχθησαν στο
Ολυμπιακό Κωπηλατοδρόμιο Σχι-
νιά Μαραθώνα οι 8οι Χειμερινοί

αγώνες βάδην, στους οποίους συμπερι-
λαμβανόταν και το Πανελλήνιο Πρωτά-
θλημα 50 χιλμ. βάδην. 

Η «Ανατολή» είχε συμμετοχή και σ’ αυ-
τούς τους αγώνες και μάλιστα  δύο μικρά
παιδιά του Συλλόγου απέσπασαν με-
τάλλια. Ο Ζερβός Αλέξανδρος – Νε-
κτάριος, με χρόνο 6.17 και η τσισμε-
τζόγλου Λυδία, με χρόνο 6.36, πήραν
χρυσό μετάλλιο στα 1.000 μ. κατηγο-
ρίας Κ12. 

Στα 2.000 μ. κατηγορίας Κ14 τερ-
μάτισαν: στην 4η θέση η Πλυταριά Πο-
λυξένη με χρόνο 13.11 και ακολούθησαν

η Παπαδάκη Χρύσα με 13.32 και η Μου-
τζουρίδη Θεοδώρα με 14.30. Όλα τα παι-
διά πέτυχαν πολύ καλούς χρόνους και
έδειξαν ότι έχουν προοπτικές για το αγώ-
νισμα του βάδην.

Στα 50 χιλμ. πρωταθλητής έλλά-
δος αναδείχθηκε ο τΣοΡδΙΑΣ δΗμΗ-
τΡΙοΣ (Ολυμπιάς Πατρών) με χρόνο
4:41.33 και πρωταθλήτρια Ελλάδος η
ΑΝδΡέοΠοΥΛοΥ ΝΙΚοΛΙτΣΑ (Ολυμ-
πιάς Πατρών) με χρόνο 5:06.32.

Οι καιρικές συνθήκες δεν ήταν καθό-
λου καλές και δυσκόλεψαν πολύ τους
αθλητές του επίπονου αγωνίσματος.
Βροχή, χαμηλή θερμοκρασία και δυνα-
τός αέρας επικρατούσαν καθ’ όλη τη
διάρκεια του αγώνα.

Τ

Μετάλλια στους χειμερινούς αγώνες 
βάδην στο Ολυμπιακό Κωπηλατοδρόμιο 

Αποτελέσματα:
• 1.000μ. (2007 – 2008): ΑΓοΡΙΑ: Παρθενίδης Μιχάλης

3.40.7, Νικολάου Νικόλαος 3.47.3, ΚοΡΙτΣΙΑ:Κελλάρη Αγγε-
λική 4.07.7, Λένα Μελπομένη 4.14.0, Τσιοκάνη Ειρήνη 4.25.3,
Παπαχαραλάμπους Μαρία 4.25.9, Κανέλλου Αναστασία 4.28.4,
Κοντουδάκη Βασιλική 45.41.7 • 2.000 μ. (2005-2006):Κοζα-
δίνου Μαρία 8.36.6 •4.000 μ. (2003-2004): Τσίγκας Άγγελος
15.19 •8.000 μ. Ανδρών: Γεωργούλιας Αλέξης 29.49.1
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Ήφαιστος Περιστ. - Θρίαμβος Χαϊδ. 7 - 1
Πετράλωνα - ΓΣ Αργυρούπολης 0 - 2
Χαραυγιακός - Νέα Ιωνία 2 - 2
Ολυμπιακός Λιοσίων - Χολαργός 2 - 1
Αγία Παρασκευή - Άρης Πετρ. 1 - 1
Αθηναϊκός - Ιάσων 1 - 2
Μελίσσια - ΑΟ Περιστερίου 0 - 2
Ηράκλειο - Κένταυρος Βριλισσιών 2 - 0

 1ος ομΙΛοΣ

1. ΧΑΡΑΥΓΙΑΚΟΣ 38
2. ΑΕ ΗΡΑΚΛΕΙΟ 35
3. ΗΦΑΙΣΤΟΣ ΠΕΡ/ΡΙΟΥ 32
4. ΑΡΗΣ ΠΕΤΡΟΥΠΟΛΗΣ 31
5. ΑΓ. ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ 30
6. ΝΕΑ ΙΩΝΙΑ 25
7. ΓΣ ΑΡΓΥΡΟΥΠΟΛΗΣ 25
8. ΑΟ ΠΕΡΙΣΤΕΡΙΟΥ 24
9. ΧΟΛΑΡΓΟΣ 24
10. ΟΛΥΜΠΙΑΚΟΣ Ν. ΛΙΟΣΙΩΝ 23
11. ΜΕΛΙΣΣΙΑ 18
12. ΚΕΝΤΑΥΡΟΣ ΒΡΙΛΗΣΣΙΩΝ 18
13. ΑΘΗΝΑΐΚΟΣ 15
14. ΙΑΣΩΝ 15
15. ΠΕΤΡΑΛΩΝΑ 11
16. ΘΡΙΑΜΒΟΣ ΧΑΐΔΑΡΙΟΥ 5

ΒΑθμοΛοΓΙΑ 
1ου ομΙΛοΥτΗΣ Α’ έΠΣΑ

Πανερυθραϊκός - Καματερό 1 - 2
Διάνα Ηλ. - Παλαιό Φάληρο 3 - 1
Χαϊδάρι - Απόλλων Χαλ. 3 - 2
Κηπούπολη - Ηλιούπολη 0 - 1
Λυκόβρυση - ΠΑΟ Ρουφ 0 - 1
Άγιαξ Ταύρου - Σούρμενα 1 - 4
Παπάγος - Φωστήρας Ηλ. 0 - 0
Τράχωνες - Θύελλα Αγ. Δημ. 3 - 0

1. ΡΟΥΦ 40
2. ΣΟΥΡΜΕΝΑ 38
3. ΗΛΙΟΥΠΟΛΗ 36
4. ΔΙΑΝΑ ΗΛΙΟΥΠ. 34
5. ΤΡΑΧΩΝΕΣ 32
6. ΧΑΐΔΑΡΙ 24
7. ΑΓΙΑξ ΤΑΥΡΟΥ 22
8. ΠΑΝΕΡΥΘΡΑΐΚΟΣ 21
9. ΚΑΜΑΤΕΡΟ 20
10. ΑΠΟΛΛΩΝ ΧΑΛ. 19
11. ΠΑΠΑΓΟΣ 19
12. ΛΥΚΟΒΡΥΣΗ 19
13. ΚΗΠΟΥΠΟΛΗ 14
14. ΘΥΕΛΛΑ ΑΓ. ΔΗΜ. 13
15. ΦΩΣΤΗΡΑΣ ΗΛ. 11
16. ΠΑΛ.ΦΑΛΗΡΟ 10

2ος ομΙΛοΣ 

ΒΑθμοΛοΓΙΑ 
2ου ομΙΛοΥ τΗΣ Α’ έΠΣΑ

18η ΑΓωΝΙΣτΙΚΗ:
ΧοΛΑΡΓοΣ - ΑΓ. ΠΑΡΑΣΚέΥΗ

ΑΡΗΣ ΠέτΡ/ΛΗΣ - ΑθΗΝΑΪΚοΣ
Αο ΠέΡΙΣτέΡΙοΥ - ΠέτΡΑΛωΝΑ

ΝέΑ ΙωΝΙΑ - ΗΦΑΙΣτοΣ ΠέΡ/ΡΙοΥ
θΡΙΑμΒοΣ ΧΑΪδ. - οΛΥμΠΙΑΚοΣ Ν. ΛΙοΣΙωΝ

ΙΑΣωΝ - μέΛΙΣΣΙΑ
ΓΣ ΑΡΓΥΡοΥΠοΛΗΣ - Αέ ΗΡΑΚΛέΙο

ΚέΝτΑΥΡοΣ ΒΡΙΛΗΣΣΙωΝ - ΧΑΡΑΥΓΙΑΚοΣ

18η ΑΓωΝΙΣτΙΚΗ
ΣοΥΡμέΝΑ - ΠΑΝέΡΥθΡΑΪΚοΣ

ΚΑμΑτέΡο - ΠΑΠΑΓοΣ
ΦωΣτΗΡΑΣ ΗΛΙοΥΠοΛΗΣ - τΡΑΧωΝέΣ

θΥέΛΛΑ ΑΓ. δΗμΗτΡΙοΥ - δΙΑΝΑ ΗΛΙοΥΠοΛΗΣ
ΠΑΛ.ΦΑΛΗΡο - ΧΑΪδΑΡΙ

ΑΠοΛΛωΝ ΧΑΛΑΝδΡΙοΥ - ΚΗΠοΥΠοΛΗ
ΗΛΙοΥΠοΛΗ - ΛΥΚοΒΡΥΣΗ

ΡοΥΦ - ΑΓΙΑΞ τΑΥΡοΥ

ομάδα του Κώστα Ψυρόπουλου
ήταν ανώτερη καθ’ όλη την
διάρκεια του παιχνιδιού και πή-
ρε δίκαια τους τρεις βαθμούς.

Τα τέρματα σημείωσε ο Μακρίδης στο
42′ και στο 68’.

διαιτητήςήταν ο  Μπακογιάννης
με βοηθούς τους Νταρακλίτση  και
Βαμβακά.

ΑΕ Ηρακλείου (Κώστας Ψυρόπου-
λος):Μολφέσης, Μυλέρος (46’ Μέρτκολα),
Κατσιούλης, Ζίζηλας, Λιαπίδης, Χρήστου
(89’ Χατζηγιαννακός), Γεωργίου, Αντωνόπου-
λος, Μακρίδης, Ζώνας (62’ Κιρτζιαλίδης), Κιάφα
(76’ Σπυριδάκης).

Κένταυρος Βριλησσίων (Γιώργος Οικονο-
μόπουλος): Θεοδωρίδης, Ξένος, Χαλκιόπουλος,
Τσιπούρας (81’ Παπαντωνάκης), Κολιός, Κουλι-
ούρης (86’ Λίτινας), Μανίκας, Παπαγεωργίου (46’
Καλούτσας), Σ. Πιπεράς, Ι. Πιπεράς, Δέτσης.

μεγάλη εμφάνιση 
από τη Νέα Ιωνία 
Η ομάδα της Νέας Ιωνίας κατάφερε να

πάρει τον βαθμό της ισοπαλίας απέναντι
από τον πρωτοπόρο του πρωταθλήμα-
τος Χαραυγιακό και μάλιστα μέσα στην
έδρα του. Έτσι, απώλεσε βαθμούς ο Χα-
ραυγιακός που αναδείχθηκε ισόπαλος 2-2

με τη Νέα Ιωνία, παραμένοντας στην κο-
ρυφή αλλά  με το Ηράκλειο να επωφελεί-
ται και να κλείνει την ψαλίδα στους τρεις
βαθμούς.

Οι γηπεδούχοι πήραν κεφάλι στο σκορ
με την έναρξη του δευτέρου μέρους όταν
ο Πλούμης πραγματοποίησε το (1-0). Οι
φιλοξενούμενοι ισοφάρισαν γρήγορα με
πλασέ του Νταϊφώτη και μέσα σε δυο λε-
πτά έφεραν «τούμπα» το ματς όταν ο Κα-
φετζής σκόραρε για το 1-2.

Το τελικό 2-2 σημείωσε και πάλι ο

Πλούμης στο 68’ δίνοντας τουλάχιστον
τον βαθμό της ισοπαλίας στην ομάδα του.

διαιτητής ήταν ο Χρυσάφης με βοη-
θούς τους Τσολακίδη και Κούλη

Χαραυγιακός (Άγγελος Νταούδης) :Βακερ-
λής, Τσέκος, Παρασκευόπουλος, Μαραγκουδά-
κης,  Αναστασόπουλος, Γιαννόπουλος (89’ Μπιρμ-
πίλης), Κασσιανός, Κούτρας (60’ Τσαραούσης),
Πλούμης, Κούντου, Οκσίσογλου.

Νέα Ιωνία (Γιώργος Καρατζάς): Παπου-
τσής, Σταθόπουλος (92’ Φρατζέσκος), Ζαρκα-
δούλας, Σιγάλας, Νταϊφώτης, Μουκάι, Χατζής (88’
Θέρμος), Βογατσάς, Πρισιμιτζής, Καφετζής (85’
Πανταγιάς), Παντελίδης (75’ Τζίφας).

Ανακοίνωση της Νέας Ιωνίας 
Παράλληλα, θα πρέπει να σημει-
ώσουμε ότι ανακοίνωση εξέδωσε η

Νέα Ιωνία για την φιλοξενία του
Χαραυγιακού, αλλά και τη διαιτη-
σία του αγώνα.

Αναλυτικά, η ανακοίνωση ανα-
φέρει: “Η Διοίκηση του ΑΟ Νέας
Ιωνίας ευχαριστεί την αντίστοι-

χη του Χαραγιαυκού AOH για
την φιλοξενία τους στον με-
ταξύ μας αγώνα τις
26/1/2020 και με χαρά θα
την ανταποδώσει!

Παράλληλα, συγχαίρει το
διαιτητικό τρίο του συγκε-
κριμένου αγώνα και θεω-
ρεί ότι τέτοιες διαιτησίες

κοσμούν το αθηναϊκό ποδό-
σφαιρο.” 

Πλησίασε την κορυφή της
βαθμολογίας του 1ου ομίλου,
της Α΄ Κατηγορίας, του πρω-
ταθλήματος της έΠΣ Αθηνών
το Ηράκλειο μετά την νίκη με
2-0 επί του Κένταυρου Βρι-
λησσίων, εκμεταλλευόμενο
παράλληλα την εντός έδρας
απώλεια του Χαραυγιακού
από τη Νέα Ιωνία.

Σε απόσταση βολής από την κορυφή του 1ου ομίλου, 
της Α΄ Κατηγορίας της έΠΣ Αθηνών η ομάδα του Ηρακλείου Αττικής  

Η

το ΗΡΑΚΛέΙο
“ΑΝοΙΞέ” το δωΡο
τΗΣ ΝέΑΣ ΙωΝΙΑΣ 

#Το κουπόνι για πλύσιμο αυτοκινήτου με 4 ευρώ, εξαργυρώνετε στο Pappas Oil  -Τατοίου 21-23 Μεταμόρφωση 21028200100.

Από 01/02/20

έως 07/02/20




